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ÖNSÖZ  

Türkiye Cumhuriyeti, Ulusal Kurtuluş Savaşı yengisi sonunda kurulmuş; tam 

bağımsızlığını tüm dünyaya kabul ettirmiş; Türk Devrimleri sayesinde çağdaş uygar 

ülkeler safında hızla yerini almıştır.  

Mustafa Kemal Atatürk, Batı Türklerinin Anadolu’da boğulup, yok edilmesini, 

Türk ulusu ile birlikte engellemiştir. Atatürk, Ergenekon çıkışı yapan Oğuz 

Kagan’ın 20. yy’da beden bulmuş halidir. 

Osmanlı İmparatorluğunu çöküşe götüren nedenler, Türk Devrimi ile yok 

edilecekken, Atatürk’ün erken ölümü ile, karşı devrim süreci emperyalizm ve 

işbirlikçileri ile birlikte başlatılmıştır. 

Bu çalışmamda, Türkiye Cumhuriyetinde, 27 Mayıs 1960 askeri darbesi ile başalayan 

ve bir sonraki 12 Eylül 1980 askeri darbesine kadar geçen sürede, TBMM ‘de mason 

tartışmaları, belirleyebildiğim kadar masonlar ve masonların siyasi erk içindeki 

etkileri araştırmamı sunuyorum. 

Bu çalışmamda, 1960 – 1980 arasında TBMM’de masonluk üzerinde yapılan 

tartışmaları, MM ve CS‘da temsilcilerin tüm çabalarına karşın, bütün partilerin 

dönemlerindeki hükümetlerin asla mason yapılarının üstüne gitmediklerini 

göreceğiz.  

Çalışmam da, MM ve CS tutanaklarından paylaşımları; 

https://www.tbmm.gov.tr/kutuphane sanal ortam adresinden aktardım. TBMM’nin 

tüm tutanaklarına, yasal sınırlar içinde, herkesin erişimini sağlanmasını sağlayan, 

emek veren herkese  “sağ olsunlar, var olsunlar “ demek istiyorum.  

Öncelikle, bazı kavram, durum ve kişişlere bir bakalım. 

  

https://www.tbmm.gov.tr/kutuphane
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GİRİŞ 
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EMPERYALİSTLER TARAFINDAN YAPTIRILAN 

ASKERİ DARBELER 

Tarihimizde askeri darbe ile iktidarın ele geçirilmesi, Osmanlı İmparatorluğunda 

mason Mithat Paşa ve birçoğu mason çetesinin Sultan Abdülaziz ‘i askeri darbe ile 

tahttan indirip katletmesi ile başlamıştır.  

İttihat ve Terakki Cemiyeti de saray baskınları ile hükümet devirme geleneğini 

sahiplenip, sürdürmüştür. İtithat ve Terakki döneminde de askeri darbeler içinde ya 

da siyasi destekte yine masonlar ön saftadır.  

Türkiye Cumhuriyeti emperyalistlere karşı kazanılan ulusal kurtuluş savaşı ile 

kurulmuştur.  

Atatürk dönemindeki bu onurlu dik duruş, ölümünden sonra, İsmet İnönü ile birlikte 

eğilmeye başlamış ve sonuçta İnönü Amerika ile yaptığı anlaşma ile 1946 ‘da 

anahtarları emperyalist ABD’ye teslim etti, Türkiye ‘nin kapıları yeniden Batı 

emperyalistlere açıldı.  

Mason Celal Bayar - Adnan Menderes döneminde NATO’ya girilerek, ülke denetimi, 

kaynakların sömürülmesi ABD ‘ye verildi.  

Empeyalizmin topraklarımızdaki gücü, 1946 ile başlayan süreçte, farklı iktidarlar 

döneminde artmış; toplumsal direnişleri, NATO sayesinde devşirdiği ve yükselttiği 

üst düzey subaylar önderliğinde yaptırdıkları askeri darbeler ile bastırmış, 

başbakandan gencecik fidanlara kadar, idam sehpalarında katletmiştir.  

Türkiye ‘yi küçük Amerika yapmak hayali ile yola çıkan Başbakan Adnan Menderes, 

son yıllarında emperyalistlerin hedeflerinin farkına varıp, SSCB’ne yanaşmaya 

çalışması, toplumda artan emperyalizm karşıtı tepkiler sonrasında, gene NATO 

denetimine girmiş ordunun kimi grupları ile önceden hazırlanmış plan ile 27 Mayıs 

1960’da askeri darbe yaptırılmış; siyaset ve toplum yeniden tasarlanmıştır. 

1970’de yarı askeri darbe ile bir parlemento görüntüsü arkasında, NATOCU askerler 

gene denetimi almıştır. 12 Eylül 1980 ‘de; onlarca insanın, “bir sağdan bir soldan 

idam edildiği”, 50.000 insanın işlenceden geçirildiği, 500.000 insanın da 

tutuklandığı faşist, kanlı bir Amerikancı askeri darbe ile siyaset ve toplum yeniden 

düzenlenmiştir. Amerikalılar, darbenin başarıldığını duyunca, “bizim oğlanlar 

başardı” diye mutlu olmuşlardı.  
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Menderes döneminde, Ordu içinde generaller, MAH (MİT) müsteşarlığı, bakanlıklar, 

yüksek bürokrasi de masonlar kilit noktalardadırlar. 

Yasal ve seçilmiş Başbakan Menders’i, deviren askeri darbeciler arasında ve 

çevrelerinde; darbecilerin kurduğu hükümet ve brüokraside gene masonlar kilit 

noktadadır.  

Masonların etkinliği ve yönetimdeki güçleri artarken; “Ne mutlu Türküm diyene” 

kavramını benimsememiş ve içselleştirmemiş ayrılıkçı azınlıklar arasında da 

hareketlilik yeniden başladı. 
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MASONLAR, 60’LARDA AMERİKA 

MASONLARININ DENETİMİNE GİRERLER 

Türkiye’de topluma ve alt düzey masonlara, 65 olayları ve masonların bölünmesi 

olarak gösterilen aslında, Fransız masonluğunun, dolaysıyıla Fransa ‘nın denetimi 

altındaki masonlar; Sabetaycı, 33. ° mason Enver Necdet Egeran eli ile ABD derin 

devleti ve Amerika mason yargısı önderliğinde; Amerika - İngiliz masonluğuna 

bağlanmıştır.  

E. Necdet Egeran, kamu görevi sırasında petrol ve maden yasalarının 

hazırlanmasında belirleyici etkisi olmuştur. Daha sonra, ABD emperyalizmin en 

güçlü şirketlerinden Mobil şirketinin Türkiye’deki en üst iki yöneticisinden biridir. 

Petrol devi Mobil’in uluslarası alanda, CIA ile işbirliği içinde faaliyetlerini sürdürdüğü 

bir gerçeklik olarak bilinmektedir. Egeran hakkında kimi masonlar arasında da, 

Amerika derin devletinin adamı olduğu söylentileri vardır. 

1960 – 1980 arasındaki dönemin siyasi liderlerinin geçmiş ve kimliklerine bakalım. 

1960 askeri darbesi olmasaydı, bu isimlerin hiçbiri siyaset sahnesine 

çıkamayacaktılar. 
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YENİ SİYASİ YAPININ LİDERLERİ 

 

Görsel 1. Milli Cephe; Necmettin Erbakan, Süleyman Demirel, Alpaslan Türkeş 

- Süleyman Demirel, Yüksek Mühendis - 
mason 

Mason Menderes döneminin en önemli bürokratlarından, ABD’de iki kez burs ile 

eğitilmiş nir mühendis.   

Enver Necdet Egeran’ın yönetiminde olan Ankara Bilgi locasında eriştirilip mason 

yapıldıktan sonra, mason üst düzey bürokratların desteğiyle hızla bürokraside 

yükselir ve Amerika tarafından verilen bursla iki kez Amerika ‘ya “eğitime” 

gönderilir. 1954 yılında kurulan Dwight D. Eisenhower Vakfının burs verdiği ilk 

yabancı! 

Demirel, askerliğini sürekli erteletmiş, yani vatan görevini yapmamıştır. 1960 askeri 

darbesi sonrası, derhal askere gönderilecekken, dönemin güçlü darbeci Albayı 

Alpaslan Türkeş tarafından korunmuş, askere gitmesi engellenmiştir.  30’lu 

yaşlarının başında AP genel başkanı ve milletvekili olmuş. Sonrasını herkes biliyor… 
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- Necmettin Erbakan, Prof. Dr., Makine 
Mühendisi 

Bu dönemde kendi siyasi gücü ile yer almış, ABD’de eğitilmemiş tek siyasi liderdir. 

Hiçbir zaman kendisine oy vermemiş birisi olarak, dönüp geçmişe baktığımda, o 

dönemde milli karakterdeki tek lider olarak görüyorum. Sonrasını herkes biliyor. 

 

 

-  Alparslan Türkeş, darbeci Albay 
Kıbrıs doğumlu, Türkiye’de Harp Okulunu bitirdikten sonra ABD Harp 

Akademisinde Kurmay Subay eğitimi ve derecesini aldıktan sonra, ABD ‘de gerilla 

karşıtı (kontr-gerilla) eğitimi almış ilk 7 Türk subayından biridir. Ordu hiyerarşisi 

dışında, asker komitası içinde yer almış, 1960 askeri darbesinin en güçlü 

subaylarından. Sonrasını herkes biliyor… 

İlginçtir ki, Türkiye ‘de mason tarikatını bölüp, büyük parçayı Amerika mason 

yargısına bağlayan Enver Necdet Egeran da Kıbrıs kökenlidir ve yurt dışında 

eğitilmiştir. 

- Bülent Ecevit, Lise mezunu 
Ankara Üniversitesi  Siyasal Bilgiler Fakültesi Basın Yayın Bölümü ve Dil Tarih 

Coğrafya Fakültesi İngiliz Dili ve Edebiyatı bölümlerinde, tamamen akademik 

başarısızlık nedeniyle okuyamamış, atılmıştır. Anımsatırım, Ecevit Robert Kolej 

mezunudur, İngilizceyi iyi biliyor olması beklenir.  

Rahşan hanım ile evlendikten sonra birden önü açılmış. 
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1954’de birçok kez Amerika’ya gitmiş. 1957’de ise 1 yıllığına Amerika ‘dan aldığı 

bursla Amerika ‘da “eğitime” gider.  

ABD emperyalist imparatorluğunun beyinlerinden Yahudi Kissenger ‘ın Harvard 

Üniversitesinde olur.   

Bülent Ecevit ‘e “Bursu veren, ABD Başkanı Eisenhower’a, Türkiye için ‘oltaya 

yakalanmış balığın yeme ihtiyacı yoktur’ diye mektup yazan ve ulusal bağımsızlık 

hareketlerine karşıtlığıyla tanınan Nelson Aldrich Rockefeller’ın kurduğu, Rockfeller 

Vakfıdır.   

Ecevit, 32 yaşında CHP milletvekili olur, sonrasını herkes biliyor…   
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1960 SONRASI PARLEMENTO 

TBMM, 1960 askeri darbesi sonrası, 25.10.1961 – 12.9.1980 arasında, ikili yapıya 

dönüştürülmüş; seçimle gelen üyelerin oluşturduğu Millet Meclisi (MM) ve Meclis 

üstünde denetim olarak Milli Birlik Komitesi üyelerinin Tabii Senatör ve 

Cumhurbaşkanınca seçilmiş Senatörlerin yer aldığı Cumhuriyet Senatosu (CS) 

kurulmuştur.  

Bu dönemin başlangıcında seçilmiş başbakan ve iki bakan; sonra darbecilere darbe 

yapmaya kalkan 4 subay ve 1971’de üç genç idam edildiler. 

Bütün bu süreçlerde masonlar, başrolde, suyun başını tuttular.  
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TBMM’DE MASON TARTIŞMALARI  
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MİLLET MECLİSİ (MM)   

Millet Meclisinin tüm üyeleri, halk tarafından seçilen siyasilerdir. 

MM’de mason, mason tarikatı, mason locaları, mason dernekleri üzerine yapılan; 

tartışmalar, bakanlara yöneltilen sorular, önergeler, sataşmaların büyük kısmını bu 

çalışmama aldım.  

Masonluğa karşı en çalışkan ve kararlı savaşımı veren Mehmet Altınsoy için, öncelikli 

bir başlık açtım. 
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BİREYSEL KONUŞMALAR 
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FAHİR GİRİTLİOĞLU, CHP;  SORU VE YANIT  

M. MECLİSİ B:28 - 8.1.1964 – O:1 

“4.—Edirne Milletvekili Fahir Giritlioğlu’nun, Mason 

teşkilâtını sinesine toplıyan derneğin adının ne olduğuna ve 

Bakanlar Kurulunun hangi tarihli kadariyle Türkiye’de şube 

açmasına müsaade edildiğine dair soru önergesi ve İçişleri 

Bahanı Orhan Öztrak’ın yazılı cevabı (7/395)  

‘Millet Meclisi Başkanlığına 

Aşağıdaki sorumun İçişleri Bakanı tarafından yazılı 

olarak cevaplandırılmasına delâletlerinizi saygılarımla 

rica ederim. 

7.11.1963 

Edirne Milletvekili 

Fahir Giritlioğlu 

Tükiye’de faaliyette bulunan ve kökü dışarda olan Mason locaları, içinde Mason 

kelimesi geçmiyen başka bir dernek ismi altında teşekkül etmişlerdir. 

1. Mason teşkilâtını sinesine toplılıyan 
derneğin adı nedir? 

2. Kanuna göre Bakanlar Kurulunun 
müsaadesi ile faaliyette bulunması 

gereken mıezkûr derneğin Türkiye’de 
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şube olarak faaliyete geçmesi Bakanlar 
Kurulunun hangi tarihli kararı ile 

olmuştur? 

3. Derneğin gizli yapılması mıtadolan 
toplantılarına Hükümeti temsil eden 

komiser, ne suretle katılmaktadır? 

4. Devlet kadrosunda ehemmiyetli 
mevkileri işgal ettiği söylenilen ve 

tarafımdan da bazıları ismen bilinen 
masonların; Âmme hizmeti ifasında 

kendi mensuplarına karsı özel 
muamelede bulundukları ve 

birbirlerini devamlı kayırma halinde 
çalıştıkları konusunda, bakanlığın bir 

malûmatı var mıdır? 
Yazılı olarak cevap verilmesini saygılarımla rica ederim, 
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T. C. 

                           İçişleri Bakanlığı            7.1.1964 

Emniyet Genel Müdürlüğü 

Şube: 1. D. 1. Dosya: 30-3707 

 

Konu: Edirne Milletvekili Fahir Giritlioğlu’na ait yazılı soru önergesine verilen 

cevap Hk. 

Millet Meclisi Başkanlığına 

İlgi: 19.12.1963 günı ve Genel Sekreterlik Kanunlar Müdürlüğü 7 - 395/42892/7582 

sayılı yazılarına. 

Edirne Milletvekili Fahir Giritlioğlu tarafmdan verilmiş olan 7.11. 1963 tarihli yazılı 

soru önergesi, aşağıda soru sırasına göre 4 madde halinde cevaplandırılmıştır; 

1. Kökü, dışarda olup da Türkiye’de 
faaliyette bulunan ve içinde Mason 
kelimesi geçmiyen başka bir dernek 
ismi altında faaliyette bulunan bir 

teşekkül bilinmemektedir. Ancak 3512 
sayılı Cemiyetler Kanununa göre 

kurulup hükmi şahsiyet iktisabetmiş ve 
merkezleri İstanbul’da olan (Türk 
Yükseltme Cemiyeti) ve (Türkiye 

Mason Derneği) adiyle iki teşekkül 
mevcut bulunmaktadır. 
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2. Merkezi yabancı memlekette olan her 
hangi bir Mason teşkilâtının 

memleketimizde Bakanlar Kurulu 
karariyle ‘kurulmuş şubesi 

bulunmamaktadır. Cemiyetler 
Kanununun 10 ncu maddesinin 1 nci 
fıkrası, merkezi yurt dışında olan bir 

cemiyetin Türkiye’de şubesinin 
açılmasını menetmiştir. 

3. Birinci maddede kökü dışarda olup 
Türkiye’de faaliyette bulunan ve Mason 
teşkilâtın sinesinde toplamış bulunan 

bîr teşekkülün mevcudiyetinin 
bilinmediği belirtilmiştir. 3512 sayılı 
Cemiyetler Kanununa göre kurulmuş 
olan derneklerin mutat umumi heyet 

toplantılarında, mezkûr kanunun 31 nci 
maddesindeki, ‘Cemiyetlerin umumi 

içtimalarında mahallî Hükümet lüzum 
görürse bir Hükümet komiseri 

bulundurur.’ hükmüne müsteniden 
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lüzumu halinde Hükümet komiseri 
bulundurulmaktadır. 

4. Devlet kadrosunda ehemmiyetli 
mevkileri işgal ettikleri, âmme hizmeti 
ifasında kendi mensuplarına karşı özel 

muamelede bulundukları ve 
birbirlerini devamlı kayırma halinde 

çalıştıkları mevzubahis edilen şahıslar 
hakkında Bakanlığımızda malûmat 

bulunmamaktadır. 
Bilgilerine arz ederim. 

Orhan Öztrak 

İçişleri Bakanı “ (s.321-323)     

  



21 

 

DEĞERLENDİRME  

Her siyasi duruma uyan, büyük olasılıkla Sabetaycı Ahmet Orhan Öztrak’ın verdiği 

yanıtlar da, siyasi görüşü gibi, temelsiz, tutarsız ve doğru olmayan ifadelerle dolu; 

1. Sorunun yanıtına şöyle yaklaşalım. 
Ülkemizde yasalara uygun olarak 

kurulmuş bazı şirketlerin sermayesi ve 
kurucu şirketleri yabancıdır. Buna 

karşın bu şirketler T.C. yasalarına göre 
kurulmuş yerel şirketler 

kapsamındadır. Yasa buna izin veriyor, 
sorun yok. Ancak bu biçimde kurulan 
şirketlerin köklerinin dışarıda olduğu 

bir gerçek.   

Masonluğun köklerinin İngiltere Birleşik 
Büyük locasına gittiği, ilk olarak orada 

ortaya çıktığı herkesin bildiği bir gerçektir. 
Dahası açıkça, her türlü toplantı ve 

yazılarında belirtirler ki, masonların 
kökleri,  Kral Süleyman’a, Mısır’a, 
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Tapınakçı Şövalyelerine dayanmakta. 
Üstelik Türkiye’de kurulan mason 

örgütleri, İngiltere, Fransa ve 
Amerika’daki merkezler tarafından kabul 

edilip, onaylanmasalar tüm dünyada 
mason sayılmıyorlar. 

Mason Tarikatının köklerinin dışarıda 
olduğuna dair başka nasıl bir kanıt 

beklenebilir?  

İçişleri Bakanı Orhan Öztrak bakan olarak 
bence görevini yapmamış, ama belli ki 

başka taraftan görevini yapmış. 

2. Sorunun yanıtı içinde. 
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3. Hükümet Komiseri yalnızca Mason 
Derneğinin genel kurullarında 

bulunmakta. Masonlar genel kurul 
düzeyinde ikili bir yöntem 

kullanmakta. Birincisi Dernekler 
yasasına göre Derneğin genel kurulu; 

diğeri de mason kurallarına göre Büyük 
Locanın Konvan adını verdikleri genel 

kurulu. 

Konvana yalnızca masonlar katılabilirler. 
Buna göre Devletin resmi görevlisi 

Konvan’da bulunmaz. Gerçek tartışmalar 
Konvan’da yapılır, kararlar alınır.  

Dernek genel kurulu ise, Konvan’da alınan 
kararlardan, gerek gördüklerini, yasalara 
uydurmak için dernek genel kurulunda 

yeniden görüşüyor gibi yapıp, karara 
aktarmalarıdır. Bu ikili yapıya ne yazık ki, 

1948’den beri göz yumulmaktadır. 
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Soruya ben yanıt verirsem, göstermelik 
yapılan dernek genel kurulu dışında. 

- Büyük Locanın mason kurallarına göre 
yapılan Konvan adını verdikleri genel 

kurulunda.  

- Büyük locanın yönetim kurulunun 
(büyük görevliler kurulu).  

- Loca ayinlerinde, resmi hiçbir devlet 
görevlisi bulunmamaktadır. 

Masonların kendi kurallarına göre, bu 
toplantılara ancak masonlar girebilir. 
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4. O sırada CHP Milletvekili olan Orhan 
Öztrak, bu soruya, “evet öncelikle ben” 
diye yanıt vermeliydi. Orhan Öztrak’ın 

mason ve Sabetaycı olduğu birçok 
basılı ve sanal yayın ortamında söylene 
gelmiş, masonların büyük locaları ya da 

ailesi tarafından yalanlanmamış bir 
bilgidir.  
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ADI GEÇENLER  

Fahir Necmettin Giritlioğlu;  CHP Edirne milletvekili, 1961 - 1965. 

Benzer soyadlı masonlar: Boğaç Giritlioğlu, Cengiz1 

Ahmet Orhan Öztrak;  

- Kurucu Meclis temsilcisi;   

- Tekirdağ Milletvekili, CHP 1961 – 1965 

- Tekirdağ, C.Senatörü, AP, 1975 - 1980 

- 27. Hükümet, İnönü Başbakan; Tekel 
ve Gümrük Bakanı 

                                                   

1 Çalışmamda mason isimleri verirken, kullandığım biçim: “Ad-soyad, locası, baba 

adı”.  
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- 28. Hükümet, İnönü Başbakan; İçişleri 
Bakanı 

- 39. Hükümet, Demirel Başbakan, 
Erbakan ve Türkeş Başbakan Yrd.; 

Tekel ve Gümrük Bakanı.   
Değişken siyasi görüşü var,  kim iktidardaysa, hemen o gücün yanında ve siyasi 

partide; askeri darbe döneminde kurucu mecliste; CHP iktidarda CHP’li, tutucular 

(muhafazakârlar) iktidarda AP’li.   

Tipik bir mason davranışı gösteriyor; mason olduğuna dair savlar yaygın2.   

  

                                                   
2 (Soysal, 1978, s. 390) 



28 

 

REŞAT ÖZARDA, AP, CKMP; MİLLİ KONULARDA ÖNERGE   

 M. MECLİSİ B:32 -  13.1.1967 -  O:1 

“REŞAT ÖZARDA (Aydın) (Devamla) - Muhterem arkadaşlar; 1814 senesinde, sene 

bugün 19-67, 1814 senesinde Rusya’nın Odesa şehrinde Çarlık Rusya’sının teşviki ile 

Yunanlıların kurduğu Etnİki Etorya ismimle gizli bir cemiyet vardı. Bu cemiyet 150 

sene evvel Yunanistan’ın değil, Yunanistan dışında bulunan emperyalist devletlerin 

Türkiye üzerindeki emellerini tahakkuk ettirmek maksadiyle Yunanlılara 

kurdurulmuş gizli bir cemiyettir. 150 senedenken bu gizli cemiyet yaşamakta, 

hayatiyetini muhafaza etmektedir. 

Bu cemiyet kurulduğu zaman Yunanistan yalnız Mora Yarımadasına inhisar 

etmekte, küçücek bir ülke, bu bir avuç Yunan toprağının Şimalinde kalan Tesalya 

Osmanlı imparatorluğu topraklan içinde. Onun Şimalinde, Doğusunda ve Batısında 

kalan topraklar Makedonya, Osmanlı imparatorluğunu hâkimiyeti altında. Onun 

Doğusunda kalan Batı - Trakya Osmanlı imparatorluğunun hâkimiyeti altında. Bu 

küçücek Mora Yarım adasının Cenubunda kalan Girit Adası OsmanlI 

imparatorluğunun hâkimiyeti altında. Anadolu’yu çepe çevre çevreliyen On iki 

adalar da Osmanlı imparatorluğunun hâkimiyeti altında. İşte böyle bir zamanda 

Odesa’da Etnİki Eterya isimli bir Yunan gizli cemiyeti kuruluyor. 150 seneden beri 

gelmiş geçmiş Yunan devletinin bütün kırallan da bu cemiyetin, bu gizli cemiyetin 

üyesdirler. Bu gizli cemiyet, Amerika’da, Avrupa’nın muhtelif şehirlerinde ve 

dünyanın birçok yerlerinde Avustralya’ya varıncaya kadar birtakım isimler altında 

dernekler kuruyorlar, kulüpler kuruyorlar, cemiyetler kuruyorlardı. Bütün bunlar 

Etnkii Eteryanın şubeleri, ondan aldıkları direktifle çalışan bir gizli Yunan 

cemiyetinin faaliyetleri.  

Tıpkı bugün bir misalle tembih etmek gerekirse, beynelmilel siyonizmin, dünya 

hâkimiyetini sağlamak maksadiyle nasıl çeşitli isimler altında birtakım farmason 

locaları kurmakta olduğu ve 1965 senesi sonuna kadar yalnız Türkiye'de bu 

siyonizm teşkilâtının çeşitli ve birbirine benzemiyen isimler altında kurduğu mason 

localarının adedi 42 ye ve kayıtlı üyesinin adedi de 4 bine varmışsa ve bunlar 

maksatlı bir şekilde Türk hâkimiyetini yok etmek için gayret sarf ediyorlarsa, 

Yunanistan da 150 sene evvel kurduğu Etniki Eterya isimli gizli bir teşkilâtın 

perdesi arkasında megalo ideasım tahakkuk ettirmek, yani bir avuç Yunan 

toprağını devamlı surette Osmanlı İmparatorluğu topraklarından bendi 

topraklarına topraklar ilhak etmek suretiyle sanki Bizans imparatorluğunun vârisi 

imiş gibi eski Bizans imparatorluğunu, bugünkü Yunan Kırallığı hâkimiyeti altında 

yeniden İhya etmek için bir faaliyete, çalışma ve gayrete girmiş bulunmaktadırlar. 
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Esefle, üzülerek ifade etmek isterim ki, Yunanistan 150 seneden beri bendi milletini 

beşikten; yürümekten henüz kurtulmuş, ilkokul çağına girmiş çocuklarından 

başlamak suretiyle 150 seneden beri bu ideali millî bir dava, bir Yunanlılık, bir 

Bizans imparatorluğunun ihyası yolunda daima durmadan telkin etmekte, bu iş 

üzerinde hiç yılmadan, usanmadan çalışmaktadır. Bunun karşısında 150 seneden 

beri Osmanlı imparatorluğu ve Türkiye Cumhuriyeti zamanında biz ne yaptık?  

Osmanlı imparatorluğu zamanında Türk vatandaşlarının, Türk çocuklarının, Türk 

asıllı insanların eline verdiğimiz nüfus cüzdanlarında hüviyeti tesbit edildikten 

sonra, milliyeti hanesine geldiği zaman, İslâm diye yazar, Türk yazılmazdı. Fakat 

aynı imparatorluk idaresinde bulunan Bulgar, Yunan, Arnavut, Sırp ve saire 

milletlerin nüfus cüzdanında milliyeti hanesine Rum, Sırp, Bulgar, Arnavut diye 

yazılırdı. Binaenaleyh, biz 150 seneden beri ilk mektepten itibaren, kendi benliğine 

hâkim olmaya çalışan çocuk, nüfus cüzdanına baktığı zaman, kendi hüviyetini, 

varlığını tebbit eden varakada kendisinin Türk olduğunu göremez, yalnız 

Müslüman olduğunu görürdü.  

Fakat, bunun karşısında tamamen Hıristiyan âlemi içinde bulunan diğer 

ekalliyetler, nüfus cüzdanlarında Hristiyan kelimesi yerine, maalesef Bulgar, Rum, 

Sırp, Arnavut gîbî kelimeler görmek suretiyle, dalha ilkokul çağından itibaren kendi 

millî hüviyetini anlamaya ve kavramaya çalışırdı.” (s.199) 
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ADI GEÇENLER 

Mehmet Reşat Özarda;  Aydın milletvekili, 

AP, 1961 – 1965; 

 AP/B/CKMP, 1965 – 1969. 

 

Mehmet Reşat Özarda, MM’de ulusal konularda duyarlılık gösteren, çalışkan bir 

milletvekili.  

 

 

 

Konuşmasının tamamını okumanızı öneririm. 

https://www.tbmm.gov.tr/develop/owa/td_v2.goruntule?sayfa_no_ilk=198&sayfa_

no_son=218&sayfa_no=198&v_meclis=4&v_donem=2&v_yasama_yili=&v_cilt=11

&v_birlesim=032 

  

https://www.tbmm.gov.tr/develop/owa/td_v2.goruntule?sayfa_no_ilk=198&sayfa_no_son=218&sayfa_no=198&v_meclis=4&v_donem=2&v_yasama_yili=&v_cilt=11&v_birlesim=032
https://www.tbmm.gov.tr/develop/owa/td_v2.goruntule?sayfa_no_ilk=198&sayfa_no_son=218&sayfa_no=198&v_meclis=4&v_donem=2&v_yasama_yili=&v_cilt=11&v_birlesim=032
https://www.tbmm.gov.tr/develop/owa/td_v2.goruntule?sayfa_no_ilk=198&sayfa_no_son=218&sayfa_no=198&v_meclis=4&v_donem=2&v_yasama_yili=&v_cilt=11&v_birlesim=032


31 

 

ALİ İHSAN GÖĞÜŞ, CHP, KONUŞMASINDA 

  M. MECLİSİ B:59 - 23.3.1970 - O:1 

“ALİ İHSAN GÖĞÜŞ (Devamla) — Sayın Salâhattin Kılıç, burada şahıslara 

iftiralarda bulunulduğunu, tecrübeli politikacıların bunlara tevessül etmemesi 

lâzımgeldiğini, dışarda pazarlanan birtakım iftiralara milletvekili olarak alet 

olmamak lâzımgeldiğini ileri sürdüler. Bunu ısöyliyen evvelâ, kendisi iftiralara ve 

pazarlamalara alet olmamalıdır.  

(C.H.P. sıralarından «Bravo» sesleri) 

Sayın Salâhattin Kılıç'ı politika hayatına elinden tutarak sokmuşumdur.  

(C.H.P. sıralarından «Bravo» sesleri)  

Sayın Salâhattin Kılıç'n Gaziantep'ten kontenjan adayı olarak göstermişizdir, 1965 

seçiminde.  

(A.P. sıralarından gürültüler).  

Sayın Salâhattin Kılıç, bugün hararetle müdafaasını yaptığı Sayın Demirel'in köy 

köy dolaşarak Mason olduğunu söylemiştir.  

(C.H.P. sıralarından «Bravo» sesleri ve alkışlar) ” 
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ADI GEÇENLER  

Ali İhsan Göğüş,   

Milletvekili, Gaziantep, CHP, 1961 – 1965;  Gaziantep, 

CHP/B/CGP/B/CP,  1965 –1969.  

A.İhsan Göğüş, Denizlerin idam kararı oylamasında, Kabul oyu 

veren tek CHP milletvekili.   

Deniz Gezmiş, Yusuf Aslan, Hüseyin İnan idam oylamasında Ali 

İhsan Göğüş ve Gaziantep Göğüş ailesini ayrıntıları ile 

konuşacağız.    
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HÜSAMETTİN AKMUMCU, MSP;  SORU VAR YANIT YOK  

 M. MECLİSİ B:87 - 24.5.1970 -  O:3 

“ BAŞKAN - Sayın Bakan, arkadaşlardan soru sormak istiyenler var; Sayın 

Akmumcu, Sayın Doğan, Sayın Akmumcu, buyurun. Lütfen soru şeklinde olsun. 

HÜSAMETTİN AKMUMCU (İsparta) — Cemiyetler Kanununun 9 ve 10 ncu 

maddelerimde, «Devletin mülkî bütünlüğünü, siyasi ve millî birliğini bozmak 

amacım güden; din, mezhep ve tarikat esaslarına dayanan, merkezi yurt dışında 

olan bir cemiyetin, Türkiye'de şubeleri açılamaz. Arşı ulusal maksatlarla cemiyet 

kurulamaz» denilmektedir. 

BAŞKAN — İzahlı oluyor efendim, soru şeklinde olsun lütfen. 

HÜSAMETTİN AKMUMCU (İsparta) — Buna rağmen, müharref Tevrat'a dayanan, 

milletlerarası Yahudiliği, milletleri manen öldürmek, iktilsaden sömürmek 

çabasında olan ve teşkilâtı olan masonluk hakkında İçişleri Bakanlığı ne 

düşünmektedir?  

(C. H. P. sıralarından ‘Bravo’ sesleri) 

AHMET BULDANLI (Muğla) — Hadi be  

BAŞKAN — Evet, devam buyurun. 

HÜSAMETTİN AKMUMCU (İsparta) —Masonlar teşkilâtının köklü divandadır. Bu 

teşkilât Türk Yükseltme Cemiyeti adı altında Türkiye'de icrai faaliyette ve 

meranette bulunmaktadır. Rotary ve Lions kulüpleri de bunlara n bir şubesidir. 

Bunlar aynı zamanda umuma hadim cemiyetler meyanıma ithal edilmişlerdir. Bu 

hususların açıklanmasını istiyorum. 

BAŞKAN — Peki efendim. Buyurunuz Sayın Bakan. 

İÇİŞLERİ BAKANI HALDUN MENTEŞEOĞLU (Devamla) — Sayın Başkan, 

arkadaşımızm işaret ettiği konuya hemen cevap vermek doğru değildir. Yalnız, 

peşin olarak vereceğim cevap şudur: 

BAŞKAN — Yazılı olarak da verebilirsiniz efendim. 

İÇİŞLERİ BAKANI HALDUN MENTEŞEOĞLU (Devamla) — Sayın Başkan, 

arkadaşİrirınıızm harfendazlığı bizim konuşmamıza mâni olmaz. Biz burada bir 

âdalb ve üslup içinde konuşuyoruz, onun dışına çıkmamak hepimizin vazifesidir. 

Baz yalnız şunu söyleriz ki, rejimin aleyhtarı olan, kanunu çiğniyen her cereyan ve 

her teşekkül ile mücadele yaparız.  
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Kendisi uzun bir soru sormuştur ve uzun sorusu içinde bâzı niyetler ve 

maksatlar yatmaktadır. Bunlara yazılı olarak geniş cevap sunacağım 

ve Türk Efkârı Umumiyesine ilân edeceğim.  

(A.P. sıralarından ‘Bravo’ sesleri).”   
(s.457-458) 

İçişleri Bakanı Haldun Menteşeoğlu çok açık bir biçimde laf kalabalıklığı yaparak, 

yanıt vermekten kaçıyor ve hiçbir zaman yazılı da yanıt vermiyor. Sözlerinde belirttiği 

“bâzı niyetler ve maksatlar” kendisinin mason olduğu mudur? 
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 M. MECLİSİ B:54 -  20.2.1971 -  O:1 

“HÜSAMETTİN AKMUMCU (Devamla) — Efendim, geçen sene ne sorduğumu izah 

ediyorum; alamadığım cevabına da işaret ediyorum. Geçen sene, Cemiyetler 

Kanununun 9 ncu, 10 ncu maddelerinin mevcudiyetine rağmen, Türkiye'de icrai 

faaliyet eden ve icrai melanette bulunan mason localarının varlığına işaret man 

içinde cevap vermeyi taahhüdediyorum.» desin,. Ondan sonra kifayeti müzakere 

takriri reylere va'zedilsin. 

MUSA DOĞAN (Kars) — Sen kimin oyu ile buraya geldin? Sahtekârlardan biri de 

sensin. 

HÜSAMETTİN AKMUMOU (Devamla) — Sahtekâr olanlar, mason localarının 

arkasında gidenler, mason boyunduruğunun içerisinde çalışanlardır; Rötarı ve 

Lions'u umuma hadim cemiyetler meyanma ithal edenlerdir, anlaşıldı mı?... 

 (A. P. sıralarından gürültüler...) 

BAŞKAN — Buyurun hatip, tamamdır. 

HÜSAMETTİN AKMUMCU (Devamla) — Mason şudur... Mason, derneklerine 

müsaade edendir... Anlaşıldı mı?... 

BAŞKAN — Sayın hatip tamamdır efendim, buyurun. 

HÜSAMETTİN AKMUMCU (Devamla) — Mason derneklerine ben müsaade 

etmedim, ama, bu derneklere ait delilleri... 

BAŞKAN — Sayın hatip, sözünüzü kesmeye mecbur kalacağım, buyurun efendim, 

bitirin... 

HÜSAMETTİN AKMUMCU (Devamla) — Bir dakikanızı rica ediyorum, sordular da 

cevap veriyorum. Mason localarına ait delilleri sabaha doğru temin edip 

getirenler...  

(Gürültüler.) 

BAŞKAN — Zamanınız dolmuştur sayın hatip, tamam efendim... Buyurun...  

(A. P. sıralarından gürültüler ve anlaşılamıyan müdahaleler...)  

- ettim. Türk Yükseltme Derneği adı altında bunlar memleketi iktisaden sömürme, 

manen öldürme yoluna gidiyorlar, dedim.   

(A. P. sıralarından gürültüler)  

Bunun cevabım alamadım içişleri Bakanından. «Yazılı cevap vereceğim» dedi, 

aradan bir sene geçti, vermedi. «Rotari ve Lions kulüpleri neden umuma hadim 

cemiyetler meyanma ithal ediliyor?» dedim. Rotari ve Lions kulüplerinin umuma 
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hadim cemiyetler meyanma ithali hususunda sorduğum sorunun cevabını da 

bugüne kadar alamadım.   

(A. P. sıralarından gürültüler.) 

BAŞKAN — önerge aleyhinde lütfen efendim...  

HÜSAMETTİN AKMUMCU (Devamla) — Sayın milletvekilleri, arz etmek istiyorum 

ki, yazılı olarak cevap vereceğini bu kürsüden beyan eden içişleri Bakanı, aradan 

bir sene geçmesine rağmen vadine sadakat göstermiyor, va'dinden hulfediyor, 

cevap vermiyor veya veremiyor. Onun için, burada sualler zapta geçsin, Bakan da 

buraya çıksın, «Sorulara şu kadar zamanda cevap vereceğim man içinde cevap 

vermeyi taahhüdediyorum.» desin,. Ondan sonra kifayeti müzakere takriri reylere 

va'zedilsin.” (s.687 – 688) 

Hüsameddin Akmumcu, bu sorularına AP İçişleri Bakanı Haldun Menteşeoğlu’ndan 

hiçbir zaman yanıt alamadı. Genel Başkanları ve birçok bakanın, milletvekilleri 

mason olan bir iktidarın, sorulardan acz içinde kaçışıdır. 
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ADI GEÇENLER  

Süleyman Haldun Menteşoğlu;  

Milletvekili, Muğla, AP  

Cumhuriyet senatörü, 

30. Hükümet İmar ve İskan Bak.; 31 ve 32. Hükümet İç İşleri Bakanı. İçişleri 

Bakanıyken, Hüsameddin Akmumcu’nun mason dernekleri ile ilgili sorusuna yanıt 

vermekten, tam anlamıyla yalan söylerek kaçmış ve hiçbir zaman yanıt vermemiştir. 

Haldun Menteşoğlu adı da mason bakanlar arasında.  

Benzer soyadlı masonlar: Kudret Menteşoğlu ve Süreyya Menteşoğlu. 

 

Hüsameddin Akmumcu;  

Milletvekili, İsparta AP/B/MNP/B, 1969 – 1973;  Ankara, MSP, 1973 – 1977. 

 

TBMM’de masonlarla en tutarlı ve yoğun savaşım veren milletvekillerinden biri de 

Hüsameddin (Hüsamettin) Akmumcu. 
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 M. MECLİSİ B:142  4.8.1971 O:1 

İlk olarak AP’den seçilmiş, sonra MNP / MSP ‘de siyaseti sürdürmüş, İsparta 

milletvekili Hüsamettin Akmumcu, İçişleri Bakanı hakkında, mason tarikatı ile ilgili 

olarak gensoru önergesi verir. MM’de masonluk hakkında en kapsamlı görüşmenin, 

tüm konuşmalarını aktarıyorum.3 

Görüşmeler sonunda, gensoru önergesi red edilir.  

Denizleri rahatça idama yollayanların, masonluğun ve İçişleri Bakanının bu konudaki 

uygulamalarının sorgulanmasına izin vermez 

 

 

 

 

 

                                                   
3 https://www.tbmm.gov.tr/tutanaklar/TUTANAK/MM__/d03/c016/mm__03016142.pdf 

https://www.tbmm.gov.tr/tutanaklar/TUTANAK/MM__/d03/c016/mm__03016142.pdf
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SAMİ ARSLAN, AP, DP VE HÜSEYİN ABBAS, AP, MSP; 

SORULAR VE YANITLAR 

 M. MECLİSİ B:59 - 28.3.1974 - O:1  

“BAŞKAN - Sayın Hüseyin Abbas'a ait soruyu okutuyorum efendim. 

‘Sayın Başkanlığa 

Aşağıdaki suallerimin Sayın Adliye Bakanı tarafından cevaplandırılmasını 

saygılarımla arz ederim. 

Tokat 

Hüseyin Abbas 

Kökü dışarıda olan cemiyetlerin yurt içinde kurulması yasak olduğuna göre: 

1. 12 Marttan bu yana kökü dışarıda olan 
Mason cemiyetleri hakkında da dava 

açılmış mıdır? 

2.  Şayet açılmamışsa, bu davalar 
neticesinde kaç kişi tevkif edilmiştir.’ 

BAŞKAN — Masonluk, Ceza Kanunumuza göre halen yasaklanımış bir anlayış veya 

bir cemiyet değil. Bir gizli cemiyet suç işlemişse, kanunlar takibat icra eder. Bu 

bakımdan konumuzun dışında efendim.  (BAŞKAN: Başkanvekili Kemal Ziya 

Öztürk )  

 (…) 
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“BAŞKAN — Söyleyeyeyim efendim. Sayın Sami Arslan'ın sorusunu okutuyorum. 

‘Sayın Başkanlığa 

Görüşülmekte olan af teklifi dolayısıyle aşağıdaki soruların Adalet Bakanı 

tarafından cevaplandırılmasını arz ederim. 

Denizli 

Sami Arslan ‘ 

Son çıkan Dernekler Kanununa göre; kökü dışarıda, millî menfaate aykırı mason 

dernekleri hakkında yapılan bir takibat var mıdır? 

Yapılmışsa affın şümulüne giriyor mu? 

BAŞKAN — Bundan önce de, Masonluk füli ile ilgili bir soru gelmişti Sayın Arslan. O 

soruda, ‘Masonluktan mahkûm olan var mıdır?’  diye soruluyordu, hatırımda 

kaldığına göre. Siz, ‘Mason dernekleri son çıkan Dernekler Kanununa göre takibata 

uğramış mıdır?’ diye soruyorsunuz. 

SAMl ARSLAN (Denizli) — Sayın Başkan, ‘Takibat var mıdır; affın şümulüna 

giriyor mu?’ diye soruyorum. 

BAŞKAN — Sayın Bakan, bunu da rica ediyorum.  

(…)    

İHSAN ATAÖV (Antalya) — Sayın Başkan; Sayın Necdet Uğur, jurnalcılıkla beni 

itham ederek sataşmıştır.  

KADİR ÖZPAK (Uşak) — Masonluğu anlatacak.” (s.441-456) 
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ADI GEÇENLER  

Sami Arslan; Milletvekili, Denizli, AP/B/BP, 1969 – 1973; DP/B/AP, 1973 - 1977   

Hüseyin Abbas; Milletvekili, Tokat, AP/B/MNP/B/MSP, 1969 – 1973; MSP, 1973 - 

1977 

Kemal Ziya Öztürk; Milletvekili, Aydın, AP, 1965 – 1969; AP/B/DP, 1969 – 1973; 

AP/DP/B, 1973 - 1977  

 M. MECLİSİ B:61 - 3.4.1974 – O:1  

“YASİN HATİBOĞLU (Devamla) — Muhterem arkadaşlar, bir hususu tespite 

mecburuz : «Komünizm» dediğimiz zaman hepimiz karşı çalkıyoruz da, 

«Masonluk»  dediğimiz zaman niye bazıları hoplluyor? 

(C. H. P. sıralarından «Bravo» sesleri, sürekli alkışlar.  

İçimizde mason mu var bunu tespit edelim.  

(C. H. P. sıralarıından «Bravo» sesleri, alkışlar)  

AHMET BULDANLI (Muğla) — Sensin, sen,.. 

BAŞKAN — Sayın Buldanlı, lütfen oturun efendim, size ihtar vereceğim. 

AHMET BULDANLI (Muğla) — Yeşil, komünist, yeşüL.. 

BAŞKAN — Sayın Buldanlı, oturduğunuz yerden müdahaleye hakkınız yok. Sayın 

Buldanlı, size ‘uyarma’ cezası veriyorum. 

YILMAZ HOCAOĞLU (Adana) — Mason simsarlığı yeter... 

YASİN HATİPOĞLU  (Devamla) — Evet arkadaşlar, masonluğa siz de bir gün 

‘Yeter’ diyeceksiniz. Geleceksiniz buraya, ‘Yeter’  diyeceksiniz. “  (s.562-563) 
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ADI GEÇENLER  

Yasin Hatiboğlu; Milletvekili, Çorum, MSP, 1973 – 1977; RP, 1991 – 1995; 

RP/B/FP, 1995 – 1999; FP/B/SP, 1999 – 2002 

Ahmet Buldanlı, Milletvekili, AP; masonluk üzerine görüşme yapılan her 

oturumda, konuşmacıya sataşıyor; dikkat çekici.  

Yılmaz Hocaoğlu; Milletvekili,  AP, sonrasında ANAP. 

Benzer soyadlı masonlar: M. İlker Hocaoğlu - Tuğrul Hocaoğlu (baba-oğul), M. 

Ali Hocaoğlu,  Mete Han Hocaoğlu 
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M. ALTINSOY, MSP VE ÖZER ÖLÇMEN, DP; ÖNERGE 

 M. MECÎLSİ B:102 - 16.7.1975 – O:1 

“2. — Demokratik Parti Grup Başkanvekilleri Niğde Milletvekili Mehmet Altınsoy ile 

Konya Milletvekili Özer Ölçmen'in, Masonik faaliyetlere açıklık kazandırmak ve bu 

faaliyetlerin Türk iç ve dış politikasına etkilerini incelemek amacıyle bir Meclis 

Araştırması açılmasına ilişkin önergesi (10/32)  

 

 
  

“BAŞKAN — Diğer araştırma önergesini okutuyorum efendim.  

‘Millet Meclisi Başkanlığına, 

20 nci yüzyılın üçüncü çeyreğinde milletlerarası ilişkiler klâsik diplomasi ve 

komşuluk sınırlarını çok aşarak kıtalar arasında dahi büyük ölçüde müessiriyet 

sağlamış bulunmaktadır. Devletlerarası münasebetler sadece diplomatların 

ilgilendiği konular olmaktan çıkıp sade vatandaşın da günlük hayatını etkiler hale 

gelmiştir. Bu nedenle bir ülkenin iç politikasının, dış politikasından müstakil 

düşünülmesine imkân yoktur. Milletlerarası ilişkileri etkileyen gizli, açık, resmî, 

gayriresmî kuruluşların ülkelerin iç meselelerinde de önemli rol oynadıkları 

gizlenemiyen bir gerçek haline gelmiştir. Bu halin son örneğini Fransa’dan vermek 

mümkündür. Cumhurbaşkanından, İçişleri Bakanı, Sosyalist Parti ileri gelenlerine 

kadar binlerce Mason locası mensubunun ülkenin yönetimine nasıl el koydukları, 

sağlı, sollu, sosyalist, milliyetçi bütün partilere nasıl sızdıkları haberinin 

yayınlanması Fransa ve dünya kamuoyunda talimin edilen fakat ispatlanamayan 

birçok gerçeğin su yüzüne çıkmasına vesile olmuştur. Seçiminde masonların 

desteğini sağlayan ve kendisinin de «büyük üstad» mertebesinde bir mason olduğu 
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açıklanan Fransız Cumhurbaşkanı Valery Giscard D’Estaing’in şahsi teşebbüsü ve 

Fransa Devletinin de yardımı ile Karamanlis’in Yunanistan’ın başına nasıl 

getirildiği ve oturtulduğu henüz hafızalardan silinmemiştir. Bu politik taktiğin 

devamı olarak Yunanistan Fransa’nın teşviki ve himayesi ile NATO’ nun askerî 

kanadından çektirilmiş ve bu blöf hür dünya ittifakı üyeleri ve özellikle A. B. D. 

üzerinde Yunanistan lehine gerekli etkiyi sağlamıştır. Ayrıca aynı mizansen içinde 

Türkiye’ye kendi parasıyle dahi silâh satılmazken Fransa Yunanistan’ı Mirage 

uçaklarıyle güçlendirmeye devam etmiştir. Uygulanan planın ekonomik kısmını da 

Ortak Pazar düzeyinde tamamlayan Masonik mihraklar, statüsü 1967’den beri 

dondurulmuş olan Yunanistan’ı biran evvel Ortak Pazara asil üye olarak katma 

çabalarına girişmişlerdir.  

Bunlardan başka Ege Denizindeki petrol aramalarında, kıta sahanlığı konusunda, 

Ege adalarının andlaşmaiardaki yasak hükümlere rağmen Yunanistan’ca 

silâhlandırılmasında da beynelmilel teşkilâtların ve bunların menfaatlerinin 

müessiriyetini sezinlemek mümkündür. 

Millî varlığımızın ve bütünlüğümüzün mevzuubahis olduğu bu derece hayati 

konularda her türlü hassasiyetin gösterilmesi gereğine inanan D. P. Grupu; dış 

ülkelerde pek çok çeşidi uygulanan bu çeşit faaliyetlerin ülkemizde de kendilerine 

has metotlarıyle çalıştıklarını hissetmekte ve getireceği muhtemel felâketlerden 

endişe duymaktadır. 

Bir zamanlar kapatılmış olmasına rağmen Türkiye’de bugün kanun himayesi 

altında resmî görünüşlü Mason locaları mevcuttur. Ancak bu masum ve zahiri 

görüntünün arkasında devletin bekasım ve milletin bütünlüğünü ilgilendiren 

birtakım gizli faaliyetlerin de icra edildiği gerçeği Fransa örneğiyle bir defa daha 

teyit olunmuştur. Bu nedenle D. P. Grupu; yabancı menşeli, din, dil ve milliyet farkı 

gözetmeksizin milletlerarası ekonomik ve askerî menfaatleri gizlilik içinde kendi 

emeli istikametinde kullanan bu nevi teşekküllerin millî çıkarlarımızla 

bağdaşmayacağına samimiyetle inanmaktadır. Bu mahiyetteki faaliyetlerin 

yürütücülerinin sadece Mason localarından ibaret olmadığı, bunun yanı sıra 

meslekî ve ticarî hüviyetler altında aynı metotları uygulayan ve zaman zaman 

birbirinin destekçisi veya yan kuruluşu izlenimini veren Bilderberg, Rotary, Lions v. 

b. kapalı cemiyetlerin de benzer çalışmalar içinde bulundukları bilinmektedir. 

Bunun bildiğimiz son örneği Nisan ayı sonlarında Türk Devletinin hükümran 

olduğu topraklar üzerinde, vtomsonlarla korunan, özel surette imal edilmiş ses 

geçirmez odalar içinde ve kamuoyuna kapalı kapılar ardındaki Bilderberg 

toplantısı olmuştur. Yöneticisi ve katılanları seçme yetkisine sahip olan kişi bir 

Belçika Prensi olan bu toplantıya katılan bazı Türk Parti liderlerinin ve Hükümet 

üyelerinin kendi gruplarına dahi bilgi vermeye mezun olmadıklarını beyan 
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etmeleri, gizliliğin ve ketumiyetin derecesini göstermektedir. Milletten, Ordudan, 

basından ve Parlamentodan gizli tutulması gerekli görülen bu Bilderberg toplantısı 

görüşmelerinin millî yarar ve çıkarlarımızı koruduğu iddiası gülünç olmaya 

mahkûmdur. 

Millî bütünlüğümüzü tehdit eden, en büyük tehlike olarak gördüğümüz beynelmilel 

komünizm ile gerektiği hallerde işbirliği dahi yaptığına örnekler bulunan ve 

esasında da birbirinin fikir babası olan Masonik faaliyetlerin üzerindeki esrar 

perdesinin kaldırılması zamanı geçmek üzeredir. Türkiye’nin kaderi beynelmilel 

menfaatlerin tezgâhlandığı gizli cemiyetlerin ve bunların üyelerinin hamiyetine 

terk edilemez. Türk Milleti kendini temsil yetkisini verdiği Parlamentosundan 

kaderi üzerinde oynanmak istenen oyunları açıklığa kavuşturmasını sabırsızlıkla 

beklemektedir. Devlet idaresinde açık rejim yerine gizli ve kapalı rejimi, 1946’dan 

beri mücadelesi yapılan millî irade yerine beynelmilel Masonik iradeyi ikame 

etmeyi amaçlayan Masonik faaliyetlerin Türk iç ve dış politikasına etkilerini 

incelemek, bunları açıklığa kavuşturmak, Devlet yönetimindeki yerlerini ve varsa 

yarar ve zararlarını tespit ederek Türk Milletinin bilgisine sunabilmek üzere, 

Anayasanın 88 ve Millet Meclisi İçtüzüğünün 102 nci maddesi gereğince bir Meclis 

Araştırması açılmasını D.P. Grupu olarak arz ve teklif ediyoruz. 

D. P. Grup Başkanvekili                                                D. P. Grup Başkanvekili 

Niğde Milletvekili                                                          Konya Milletvekili 

Mehmet Altınsoy                                                          Özer Ölçmen ‘ ”   (s.598-600) 
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ADI GEÇENLER  

Mehmet Altınsoy, Parlemento’da mason karşıtı yürekli bir ses  

 

Mehmet Altınsoy, TBMM çatısı altında masonluğa karşı en çok 

savaşım veren bir siyasetçimiz. Bu çalışmam da kendisinin 

birçok konuşmasını aktaracağım. 

Mehmet Altınsoy ile çok ilginç bir biçimde karşılaştık, 

selamlaştık. Böylesine mason tarikatı ile savaşım veren bir kişi 

olduğunu bilseydim, kesinlikle söyleşir ve ondan ne çok şey 

öğrenirdim.  

 

Taşdelen soyadı 

Türkiye’de hemen her ilimizde olan bir soyad.  

Bizim ailemiz Karslı, soyadımız Daşdelen / Taşdelen, ben de Kars kütüğüne 

kayıtlıyım.   

Tunceli doğumlu olan eski Çankaya Belediye başkanı Doğan Taşdelen Soyadlarımızın 

aynı olması rastlantı.   

Bunu neden söyledim? 

Mehmet Altınsoy, ANAP, Ankara Belediye Başkanı iken, Çankaya Belediye Başkanı 

Doğan Taşdelen ile sürekli çekişirlerdi. 

Mehmet Altınsoy ile Ankara’da Sevgi Hastanesinde 1996 yılında karşılaştık. Olağan 

kontrol için oğlumu hastaneye götürmüştük; hemşire hanım topuğundan kan 

alacaktı, kayıt için adını sordu. O sırada odada, torunu için gelmiş olan Mehmet 

Altınsoy vardı. Ben oğlumun adını söyleyince, Taşdelen soyadını duyunca, Mehmet 

Altınsoy irkildi ve bana baktı. Ben de ona baktım, karşılıklı tebessüm ettik. Sanırım 

beni Doğan Taşdelen’in akrabası sanmıştı.  

Keşke söyleşseydim kendisiyle… Mehmet Altınsoy’u sevgiyle anıyorum. 
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Özer Ölçmen, Milletvekili, Konya, DP, 1957 – 1960; AP/B/DP, 1969 – 1973; DP, 

1973 – 1977.  
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SEYİT FARUK ÖNDER; KONUŞMA 

M. MECLİSİ B:52 - 15.2.1969 -  O:1  

“M. P. GRUPU ADINA SEYlT FARUK ÖNDER (Konya) —(…)  

Çocukluğundan ve gençliğinden beri tutum ve durumunu yakinen bildiğimiz bu 

bakanın grup kararına rağmen hükümet programına boş zarf atarak oy verdiği, 

müseccel mason olduğu halde bunu yazan gazetecileri korku, belâsı tekzip ettiği 

gibi, bu kararlara rağmen sonradan kararnameyi imzalamış olması da çok 

mümkündür. Bugün gazetelerde intişar eden beyanları da bir menfaat hesabına 

müstenittir. Kendisini yakinen tanıyanlar, bu davranışını da her halde 

kıymetlendirecek ve kendisine çok görmiyeceklerdir. “ (s.113) 

“BAYINDIRLIK BAKANI ORHAN ALP (Devamla) — Muhterem arkadaşlarım, diğer 

bir itham ve iftiraya gelince, sıkılınca ve mevzu bulunmayınca muhatabını 

kötülemek için, ‘Masondur’ demek âdet haline geldi, siyasi hayatımızda, milletvekili 

seçimlerini mütaakıp bâzı gazetelerde bu konuda benim hakkımda da kasıtlı bir 

haber neşredilmişti. Bunu o zaman katiyetle tekzibetmiştim. Benim ‘masonlukla’ 

hiçbir ilgim yoktur. Bu itibarla Sayın Faruk Önder ve arkadaşlarının, bu ve buna 

benzer ithamları hakikate aykırı ve kasıtlıdır. Hiçbir mesnetsiz itham, bizi millete 

hizmet yolundan ayıramıyacaktır. 

Saygılarımı arz ederim.  

(A. P. sıralarından alkışlar)”  (s.149) 
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ADI GEÇENLER  

Seyit Faruk Önder; Milletvekili, Konya, MP, 1965 - 1969 

Ömer Orhan Alp; Milletvekili, Ankara, MP/B/AP, 1965 – 1969. 

Çeşitli kaynaklarda mason olduğu savı yaygın olarak söyleniyor4. Kendisi kabul 

etmiyor. Ancak benzer sav Mesut Yılmaz için de söylenmiş; Mesut Yılmaz buna sert 

tepki göstermiş, derhal mahkemeye başvurarak sav sahiplerinin cezalandırılmasını 

istemiştir. Bu davranış, mason olmadığına emin kişinin davranışıdır.  Ömer Orhan 

Alp, yalnızca sözel olarak red etme ile yetinmiş! 

  

                                                   
4 (Soysal, 1978, s. 390) 
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AHMET BULDANLI, AP VE RASİM GÜRSOY, AP; SORULAR VE 

YANITLAR  

M. MECLİSİ B:5 - 4.3.1975 - O:1  

“11. — Muğla Milletvekili Ahmet Buldanlı’nın, Türkiye'de Mason ve Siyonist 

Teşkilâtına ilişkin Devlet Bakanından sorusu ve İçişleri Bakanı Mukadder 

Öztekin’in yazılı cevabı. (71394) 

‘Millet Meclisi Başkanlığına 

Aşağıdaki sorularımın Sayın Devlet Bakanı Süleyman Arif Emre’nin sözlü olarak 

cevaplandırması için havalesini Anayasanın 88 nci ve İçtüzüğün 94 ncü maddesi 

gereğince rica ederim. 

Saygılarımla. 

Muğla Milletvekili 

Ahmet Buldanlı 

 

Soru 1. Türkiye’de Mason teşkilâtı var mıdır? Varsa Kanunî 

midir? 

Soru 2. Türkiye’de Siyonizm teşekkülü var mıdır? Varsa üyeleri kimlerdir? 

Soru 3. Memlekete zararlı Siyonist ve Mason teşekkülleri faaliyet halinde ise 

bunlara niçin müsaade olunmaktadır? Ve bunların kapatılması için hükümetinizce 

yapılmış bir hazırlık var mıdır? 

Soru 4. Türkiye’de Mason locası tabirine uyan teşekküller hangileridir ve bunlar 

hakkında ne düşünülmektedir?’ 

Sayın Başkanlığa 

Gündemin 61, 113, 65, sırasında bulunan sözlü sorularımın yazılı şekle tahvillerini 

rica ederim. 

Saygılarımla. 

Muğla Milletvekili 

Ahmet Buldanlı’     
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‘T. C. 

İçişleri Bakanlığı 

Emniyet Genel Müdürlüğü 

Daire: Gen. Güv. Top. Ol. Şb. 

Şube : (A) U-22 

7/394 044298 

Konu: Siyonist ve Mason Demekleri Hk. 

Millet Meclisi Başkanlığına 

İlgi: 12.2.1975 gün ve Genel Sekreterlik7/394/690-6728 sayılı yazınız. 

Muğla Milletvekili Sayın Ahmet Buldanlı’nın; Siyonist ve Mason Demeklerine 

ilişkin olup, Millet Meclisinin 5.2.1975 günlü, 35 nci Birleşiminde yazılı soruya 

çevrilen önergesini kapsayan cevabımız aşağıda belirtilmiştir,  

1. Merkezi İstanbul’da olmak üzere, 
‘Mason Derneği’, ‘Büyük Mason Mahfili 

Demeği’, ‘Hür ve Kabul Edilmiş 
Masonlar Büyük Locası Derneği’  ismi 

altında, 3512 sayılı Cemiyetler 
Kanununa göre kurulmuş ve 1630 
sayılı Demekler Kanunu gereğince 

intibak işlemlerini yapmış üç Mason 
Derneği mevcuttur. Tüzükleri 

Bakanlığımızca tetkik edilmiş, Kanuna 
uygunluğu görülmüştür. 
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2. Türkiye’de Siyonizm gayesiyle 
kurulmuş dernek mevcut değildir. 

Kaldı kİ, 1630 sayılı Kanunun 4 ncü 
maddesine göre bu amaçla dernek 

kurulması da mümkün değildir. 

3. Mason Demekleri, 1630 sayıü Kanunun 
4 ncü maddesindeki yasak 

derneklerden değildir. Şimdiye kadar 
devletin ilkesi ve milletin 

bütünlüğünün, millî güvenliğinin, 
kamu düzeninin ve genel ahlâkın 

korunması bakımından zararlı 
faaliyetleri de tespit edilememiştir. 

Bugüne kadar yurdumuzda (Mason Locası) tabirine uyan teşekkül 

kurulmamıştır. Ancak; Mason Derneklerinin çalışma sisteminde ‘Loca’ tabiri 

kullanılan bir bölümün bulunduğu tespit edilmiştir. 

Arz ederim. 

Mukadder Öztekin 

İçişleri Bakanı’    
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1. — İçel Milletvekili Rasim Gürsoy’u, Siyonist ve Mason Demeklerine ilişkin sorusu 

ve İçişleri Bakanı Mukadder Öztekin’in yazılı cevabı (7/395) 

‘4.4. 1974 

Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına 

Aşağıdaki sorularımın Sayın İçişleri Bakanı tarafından sözlü olarak 

cevaplandırılmasını arz ve talep ederim. 

İçel Milletvekili      

Rasim Gürsoy 

 

1. Halen Türkiye’de Cemiyetler Kanununa göre kurulmuş 

Siyonist ve Mason Dernekleri var mıdır? 

2. Varsa bu Derneklerin kuruluş maksatları nelerdir? Din 

aleyhinde ne gibi bir çalışmaları vardır? 

3. C. H. P. ve M. S. P. Koalisyonu döneminde, bu ve buna benzer gayelerle 

faaliyet gösterecek dernek kurulmuş mudur? Kurulmuş ise adı ve maksadı 

nedir? 

4. Tüzüğünü tasdik izni, Bakanlığınız tarafından verilmiş midir? 

5. Hükümetin denetimi altında faaliyet göstermekte olan bu derneklerin zararlı 

faaliyetleri Bakanlığınızca tespit edilmiş midir? Edilmişse, bu zararlı 

faaliyetler nelerdir?’ 

 

 

‘5.2. 1975 

Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına 

5.2. 1975 tarihli gündemin 35, 36 ve 62 sıra numaralarındaki sözlü sorularımı 

yazılıya çevrilerek alâkalı Bakanlıkça cevaplandırılmasını ve gereken işlemin 

yapılmasını arz ederim. 

Saygılarımla. 

İçel Milletvekili 

Rasim Gürsoy’ 
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‘T. C. 

                    İçişleri Bakanlığı    28.2.1975 

Emniyet Genel Müdürlüğü 

Daire: Gen. Güv. Top. 01. Şb. 

Şube: (A) U 22 

Konu: Mason Dernekleri Hk. 

Millet Meclisi Başkanlığına 

İlgi: Genel Sekreterlik Kanunlar Müdürlüğü ifadeli 9.7.1974, 12.2.1975 gün ve 6-

98/696-6748,          7-395/696-6748 sayılı yazıları. 

4.3. 1975 

İçel Milletvekili Sayın Rasim Gürsoy’un Siyonist ve Mason derneklerine dair 

olup, Millet Meclisinin 5.2.1975 günlü 35 nci Birleşiminde yazılı soruya çevrilen 

önergesini kapsayan cevabımız aşağıda belirtilmiştir. 

1. Merkezi İstanbul’da olmak üzere, 
‘Mason Derneği’, ‘Büyük Mason Mahfili 

Derneği’, ‘Hür ve kabul edilmiş 
masonlar büyük locası Derneği’ ismi 

altında, 3512 sayılı Cemiyetler 
Kanununa göre kurulmuş üç mason 

derneği mevcut olup, 1630 sayılı 
Dernekler Kanununun yürürlüğe 

girmesiyle intibak işlemlerini 
yapmışlardır. Siyonizm gayesiyle 
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kurulmuş bir teşekkül 
bulunmamaktadır. 

2. Tüzüklerine göre, bu dernekler ‘iyi 
ahlâklı ve erdemli insanlar arasında 
kardeşlik ve hayır severlik ruhunun 

kurulması, insanlığın hürriyet içinde 
fikrî ve İçtimaî gelişmesi, olgunlaşması, 

hakikatin aranması’  gayesiyle 
kurulmuşlardır'. Şimdiye kadar din 
aleyhinde herhangi bir çalışmaları 

tespit edilememiştir.  

3. C. H. P. ve M. S. P. Koalisyonu 
döneminde; bu ve buna benzer 

gayelerle faaliyet göstermek üzere 
dernek kurulmamıştır. 
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4. Bütün dernekler gibi, sözü edilen 
derneklerin tüzükleri de 

Bakanlığımızca tetkik edilip, 1630 sayılı 
Dernekler Kanununa uygun olduğu 

görülmüştür. 

5. Bu derneklerin davranışları, diğer 
dernekelerde olduğu gibi mahallî 

zabıtasınca izlenmektedir. Şimdiye 
kadar zararlı ve kanunen takibi gereken 

bir faaliyetleri tespit edilememiştir. 
Arz ederim. 

Mukadder Öztekin  / İçişleri Bakanı ‘ 

 

‘ T. C. 

İçişleri Bakanlığı 

Emniyet Genel Müdürlüğü 

Daire: Gen. Güv. Top. Ol. Şb.  

Şube : (A) U-227/394 044298 

Konu: Siyonist ve Mason Demekleri Hk. 

  

Millet Meclisi Başkanlığına 

İlgi: 12.2.1975 gün ve Genel Sekreterlik, 7/394/690-6728 sayılı yazınız. 

Muğla Milletvekili Sayın Ahmet Buldanlı’nın; Siyonist ve Mason Demeklerine ilişkin olup, 

Millet 

Meclisinin 5.2.1975 günlü, 35 nci Birleşiminde yazılı somya çevrilen önergesini kapsayan 

cevabımız aşağıda belirtilmiştir,  
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1. Merkezi İstanbul’da olmak üzere, 
‘Mason Derneği’, «Büyük Mason Mahfili 

Demeği», «Hür ve Kabul Edilmiş 
Masonlar Büyük Locası Derneği» ismi 

altında, 3512 sayılı Cemiyetler Kanununa 
göre kurulmuş ve 1630 sayılı Demekler 
Kanunu gereğince intibak işlemlerini 
yapmış üç Mason Derneği mevcuttur. 

Tüzükleri Bakanlığımızca tetkik edilmiş, 
Kanuna uygunluğu görülmüştür. 

2. Türkiye’de Siyonizm gayesiyle 
kurulmuş dernek mevcut değildir. Kaldı 

kİ, 1630 sayılı Kanunun 4 ncü maddesine 
göre bu amaçla dernek kurulması da 

mümkün değildir. 

3. Mason Demekleri, 1630 sayıü 
Kanunun 4 ncü maddesindeki yasak 
derneklerden değildir. Şimdiye kadar 
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devletin ilkesi ve milletin bütünlüğünün, 
millî güvenliğinin, kamu düzeninin ve 
genel ahlâkın korunması bakımından 

zararlı faaliyetleri de tespit edilememiştir. 

4. Bugüne kadar yurdumuzda (Mason 
Locası) tabirine uyan teşekkül 
kurulmamıştır. Ancak; Mason 

Derneklerinin çalışma sisteminde «Loca» 
tabiri kullanılan bir bölümün bulunduğu 

tespit edilmiştir. 
Arz ederim. 

Mukadder Öztekin 

İçişleri Bakanı ‘ “  (s.19-22) 
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ADI GEÇENLER  

Ahmet Buldanlı; Milletvekili, Muğla, AP, 1969 – 1973; 1973 – 1977; 1977 – 1980 

Benzer soyadlı masonlar: Okan Buldanlıoğlu (baba Mahmut) -Mehmet Buldanlıoğlu, 

Ethem Buldanlıoğlu (baba Mehmet) 

Rasim Gürsoy; İçel milletvekili, AP, 1973 - 1977 

Mukadder Öztekin; Adana cumhuriyet senatörü CHP/B 

Benzer soyadlı masonlar: Suat Hakan Öztekin, Sinan;  Ali Öztekin, Mazhar; 

Haluk Hayri Öztekin, Lütfü; Kenan Öztekin, Zeki; Maral Öztekin, Adil (Sabetaycı), 

Necat Öztekin, Neşet 

Aral Öztekin - Mehmet Öztekin (baba – oğul) 

Erdal Öztekin, Ahmet (Özgür Masonlar, Yüksek Şûra başmasonlarından) 

Tayfun Öztekin, Doğu Öztekin. 
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CEMAL CEBECİ, MSP;  SORU VE YANIT  

M. MECLİSİ B:50 - 20.2.1977 -  O:2 

“CEMAL CEBECİ (Kayseri Milletvekili)- (…) 

2.- Son günlerde, hür ve kabul edilmiş Masonar Derneğinin sizin zamanınızda 

kurulduğu ve beyannamesini imzaladığınız dedikodusu vardır, doğru mu?”  (s.500) 

İÇİŞLERİ BAKANI OĞUZHAN ASİLTÜRK (Devamla) — (…) Diğer konuya gelince; 

Hür ve Kabul Edilmiş Masonlar Derneği, benim bakan olmamdan 1 yıl önce bu ismi 

almışlardır. Benim zamanımda kurulmuş da değildir, beyannamesini de vermiş 

değildir. Birtakım spekülasyonlar yapmak için istismar edilmektedir. Cevaba bile 

değerli bulmam. 

BAŞKAN — Teşekkür ederim. 

DOĞAN ARASLI (Kars) — Kapatmayı düşünüyor musunuz? 

SABRİ TIĞLI (Kastamonu) — Menafiî umumiyeye hadim bir cemiyet midir? 

İÇİŞLERİ BAKANI OĞUZHAN ASİLTÜRK (Devamla) — Hayır. 

BAŞKAN — Sayın Bakan; Ben sizden rica ettim, bu şekilde İçtüzük dışı sorulan 

suallere cevap verirseniz sonunu alamayız efendim. 

İÇİŞLERİ BAKANI OĞUZHAN ASİLTÜRK (Devamla) — Haklısınız Sayın Başkan.”  

(s.501) 
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ADI GEÇENLER  

Mehmet Cemal Cebeci; Milletvekili, Kayseri, MSP, 1973 – 1977    

 

 

 

 

Oğuzhan Asiltürk; Milletvekili, Ankara, MSP, 1973 – 1977; MSP, 1977 – 1980 
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HÜSEYİN ABBAS, AP, MSP; SORU 

M. MECLİSİ B:50 - 20.2.1977 - O:2 

“BAŞKAN — (…)   

Sayın Abbas’ın suallerini okuyorum: 

1. TÖB - DER’in valilikçe 
kapatılması kararının gerekçeleri 

nelerdir? Bu hususta Danıştay ne karar 
vermiştir? 

2. Beynelmilel siyonîzmin tarikatlarından 
masonluk ve komünistlikle mücadele 

metodunuz nedir? 

3. Mason cemiyetlerinin menafü 
umumiyeye hadim cemiyetlerden 

sayılması, ne zaman hangi hükümetin 
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devrinde, kimlerin imzasıyle 
sağlanmıştır?’ 

Sayın Abbas, diğer suallerinizi İçişleri Bakanına müteveccih sualler olarak telâkki 

etmiyor ve onun için sormuyorum efendim. 

İÇİŞLERİ BAKANI OĞUZHAN ASİLTÜRK (Devamla) — Sayın Başkan, zaman 

olmadığı için yazılı cevap vereyim. ” (s.508-509) 

Oğuzhan Asıltürk, bu soruya hiçbir zaman yazılı yanıt vermemiş. 

Oğuzhan Asıltürk’ün yanıtlarından ve birkaç kez yaptığı İçişleri Bakanlığı görevleri 

sırasında eylemlerinden, mason tarikatı locaları üzerine gitmediğini görebiliyoruz. 

Meclisde, masonluğa en sert eleştirileri getirmiş olan, MNP – MSP siyasi görüşünün, 

siyasi güç eline geçtiği zaman, sessiz kalması, araştırmaması, yasal düzlemde 

sorgulamaması; MNP – MSP yönetiminin de mason karşıtlığında ciddi ve samimi 

olmadığını gösteriyor. 
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MASON SÜLEYMAN DEMİREL TARTIŞMALARI 

Süleyman Demirel’in masonluğu, masonları böldüğü söylenir. Aslında olayın kökeni 

1960 Askeri Darbesiyle Türkiye’de siyasi yapının, liderlerin yeniden tasarlanmasıdır. 

Bunun için önemli bir düzenleme ve operasyon da Türkiye masonluğu üzerinde 

yapılır.  

Askeri darbe ile idam edilen Menderes döneminin önemli bürokratlarından olan ve 

masonlar eli ile hızla yükseltilen Süleyman Demirel; Menderes idam edilirken, O’nun 

yerine tutucu (muhafazkâr) sağın lideri olacaktı.   

 

 Nasıl ki, hepsi de Amerika’da burslarla eğitilmiş Demireli, Ecevit, Türkeş, siyasi 

düşünce sistemlerinin başına getirilip, bu görüşler ABD çıkarları için denetim altına 

alınırken;  O döneme kadar Fransız masonluğunun egemenliği altında olan 

Türkiye’de masonluk, ABD çıkarları doğrultusunda, Amerika – İngiltere mason 

örgütlerinin denetimi altına alınmıştır. Bu işlemin başında her anlamda Amerika 

Devletinin çıkarları için ücretli elemanları; Mobil’in Türkiye şirketinin başında olan, 

Sabetaycı, 33.° mason Enver Necdet Egeran bulunmaktaydı.  

E. Necdet Egeran, Süleyman Demirel’i,  Ankara’da masonların sancak localarından 

Bilgi locasında eriştirerek mason yapar. 

Adalet Partisi lideri Gümüşpala sürpiz biçimde ölünce, Süleyman Demirel, AP 

başkanlığına aday olur. Karşısında milliyetçi – tutucu çizgide Saadettin Bilgiç vardır 

ve Demirel’in mason olduğunu öğrenmişlerdir ve açıklarlar. İbre Bilgiç’e 
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dönmekteyken; Demirel, biraderi Egeran’dan sahte bir belge alır; “Demirel mason 

değildir.” Diye. 

Demirel bu belgeyi genel kurulda delegelere gösterir ve “mason olmadığını, alnının 

secdeden kalmadığını, her sabah uyanınca Ku’an okuduğunu söyleyerek bu nedenle 

mason olmasının olası olmadığını söyler. Mason kardeşlerini dinsizlikle itham 

etmiştir. 

Masonlar arasında büyük tartışma başlar; 

- Bir grup, bir masonun mason 
kardeşine yardım etmesi gerektiğini, 

bu nedenle sahte belge vertmekte 
sorun olmadığını söylerken, 

- Diğer grup, masonun asla yalan 
söylememesi gerektiğini söyler. 

65 olayları ve Demirel olayını tüm ayrıntıları ile başka bir yazıda ele alacağım. Burada 

kısa bir özet bilgi verdim. 

TBMM’de bu konu her zaman tartışılmış, Demirel karşıtları her fırsatta masonluğu 

üzerine söz söylemişler; AP’liler de her zaman yalan söyleyerek Demirel’in masonluğunu 

ret etmişler. Bunların bir kısmına bakalım. 
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MEHMET ALTINSOY, MSP; ÖNERGE KONUŞMASINDAN  

 M. MECLİSİ B:14 - 5.12.1966 -  O:1 

“8. — Niğde Milletvekili Mehmet Altnsoy'un dinî duyguların ve konuların istismar 

edildiği iddiasıyla Hükümet hakkında bir gensoru açılmasına dair önergesi (11/46) 

BAŞKAN — Önergeyi okutuyorum. 

'Millet Meclisi Başkanlığına 

Türkiye Cumhuriyetinin lâilk nitelikte bir Hukuk Devleti olduğu Anayasamızın 2 nci 

maddesinde kesinlikle ifade edilmiştir. “ (s.353) 

(…) 

“Sayın Demirel hiçbir resmî sıfattı bulunmadığı v.o sadece Adalet Partisinin lider 

namzedi olduğu devrede kendisine izafe edilen (Masonluk) sıfatını ret için dünyada 

bir eşine daha rastlanmayan bir yola tevessül etmişti. Kongreye sonradan sıhhati 

münakaşa konusu olan ve Mason demeklerini birbirine takan vesika ibra etmişti. 

Kanunen yasak olmıyan bir yere mensubiyetini inkâr için bıınca çırpınışın sebebini 

halk teemmül edememişti. Bu davranışı ile Sayın Demirel’in varmak istediği hedefin 

üstünde durmamıştı. Masonluk iddiasına karşı O’nu inkâr edip Müslümanlığını 

iddia etmekle, masonları dinsiz gösterme çabasına düştüğü için masonlara, 

masonluğu Müslümanlıkla kıyas etmek suretiyle de Müslümanlara hakaret etmişti. 

Etmişti ama, Müsüimanlar bu gürültü arasında bunu da ihmale değer bulmuşlardı. 

Sayın Başbakan Eyüp Sultan’n gideceği vakit yakınlarının müslüman muhite 

telefon yağdırarak haber vermesindeki siyasi yatırımın o telefonların muhatapları 

o an için teemmül edememişlerdi. «Eyüp Sultanda Cuma namazı eda etmek her 

müminin hakkıdır, ama telefonlu namaz da ne ola ki?» diyememişlerdi.  

(…) 

Bir kimse kanunların yasak etmediği bir topluluğa dâhil olur ve fakat kendisine 

menfaat verebilecek bir başka topluluğu, evvelki yere mensubiyetini, iyi 

karşıla'mıyacağı mülâhazası ile, bunu inkâr ederse sadece yalancı olur. Ancak bu 

toplulüklardan inlkâr edilen Mason Teşkilâtı inkâra sebeb olan İslâm cemaati ise ve 

bu füli ika eden kişi de siyasi bir hüviyete sahip ise, yapılan haraket siyasi çıkar 

gayesiyle dinî duyguları istismardır. Ve bal gibi Anayasayı ihlâldir. ” (s. 358 - 359)  
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FERDA GÜLEY, CHP; KONUŞMA 

 M. MECLİSİ B:39 - 12.2.1968 - O:1 

“FERDA GÜLEY (Devamla) — Ha, Öyleymiş. E, eğriye eğri, doğruya doğru. Acaba 

bu iyi şeyi kim tatbik edecek, kim tatbik edecek bu güzel usulü? Size kimin tatbik 

edeceğini şu belgelerden okuyayım, görün biı iyi şeyi doğru ilkeyi tatbik edecekleri: 

‘C.H.P. Meclis Üyesi Emin Pâksüt önceki gün Üregil’de düzenlenen bir kapalı salon 

toplantısında konuşmuştur. Paksüt konuşmasında Demirel'e cevap vererek: ‘Dün 

Anayasamıza kırmızı oy verilmesi için kampanyaya girişenler bugün o Anayasaya 

bağlılıklarım bildirip kurtuluş simidi gibi sarılmakta, ona sığınmaktadırlar.’ Paksüt 

daha sonra Özetle C.H.P. nin demokrasi savasım anlamış ‘Masonluğun hiçbir dini 

tanımadığını, Masonluğu ispatlanmış olan Demirel’in A. P. Kurultayında söylediği 

yalanın su yüzüne çıkmasiyle A. P. li vatandaşın o teşkilâta artık inanamadıklaranı 

söylemiştir.’ 

EMİN PAKSÜT (Ankara) — Emin Paksüt'ün böyle bir konuşması yok.  

(Gürültüler) 

FERDA GÜLEY (Devamla) — Emin Paksüt devamla  

(C. H. P. sıralarından ‘Bravo’ sesleri, alkışlar) 

 ‘Devlet adamı olabilmek için önce Devleti bilmek sonra da adam olmak gerekir.’   

(C. H. P. sıralarından ‘Ooo’ sesleri) 

‘Bugün karşımızda politika yapanlar anahtarlara başkalarının elinde olan 

kurulmuş oyuncaklardır, robotlardır.’” (403/404) 

Hasan Ferda Güney;   Milletvekili, Ordu, CHP, 1957 - 1960; 1961 - 1965; 1965 - 

1969; 1969 -1973 

Kurucu Meclis CHP temsilcisi: 1960 – 1961 
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SALAHÂTTİN HAKKI ESATOĞLU, CHP; ÖNERGE 

KONUŞMASINDAN 

 M. MECLİSİ B:57 -  4.3.1968 - O:1  

Önerge konuşmasından; 

“Bu sebeple asıl büyük suçlu Sayın Demirel'dir ve kendisinin bu lâiklik dışı tutumu 

bir kısım saf vatandaşlara cesaret vermekte, bu vatandaşlar da lâik Cumhuriyet 

yerine şeriata bağlı bir devletin özlemi içinde ve o doğrultuda çalışmaktadırlar. 

Sayın Demirel’in, aşırı şekilde dine bağlı görünüşünün sebebi, A.P. ne Genel Başkan 

seçildiği kurultayda bizzat aynı partideki rakipleri tarafından mason olarak 

suçlanmasıdır. Vatandaşta ki bu intibaı silebilmek için Sayın Demirel, kurultay 

kürsüsünde, kendisini, her sabah evinde Kur’an okumadan sofraya oturulmıyaa bir 

ailenin çocuğu olarak tanıtmış, sonra konuşmalarını ‘Cenabı Hak’ adı ile bitirmiş, 

Bayram gazetesinde vaaz üslûbu ile başyazılar yazmış, İzmir’de Yüksek İslâm 

Enstitüsünün temelini atarken açıkça dimsömürüeülüğü yapmış, tekbir getirmiş, 

bir Yozgat gezisinde yeşil bayrakla karşılanmasına göz yummuş ve en nihayet 

geçtiğimiz Ramazan Bayramında haçına takke giyerek ve bunun fotoğrafını 

gazetelerde neşrettirerek oy kaygusu ile dini politikasına alet etmiştir.”  (s.164)  

 

Selahâttin Hakkı Esatoğlu; Nevşehir milletvekili, CHP,  1965 

– 1969; 1969 – 1973.  

Kardeşi Fevzi Hakkı Esatoğlu da,  CHP, Nevşehir C. Senatörü 
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M. SALÂHATTİN KILIÇ, CHP, AP; SAVUNMA  

 M. MECLİSİ B:59  23.3.1970 O:1  

“SANAYİ BAKANI SALÂHATTİN KILIÇ (Devamla) — Doğru, benim Cumhuriyet 

Halk Partisinden Genel Merkez Kontenjanından Mllet Meclisine girdiğim doğrudur. 

Bunun yanında başka doğrular da var. Sayın Ali ihsan Göğüs, Ulus Gazetesinde, 65 

kampanyasında uydurma bir adresle Sayın Süleyman Demirel'in ve Sayın Mehmet 

Turgut'un, Antep'te gazeteyi ele aldığımız zaman, mason olduğunu iddia eder. Size 

gelerek, ‘Bu, son derece yalan bir iftiradır, adres bile yanlıştır’  demedim mi? 

Allah'la ikimiz varız... (A.P. sıralarından «'Bravo» sesleri, alkışlar) 

Evet, o sabahki Ulus Gazetesini bulurum, ‘Ev adresi dahi yanlıştır, bu çok çirkin, bu 

açık bir kâğıdın doldurulmasından ibarettir’ diye, bizzat ben size dedim. 

ALİ İHSAN GÖĞÜS (Gaziantep) — Hayır, Mehmet Turgut hakkında... 

SANAYİ BAKANI SALÂHATTİN KILIÇ (Devamla) — Evet, beyefendi... Sayın 

Süleyman Demire hakkında bu iddiaları çok öne sürenler oldu ve cevaplarını 

aldılar. “ (s.646) 
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ADI GEÇENLER  

Mehmet Salâhattin (Selahattin) Kılıç:  Milletvekili 

Samsun, CHP/B/AP,  1965 – 1969;   

Adana, AP, 1969 – 1973. 

Bir kişi, sosyal demokrak bir partinin üyesi olup, onun listesinden meclise girip; 

sonra birden tutucu (muhafazakâr)  partiye nasıl geçer? Bu yaklaşımın ahlaki temeli, 

düzlemi nedir, hiç anlamadım. Beyefendinin dönekliğinin yanısıra, nasıl kolayca 

yalan söylediğini de görüyoruz.  

Verilen belgenin doğru 

olduğu, Büyük Locanın 

resmi antetli kağıdına 

yazıldığı; Süleyman 

Demirel’in de mason 

olduğu, günümüzde 

mutlak doğru olarak 

ortada. Yuh…  

Mason.5  

 

                                                   
5 (Soysal, 1978, s. 390) 
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Benzer soyadlı masonlar 

Mert Kılıç, Mehmet Ali Kılıç, İsmail Hakkı Kılıç, Feyiz Kılıç, Hüseyin Kılıç, Ömer 

Kılıç, Yılmaz Kılıç, Candan Kılıç, Kağan Kılıç, Günay Kılıç 

Baba adı ile; Nusrettin Kılıç, Refik;  Osman Oğuz Kılıç, Sait; Recep Turgut Kılıç;  

Ahmet İrfan Kılıç, Yusuf Ziya;  Cihat Kılıç, Nihat; Ertan Kılıç, Kasım; Hüseyin 

Kılıç, Mahmut6 

 

  

                                                   
6 Adı-soyadı, baba adı 
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MUSTAFA KUBİLAY İMER, AP, DP, AP; KONUŞMA 

M. MECLİSİ B:61- 3.4.1974 -  O:1 

“MUSTAFA KUBİLÂY İMER (Konya) — (…)  Biz burada birtakım ithamların içine 

girmeyeceğiz. M.S. P. sözcüsü, siyonistler ve masonlar hakkında birtakım iddialarla 

(bu arada özür dilerim diğer partiden) Adalet Partisini itham ettiler. Bizim bunlarla 

alâkamız yok. Ne masonumuz var, ne diğeri var. Hattâ ve hattâ, Genel 

Başkanımızın ifadesi ile, bizim partiye üç zümre girmez: 

1. Sizin aff ettiğiniz vurguncu ve 
soyguncular, 

2. Komünistler,  

3. Farmasonlar.  
Bu hususu açıklıkla ifade etmişizdir, tüzük ve programımızda vardır. Şimdi buı 

madde ile biz diyoruz ki, bunların affı gelmesin. Ama konu masonluğa gelince, Millî 

Selâmet Partisi mensupları, acaba Koalisyon ortaklan Cumhuriyet Halk Partisinin 

içerisinde mi bu mason miktarı daha fazladır, incelerlerse çok ilginç, yeni tabirle 

ifade ediyorum çok ilginç sonuçlara varacaklardır. “ (s.583) 
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ADI GEÇENLER  

Mustafa Kubilay İmer;  Milletvekili, Konya, AP/B/DP/B//AP, 1969 – 1973;  1973 

– 1977; 1977 – 1980. Her dönem parti değiştirmiş. AP’li girmiş DP’li bitirmiş; DP’li 

seçilmiş, AP’ye geçmiş. Rüzgar gülü gibi… 
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İHSAN TOKSARI, AP; SAVUNMA  

 M. MECLİSİ B:64  10.4.1974 O:1 

”İHSAN TOKSARI (Devamla) — Bunu söylerken, bazı kimseler masonluktan 

bahsediyorlar. Biz on senedir masonluğun bizimle alâkası olmadığını açıkça 

söyledik.  

(C. H. P. aralarından gülüşmeler, M.S.P. sıralarından gürültüler.  ‘Bilgi locasından 

bahset’ sesleri.) 

İki gün evvel Ihsan Ataöv kardeşimiz açıkça burada; ‘Masonun da komünistin de 

Allah belâsını versin’ demiştir.  

(Adalet Partisi sıralarından alkışlar)  

Masonluğun aleyhinde bundan daha kuvvetli konuşacak ne vardır? 

DAVUT AKSU (Kars) — Ama sonradan sözünü geri aldı. 

BAŞKAN — İkmal ediniz Sayın Toksarı. 

İHSAN TOKSARI (Devamla) — Ben soruyorum; Sayın içişleri Bakanı Millî Selâmet 

Partisindendir, niye Mason Derneğini kapatmıyor. (…) 

İHSAN TOKSARI (Devamla) — Ve yine Soruyorum; resmen ‘Masonluk’ ismini kimin 

zamanında almıştır. (M.S.P. sıralarından ‘Genel Başkanın mason’ sesleri.) ” (s.122) 

 

ADI GEÇENLER  

İhsan Toksarı: 

İhsan Toksarı, Milletvekili, İstanbul AP,  1973 – 1977; 

1977 – 1980.  
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MEHMET ALTINSOY, MSP  

M. MECLİSİ B:63 - 9.4.1975 - O:1 

“MEHMET ALTINSOY (Devamla) — Milliyetçilik, millî bir doktrindir. Türk 

milliyetçiliği, Türk milletini meydana getiren manevî ve kültürer unsurlardan 

oluşur. Bu nedenle, enternasyonalist ve antinasyonalist her düşünce, her hareket, 

Türk milliyetçiliğine aykırı düşer. O halde, milliyetçi topluluk olduğunu iddia eden 

partiler birbirlerine iyi bakmalıdırlar. Zinhar, aralarında mason cemiyeti azaları 

bulunmamalıdır.  

(C. H. P., D. P. sıralarından 'Bravo» sesleri, alkışlar.)  

Gerçi, mason locaları, bilinen ve görülen yüzü ile ülkemizde kanuniyet kesbetmiş bir 

cemiyettir; ancak, görülen yüzü ile dahi masonluk antinasyonalisttir: Din, dil, 

mezhep, milliyet tanımadığını alenen ilân etmektedir. (D. P. sıralarından «Bravo» 

sseleri, alkışlar.) Milliyetçi topluluğun saflarına iyi bakılmalıdır. Şayet bu misüllü 

cemiyetlerin üyeleri varsa, orada ya milliyetçilik yoktur, ya milliyetçiler orada 

yoktur. (C. H. P., D. P. sıralarından «Bravo» sesleri, alkışlar.)  

(…) 

Bugün komünizm tehlike ve tehdidiyle mücadele için Demirel’in etrafında birleşen 

teşekkül, çevre ve kalemler, dün bu konuda ne diyorlardı? işte bunun belgeleri, size 

arz edeceğim. Bugün Sayın Demirel’i çok çok metheden ve Demokratik Partiye çok 

çok söven bir gazete: ‘Süleyman Bey’in günahı, Damat Ferid’in ihanetinden ağırdır. 

Türkiye’yi 12 Marta kadar, komünizmin eşiğine getiren eski Başbakan, Filistin 

Lideri ile gizli ilişki kurmuş. Demirel - Habbaş pazarlığı.’ Yine Adalet Gazetesinden: 

.... 

SABRI KESKİN (Kastamonu) — Hangi gazete? 

MEHMET ALTINSOY (Devamla) — Adalet Gazetesi, Sayın Demirel’i çok çok 

metheden şimdi. Tarihini de vereyim isterseniz. ‘Türk solcularına yurt dışından 

verilen emir: Demirel’i destekleyin! Merkezi Paris’te bulunan komünist örgütten 

gelen mektuplar: Komünizmi Demirel kadar destekleyecek Başbakan bir daha 

gelmez. (C. H. P. sıralarından «Bravo» sesleri, alkışlar.) Demirel korkak, çekingen, 

tavizlere müsait bir mason olduğu için, davamıza ondan daha uygun Başbakan 

bulamazsınız.  

(…) 
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ALİ SANLI (Devamla) — Bilge Kaan’ın Orhun Abidesine yazdığı ebedî öğüt, ‘Ey 

Türk, titre ve kendine dön’ Koalisyonu oluşturan bir partinin sloganıdır. Bu nasıl 

titremedir ki, 27 Mayısın meşruiyetini sindiremeyenlerle, 12 Mart Muhtırasıyle 

Türkiye’nin geleceğini tehlikeye düşürdüğünü kabullenmişlerin ve birbirlerinin 

‘mason’ ve ‘yeşil komünist’ olduğunu iddia edenlerin ve 27 Mayıs 

Albayının, Demirel’in şemsiyesi altına döndüklerini görüyoruz.”  (s.402) 
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DEMİREL HAKKINDA GENSORU GÖRÜŞMESİ  

M. MECLİSİ B:80 - 24.3.1976 - O:1 

“1. — C. H. P. Millet Meclisi Grupu adına Grup 

Başkanvekilleri Sakarya Milletvekili Hayrettin Uysal ve İstanbul Milletvekili Ali 

Nejat Ölçen'in, görevlerini kötüye kullandıkları iddiasıyle Anayasanın 89 ncu 

maddesi uyarınca Başbakan Süleyman Demirel, Maliye Bakanı Yılmaz Ergenekon 

ve Ticaret Bakanı Halil Başol haklarında gensoru önergesi. (11/4)” 

 (…) 

D. P. GRUPU ADINA MEHMET ALTINSOY (Niğde) — Muhterem Başkan, Yüce 

Meclisin değerli üyeleri; Başbakan Sayın Demirel ile Demirel Hükümetinin iki 

Bakanı hakkında, Cumhuriyet Halk Partisü Sayın Grup Başkanvekilleri tarafından 

veriliş olan Gensoru önergesinin gündeme alınıp alınmaması yolunda açılan 

müzakere münasebetiyle Demokratik Parti Grupu adına görüşlerimizi açıklamak 

üzere yüksek huzurlarınızı işgal etmiş bulunuyorum.   

 (…) 

Sayın Demirel’in Türk siyasî hayatına iktidara namzet bir partinin en yüksek 

seviyede temsilcisi olarak katılmasındaki sürpriz olayın calibi dikkat yönüyle 

başlarsak, sanırım hadisenin mebdeini tespit etmiş oluruz. Bunun, gensoru açılıp 

açılmaması ile ilgisi nedir, denebilir. Biz de deriz ki, devlet yöneti- minde mesuliyet 

taşıyan bir siyasînin bir tek olaydaki tutumunu değerlendirmek ve varsa siyasî 

sorumluluğunu tespit etmek elbette o şahsın siyasî karakterini ve politik 

eylemlerinin detaylarını bütün geçmişi boyunca bilmek ve değerlendirmekle 

mümkün olacaktır. 

Bu sebeple 1976 Martında Sayın Demirel’in bir hareketini değerlendirmekte isabet 

kaydedebilmek için, 1964’lerde Türk siyasî hayatına zuhur eden Sayın Demirel’in 

sebebi zuhurunu bilmek şarttır. 

1964’te Adalet Partisi Genel Başkanlığına namzet olan Sayın Demirel hakkında bir 

iddia ortaya atılır. Kendisinin ‘Bilgi’ adlı mason locasına kayıtlı olduğu söylenir. 

Maksat, masonluk gibi din ve milliyet tanımayan gayri millî kuruluşları sevmeyen 

Türk halkının içinden gelmiş olan Adalet Partili delegeleri ikaz etmektir. Sayın 

Demirel, mason locasından bir vesika getirerek, Türkiye’nin baş masonunun imzası 

ile mason olmadığını kongreye ispatlar. Bu ispatlama keyfiyeti Sayın Demirel’e 

Adalet Partisi Genel Başkanlığını kazandırır; ama mesele Türkiye mason 

mehafilinde başka fırtınaların kopmasına sebep olur. Sayın Demirel’e bu vesikayı 
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sahte olarak verdiği anlaşılan Necdet Egeran adlı büyük mason, Ekrem Tok adlı bir 

başka büyük mason birbirine girerler. İskoç Yüksek Locasından, tekris muamelesi 

noksan kalmış uyuyan Türkiye mason localarına kadar dalgalanma uzun müddet 

devam eder. Sahte vesika ile başlayan siyasî mücadelenin zafer nutkunda Sayın 

Demirel’in söylediği ibret verici bir cümleyi de erbabının hafızalarında tazelemekte 

bugün için yarar vardır. 

MEHMET AKSOY (Urfa) — Gensoru önergesi ile ne alâkası var. 

MEHMET ALTINSOY (Devamla) — Gensoru önergesi ile ne alâkası olduğunu başta 

söyledim; galiba dinlememişsiniz. 

İBRAHİM BEHRAM EKER (Balıkesir) — O zaman nerede idiniz? 

MEHMET ALTINSOY (Devamla) — O zaman da burada idim, gensoru önergesi 

verdim; zatıâliniz nerede idiniz? 

HİLMİ TÜRKMEN (Samsun) — Her şeyi sahte. 

BAŞKAN —- Rica ederim, karşılıklı görüşmeyin efendim; rica ederim. Devam 

buyurun efendim. 

MEHMET ALTINSOY (Devamla) — Sayın Demirel masonluğunu inkâr ederken, 

sabah kahvaltısını dua etmeden yapmayan bir ailenin çocuğu olduğunu beyan 

etmekle, Müslümanlıktan ne derece haberdar olduğunu ortaya koymuştur.  

Kimin ne inanışta olduğunu şüphesiz Allah bilir. Karışmakta haddimiz değildir; 

ama elhamdülillah Müslüman olarak bildiğimiz (bir husus var. Müslümanlar her 

öğüne besmele ile başlar, şükürle bitirirler. Şayet dua gerekirse onu da doyduktan 

sonra yaparlar. Önce dua edip sonra yemeğe başlamak Hıristiyan ve çıfıt 

teamülüdür.  

(D. P. şualarından gülüşmeler)  

İncil ve Tevrat geleneği ile 'Müslümanlığını ispat etme patentli, Sayın Demirel'e 

mahsus bir gariplik olarak hatırallarda devam edecektir. “ (s.289-301) 

 

  

   



 

98 

 

ÇEŞİTLİ GÖRÜŞMELER  

M. MECLİSİ B:30 - 11.1.1977 - O:1 

“HÜDAİ ORAL (Denizli) — Yalan söylüyorsun. 

ENERJİ YE TABİÎ KAYNAKLAR BAKANI SELÂHATTİN KILIÇ (Devamla) — Yalan 

sen söylüyorsun (Gürültüler) 

BAŞKAN — Sayın Bakan…  

(…) 

HÜDAİ ORAL (Denizli) — O benim Cumhuriyet Halk Partisinde Partili 

olma haysiyetim. Ben Cumhuriyet Halk Partili kaldım. Demirel’i tenkit 

edip, ‘Mason’ diyen ekip reisi şendin solcu olarak. 

(Gürültüler) Sen solcu musun, sağcı mısın? 

BAŞKAN — Sayın Oral, Sayın Oral, lütfen müdahale etmeyin sayın Oral. 

ENERJİ VE TABİÎ KAYNAKLAR BAKANI SELÂHATTİN KILIÇ (Devamla) — Sayın 

Ecevit’ten sor; hiçbir zaman solcu olduğumu söyleyip, söylemediğimi. Kabul 

ediyorum şahitliğini. 7 

(Gürültüler) 

HÜDAİ ORAL (Denizli) — ‘Mason’ diyordun Sayın Demirel’e. 

HÜSEYİN ERÇELİK (Denizli) — Çivril’de mason diyordun Demirel’e  

(Gürültüler, Başkanın tokmağa vurması) 

BAŞKAN — Sayın Oral, lütfen müdahale etmeyin. Sayın Erçelik lütfen müdahale 

etmeyin efendim.. 

ENERJİ VE TABİÎ KAYNAKLAR BAKANI SELÂHATTİN KILIÇ (Devamla) — Sayın 

milletvekilleri, temel atma hadiseleri içerisinde cereyan etmiştir bir rahatsızlık. 

Cumhuriyet Halk Partisinin Sayın Genel Sekreteri bir gün önce radyoda bir 

beyanat veriyor; ne demek istiyor, ne demek istediği belli değil. Anlaşıldı ki, şimdi, 

Cumhuriyet Halk Partisinin Genel Sekreterini yanlış istikâmete sevk eden, belki 

biraz da sadece parti mülahazalarıyla değil, şahsî mülahazalarla burada kürsüde 

de itiraf ettiği gibi, Sayın Oral’dır. 1974’te programda varmış. 

(Gürültüler) 

                                                   
7 CHP’den milletvekili olup, sonra AP’ye geçmiş. 
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HÜSEYİN ERÇELİK (Denizli) — Demirel’e ‘Mason’ diyordun Çivril de, Mason mu? 

HÜDAİ ORAL (Denizli) — Şahsi mülahaza bu. O ovalarda beraber dolaştık 

Cumhuriyet Halk Partisi milletvekili olarak.”  (s.613) 
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 M, MECLİSİ B:57- 27.2.1977 - O:1 

“HASAN KORKMAZCAN (Denizli) - Biz üniversite öğrencisi olarak mücadele 

verirken istikbalimizi tehlikeye atıp, 1962 - 1963 - 1965’lerde Sayın 

Demireli arka kapıdan kaçıp gidiyor. Rivayete göre, bir başka 

milletvekilinin şapkasını giyip kaçıyor. 

HASAN DEĞER (Diyarbakır) — 27 Mart’ta. 

HASAN KORKMAZCAN (Devamla) — Daha sonra Başbakan oluyor; bir 

gecede birtakım yerlerden aldığı sahte vesikalarla; hem de sabıkalılar 

cemiyetinden iyi hal kâğıdı alır gibi Mason Cemiyetinden aklığı bir 

sahte vesikayla Başbakan oluyor.  

Sonra gelen bir darboğaza geliyor 12 Mart 1971’de, gene Meclise gelmeden, 

partisinin yetkili organlarına gitmeden kaçıp gidiyor; yani yirmiyedi yılın içinde 

bunlar var.” (s.688) 
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ADI GEÇENLER  

Hasan Korkmazcan; Milletvekili, Denizli,  

AP/B/DP, 1969 – 1973;  

DP, 1973 – 1977;  

ANAP, 1991 – 1995;  

ANAP/B, 1995 – 1999; 
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BÜTÇE GÖRÜŞMELERİ   

M. MECLİSİ B:60 - 19.12.1976 - O:1 

“BÜTÇE KARMA KOMİSYONU BAŞKANI İSMET SEZGİN (Devamla) — Müsaade 

ederlerse konuşacağım efendim. 

BAŞKAN — Sadede gelin de onu ifade edin, rica ediyorum. 

FERRUH BOZBEYLİ (İstanbul) — Sayın Başkan, masonluk meselesi konuşulacaksa, 

biz açık önerge verdik; getirilir buraya açık açık konuşulur. Bütçe Karma 

Komisyonu Başkamnın bu şekilde konuşmasına müsaade etmeniz, Başkanlık 

görevinizi yapmadığınızı gösterir, 

BAŞKAN — Tamam efendim, ikaz ettim efendim. Defaatle ikaz ettim-, ettim 

efendim, gereğini yapıyorum. 

BÜTÇE KARMA KOMİSYONU BAŞKANI İSMSET SEZGİN (Devamla) — Masonluk 

meselesi konuşulmuyor değerli arkadaşlarım. Hiç endişe buyurmayınız, Sayın 

Bozbeyli; istical buyurmanıza, sinirlenmenize lüzum da yok efendim. Dinlerseniz 

göreceksiniz efendim. 

BAŞKAN — Rica ediyorum Sayın Sezgin lütfen efendim. 

BÜTÇE KARMA KOMİSYONU BAŞKANI İSMET SEZGİN 

(Devamla) — Değerli arkadaşlarım , demokrasinin 

temelinde insana, insanın şeref ve haysiyetine, insan 

haklarına saygı yatar, hoşgörü yatar, düşünceye saygı 

yatar. Siyasî hayatımızı bu düzeye oturtmak zorundayız. 

Siyasî hayatımızı bu düzeye oturtmadığımız takdirde, bu 

düzeyin dışındaki çabaların hiçbir kimseye, hiçbir 

kuruluşa, hiçbir zihniyete bugüne kadar bir kuruşluk fayda 

getirdiği görülmemiştir değerli arkadaşlarım. 

MEHMET İSMET ANĞI (Eskişehir) — Nitekim getirmiyor da yani. 

BÜTÇE KARMA KOMİSYONU BAŞKANI İSMET SEZGİN (Devamla) — Milletin 

temsilcileri olarak bizler, her şeyden önce demokrasinin bu anakurallarına, bu 

ilkelerine, bu prensiplerine uymak zorundayız; ondan sonra bunu milletten 

bekleyeceğiz. Biz burada namuslara, şereflere insan hakkına, insan düşüncesine 

saygı göstermediğimiz ve bunlara karşı çıktığımız ve birtakım haksız ithamlar 

karşısında bulundurduğumuz zaman insanları, bunlardan kimse yararlanmaz 

değerli arkadaşlarım. 
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FERRUH BOZBEYLÎ (İstanbul) — Bari bir de ‘Mason değilim’ de de anlayalım, 

madem ki Sayın Başkan müsaade etti. 

BÜTÇE KARMA KOMİSYONU BAŞKANI İSMET SEZGİN (Devamla) — Efendim 

bakınız, ‘anlamadığınız için’ ifade ediyorsunuz, ‘mason olmadığımı’ daha evvel ifade 

ettiğimi söyledim ve tekzip ettiğimi ifade ettim. Bütün bunlara rağmen defalarca 

ısrar etmeniz dahi, kastınızı, niyetinizi gösteriyor Sayın Bozbeyli. 

VEDAT ÖNSAL (Sakarya) — Demirel niye demiyor?. 

BAŞKAN — Sayın Sezgin, Sayın Sezgin rica ediyorum. 

BÜTÇE KARMA KOMİSYONU BAŞKANI İSMET SEZGİN (Devamla) — Değerli 

arkadaşlarım, Adalet Partisi millî, manevî, ahlâkî değerlere saygılı bir partidir.  

(D. P. sıralarından gürültüler) 

VEDAT ÖNSAL (Sakarya) — Sayın Başkan, Adalet Partisi sözcüsü mü bu? 

BAŞKAN Sayın Sezgin, ben size bu konuda söz vermedim efendim.  

(Gürültüler) 

FERRUH BOZBEYLİ (İstanbul) — Bütün komisyon üyeleri sorumludur şu anda. 

BÜTÇE KARMA KOMİSYONU BAŞKANI İSMET SEZGİN (Devamla) — Ben de onun 

bir üyesi olarak millî, manevî ve ahlâkî değerlere saygılı bir insanım; insan 

haklarına saygılı bir insanım. Tekrar ifade ediyorum  ‘Mason olmadığımı’ ifade 

ettim, ediyorum tekrar. Değerli arkadaşlarım, sözlerimi.. 

FERRUH BOZBEYLİ (İstanbul) — Şimdi Komisyon adına konuştu değil mi, Adalet 

Partisi usulü. 

(Gürültüler) 

BAŞKAN — Bir dakika efendim, müdahale etmeyiniz. 

BÜTÇE KARMA KOMİSYONU BAŞKANI İSMET SEZGİN (Devamla) — Değerli 

arkadaşlarım, sözlerime büyük Yunus’un sözleriyle son vermek istiyorum. Büyük 

Yunus diyor ki:  

‘Söyleme sözün kemini, bilmeli sözün demini’ 

Çok değerli arkadaşım, eski arkadaşım Sayın Altınsoy, hem sözün kemini 

söylemiştir, hem de sözün demini bilememiştir. Yüce Meclise saygılar sunuyorüm.  

(A. P. sıralarından alkışlar) 

BAŞKAN — Teşekkür ederim Sayın Sezgin. 
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FERRUH BOZBEYLİ (İstanbul) — Adamlar abdestsiz namaz kılıyorlar. 

‘Sayın Başkanlığa Başbakanlık bütçesi üzerindeki söz hakkımı Memduh Erdemir’e 

devrediyorum, bunun gereğini, gerekli şekilde yapılmasını arz ve rica ediyorum.’ 

dedi ve imza etti.  Burada Divana verdik, dün sayın Ekşi Başkanlık ediyordu, Divan 

bunu bulmak durumundadır. 

BAŞKAN — Bir dakika efendim, bakıyoruz, oturun lütfen. 

SEBATI ATAMAN (Zonguldak) — Sayın Başkan, benim de «mason» olduğum 

söylendi, burada şimdi ikrar edildi. Binaenaleyh, bu mevzuu tavzih etmek için bana 

kısa bir söz vermenizi rica ederim. 

BAŞKAN — Efendim rica ederim. 

SEBATI ATAMAN (Zonguldak) — Şimdi burada söylendi, benim ‘mason’ olduğum 

iddia edildi, söylendi; bu bir sataşmadır, ben bu sataşmaya cevap verme hakkımı 

istiyorum. 

BAŞKAN — Bir dakika efendim, bir dakika, siz oturun ben meseleyi düşüneceğim 

efendim; şu meseleyi halledeyim daha evvel, sıra işini. 

HAYRETTİN UYSAL (Sakarya) — Aynı oturumda cevaplandırdı. 

BAŞKAN — İfade ettim efendim, az evvel ettim. Hatta, Sayın Ataman daha evvel 

önerge ile de müracaat etti; kendilerine İçtüzüğün 7ci nci maddesini hatırlattım. 

ALİ NEJAT ÖLÇEN (İstanbul) — Sayın Başkan, izin verirseniz burada masonluk 

meselesini tartışma konusu yapmayalım; çünkü, masonluk için zaten bir ödenek 

ayrılmış değil.  

(Gürültüler) 

BAŞKAN — Teşekkür ederim Sayın Ölçen, teşekkür ederim ikazınıza. BAŞKAN — 

Teşekkür ederim Sayın Aksu. Sayın Sebati. Ataman, Sayın Sezgin’in, konuşmasında, 

‘Bir kitapta mason isimleri sayılırken, zatıâlinizin isminden de bahsedildi’, 

şeklindeki beyanı üzerine açıklama yapmak istiyorsunuz. Süreyi ve konuyu dikkate 

alarak, buyurun efendim.  

(A. P. sıralarından alkışlar). 

SEBATI ATAMAN (Zonguldak) — Muhterem Başkan, değerli arkadaşlarım; önce, 

sayın Başkanımıza çok teşekkür ederim, bana bu açıklamayı yapmak fırsatını 

verdiği için. 
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Bu, masonluk iddiası, memleketimizde siyasî bir silâh olarak küllanıla gelmiştir ve 

gelmektedir; benim hakkımda bu ikinci defa. Şimdiye kadar, daha eski devirlerde, 

siyasî hayata atıldığım zaman, siyasî hayata atılmadan evvel İdarî hayatta 

bulunduğum zamanda bu, 1975 seçimlerine gelinceye kadar, benim mason olduğum 

hakkında hiç bir söz söylenmemiştir. 1975 seçimlerinde, seçim mücadelesi esnasında 

benim mason olduğum söylenmiştir. O zaman ben, kendi memleketimde, kendi 

kasabamda bir büyük açık hava toplantısında kürsüye çıktım ve şu sözleri söyedim:  

‘Ben mason değilim’ dedim. ‘Değilim, değilim. Hayatımın hiçbir devresinde de 

mason olmadım. Masonlukla en küçük bir ilgim, alâkam yoktur; bir temasım 

yoktur. Mason olmayı aklımın ucundan dahi geçirmiş değilim’ dedim. 

Şimdi huzurunuzda tekrar ediyorum, açıkça: Ben Mason değilim, asla mason 

olmadım. Bundan sonra zaten olmaya yaşım da müsait değil.  

(A. P. ve M. S. P. sıralarından alkışlar) 

Bir kitaptan bahsettiler; bakacağım. Bir kitap yazılabilir. Ben de, bana ‘Bu 

masondur, kitapta Gördüm’ diyen arkadaşımın, filan zat, ‘Türkiye’de siyasî hayatta 

mevkî almış olan kıptiî Müslimlerin ismini ihtiva eden kitaptır’ diye bir kitap 

bastırsam da koysam, o muhterem arkadaşım kıptiî müslim olmuş olmaz. 

Masonluk benim bildiğime göre, dernek midir? 

Bir teşkilâttır herhalde; mason olanların isimleri orada yazılıdır. Benim ismimin 

orada yazılı olmasına imkân ve ihtimal yoktur maddeten. Ben tekrar ediyorum; 

Mason değilim, değilim, değilim. 

Benim söyleyeceğim bundan ibarettir arkadaşlarım.  

(A. P. ve M. S. P. sıralarından alkışlar)”  (s. 450-454) 
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ADI GEÇENLER  

İsmet Abdullah Sezgin;  

Milletvekili,  

Aydın, 

AP, 1961 -1965; 1965 - 1969; 1969 – 

1973; 1973 – 1977; 1977 – 1980;   

DYP, 1991 – 1995; DYP/B/DTP, 1995 – 

1999. 

Kendisi Meclis’te mason olmadığını söylüyor ancak mahkemeye kimseyi vermiyor. 

Mason8 

 

Ahmet Ferruh Bozbeyli; 

Milletvekili, 

İstanbul, 

AP, 1961 – 1965;  

AP/B/DP, 1969 – 1973;  

DP, 1973- 1977. 

 

Ahmet Sebati Ataman; Milletvekili, 

Zonguldak, 

CHP, 1950 – 1954 seçiliyor ama milletvekilliği red ediliyor.  

O da derhal saf değiştiriyor, AP safLarına katılıyor.  

Zonguldak milletvekili,  

DP, 1954 – 1957; AP, 1973 – 1977;  

Ankara milletvekili,  

AP, 1977 – 1980. 

Mason 9 

                                                   
8 (Soysal, 1978, s. 390) 

9 (Soysal, 1978, s. 387) 
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TOPLUMDA MASONLUĞA DAİR TARTIŞMALAR 
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REŞAT ÖZARDA; KIBRIS HAKKINDA ÖNERGE 

M. MECLİSİ E:32  18.1.1967 0:1 

Aydın Milletvekili Reşat Özarda, Kıbrıs konusunda genel görüşme açılması için 

önerge verir. Önerge hakkında uzun bir konuşma yapar. Konuşmasından; 

“Yunan cemiyetinin faaliyetleri. Tıpkı bugün bir misalle tembih etmek gerekirse, 

beynelmilel siyonizmin, dünya hâkimiyetini sağlamak maksadiyle nasıl çeşitli 

isimler altında birtakım farmason locaları kurmakta olduğu ve 1965 senesi sonuna 

kadar yalnız Türkiye'de bu siyonizm teşkilâtının çeşitli ve birbirine benzemiyen 

isimler altında kurduğu mason localarının adedi 42 ye ve kayıtlı üye adedi de 4 bine 

varmışsa ve bunlar maksatlı bir şekilde Türk hâkimiyetini yok etmek için gayret 

sarf ediyorlarsa, Yunanistan da 150 sene evvel kurduğu Etniki Eterya isimli gizli bir 

teşkilâtın perdesi arkasında megalo ideasım tahakkuk ettirmek, yani bir avuç 

Yunan toprağını devamlı surette Osmanlı İmparatorluğu topraklarından bendi 

topraklarına topraklar ilhak etmek suretiyle sanki Bizans imparatorluğunun vârisi 

imiş gibi eski Bizans imparatorluğunu, bugünkü Yunan Kırallığı hâkimiyeti altında 

yeniden İhya etmek için bir faaliyete, çalışma ve gayrete girmiş bulunmaktadırlar.  

Esefle, üzülerek ifade etmek isterim ki, Yunanistan 150 seneden beri bendi milletini 

beşikten; yürümekten henüz kurtulmuş, ilkokul çağma girmiş çocuklarından 

başlamak suretiyle 150 seneden beri bu ideali millî bir dava, bir Yunanlılık, bir 

Bizans imparatorluğunun ihyası yolunda daima durmadan telkin etmekte, bu iş 

üzerinde hiç yılmadan, usanmadan çalışmaktadır. Bunun karşısında 150 seneden 

beri Osmanlı İmparatorluğu ve Türkiye Cumhuriyeti zamanında biz ne yaptık T 

Osmanlı imparatorluğu zamanında Türk vatandaşlarının, Türk çocuklarının, Türk 

asıllı insanların eline verdiğimiz nüfus cüzdanlarında hüviyeti tesbit "edildikten 

sonra, milliyeti hanesine geldiği zaman, İslâm diye yazar, Türk yazılmazdı. Fakat 

aynı imparatorluk idaresinde bulunan Bulgar, Yunan, Arnavut, Sırp ve saire 

milletlerin nüfus cüzdanında milliyeti hanesine Rum, Sırp, Bulgar, Arnavut diye 

yazılırdı. Binaenaleyh, biz 150 seneden beri ilk mektepten itibaren, kendi benliğine 

hâkim olmaya çalışan çocuk, nüfus cüzdanına baktığı zaman, kendi hüviyetini, 

varlığını tebbit eden varakada kendisinin Türk olduğunu göremez, yalnız 

Müslüman olduğunu görürdü.” (s.199) 

ADI GEÇENLER 

Mehmet Reşat Özarda; Kıbrıs doğumlu; Milletvekili, Aydın, AP, 1961 – 1965; 1965  

- 1969;  
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NECMETTİN ERBAKAN; ORTAK PAZAR KONUŞMASI  

M. MECLİSİ B:20 - 11.12.1970 - O:1 

“NECMETTİN ERBAKAN (Devamla) — Oraya da geleceğiz ve her şeyi konuşacağız, 

acele etmeyin  

(…) 

Bu haham, kitabın içerisine haritayı da koymuştur. Bu haritanın içerisinde aziz 

vatanımız bir İsrail vilâyeti olarak gösterilmektedir. İsrail projesi aslında budur. 

Kökü Tevrata (bağlıdır ve bir dünya hâkimiyeti peşinde giden bir plândır. Dünya 

Siyonistleri bu plânı tatbik etmek için bir yanıdan masonluğu icad etmişlerdir ve 

bunun valsıtasiyle bütün milletlerin içerisine kök salmışlardır, öbür yandan 

insanları istismar etmek için faizcilik düzenini kurmuşlardır. Bu faizcilik düzeninin 

de bütün milletler içerisinde yürütmesini mason locaları vasıtasıyle gerekli tertibatı 

almaya gayret etmişlerdir.”  
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İLHAN EGEMEN DARENDELİOĞLU; KONUŞMA 

M. MECLİSİ B:126 - 13.6.1973 - O:2  

“D. P. GRUBU ADINA İLHAN EGEMEN DARENDELİOĞLU (İstanbul) —(…)   Aziz 

arkadaşlarım, tekrar ifade etmek isterim ki, İslâmiyette âyin yoktur; ibadet vardır. 

İbadet ise açıktır. Âyin; o zaman da söyledim; Hıristiyanlıkta vardır, Mason 

teşekküllerinde vardır.” (s.779) 

 

ADI GEÇENLER  

İlhan Eğemen Darendelioğlu; Milletvekili, AP/B/DP, 

İstanbul ; 1969 - 1973 
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İ. FEHMİ CUMALIOĞLU; SORU ÖNERGESİ; GOMEL - ZİGNA 

ŞİRKETİ YARGILAMASI  

1967 yılında, İzmir'de kurulu Gomel ve Zigna şirketlerinin Türkiye'den İtalya'ya ihraç 

ettiği 500 ton zeytinyağları,  makine yağı katkılı olduğu savı ile geri çevrilmişti.   Bu 

yağları ithal eden ise Satro adlı bir İtalyan firmasıydı. İzmir'deki Gomel ve Zigna'nın 

ortakları ise Moiz Gomel, Sami Gomel, Mişon Moiz Neon, Nesim Neon, Moiz Azikri 

isimli Türk vatandaşlarıydı. Uzun mahkeme süreleri sonunda, dava zaman aşımından 

düşer.  

Davada adı geçenler: Sami Gomel, Reşat Gomel, Moiz Neon, Nesim Neon, Moiz 

Azriki, Ramazan, Fahrettin Işığan, Mustafa Çetin. 
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M. MECLİS B:54 - 19.3.1974 -  O:1 

“BAŞKAN — Sayın Cumalıoğlu buradalar mı?. Burada. Sayın Adalet Bakanı 

buradalar mı?.. Burada. 

Sözlü Soru önergesini okutuyorum. 

‘14.2.1974 

Millet Meclisi Başkanlığına 

Aşağıdaki 'sorularımın sözlü olarak muhterem Adalet Bakanı tarafından 

cevaplandırılmasına delâletlerinizi 'saygı 'ile arz ve talep ederim. 

İstanbul Milletvekili 

İ. Fehmi Cumalıoğlu’ 

“(…) 

Basınımızda ve billıassa Demokrat İzmir Gazetesinde yıllardan (belli fasılalarla, 

yapılan neşriyatlar ile Sami Gomel ve Gomellerin hissedarlarından Gomel - Zi'gn'a 

Şirketi iştirakçilerinin, ihraç ettikleri ve piyasaya sürdükleri zeytin yağlarına 

parafin gibi sağlığa zararlı maddeler karıştırdıkları yolunda ortaya atılan 'iddialar 

üzerine efkârı umuımiy'ede büyük bir heyecan ve merak uyanmıştır. 

Yine basın haberlerinden, sanıklar hakkında 1987 yılından beti kanunî takibat 

yapılmakta olduğu öğrenilmiştir. 

Bu mevzuda yetkili adalet mercünin son ve karin kararını merakla bekleyen 

kamuoyunu aydınlatmak muksadıyl'e aşağıdaki sorularıma cevap lütfedilmrsini 

istirham ediyorum. 

Demokrat İzmir Gazetesinin 20.1.1971 tarihli nüshasında açıklandığına, göre,- 500 

ton ‘Zehirli Zeytinyağı skandalı’ dâvasının sanıkları duvak İzmir 'Sulh Ceza ve Ağır 

Ceza mahkemelerinde yargılanarak beraat eden Gomel – Zigna Şirketi iştirakçileri, 

delil kifayetsizliğinden mi beraat etmişlerdir? 

 Bu davalarla ilgili savcılar, bu mahkemelerin kararlarını temyiz etmişler midir? 

Temyiz etmemişlerse sebebi nedir? İhmal midir,  kanaatmıdır, bir yan tesirmidir? 

Adı geçen gazetenin aynı nüshasında, beraet karanmn, Adalet Bakanlığı 

'tarafından' 25 sayfalık bir gerekçe ile bozulduğu yazılmaktadır. Bakanlık mahkeme 

kararında usulî hatalar  bulmuştur, yoksa esasdan mı bozulmudur?  

Yargıtayın bozma karararının gerekçeleri nelerdir? 

Bu dava, İzmir Sıkı Yönetim.Komutanlığı  Askeri Mahkemesine intikal etmiş 

mmidir?. Etmişse askeri mahkeme bir karar vermişşmidir? 
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Delilleri ve sanıkları ortada bulunan böyle bir davanın bugüne kadar uzamasının 

sebebi nedir? 

Yüksek dereceli mason oldukları söylenen Gomel biraderlerin, muhtelif suçlardan 

haklarında takibat yapılmasına rağmen, bugüne kaldar adaletin pençesine 

düşmememelerininde, mason olmalarının bir etikisi olmuşumdur? 

Yoksa bütüın ithamlara rağmen bu sanıklar aslında masummudur? 

1967’den beri süre gelleıı bu davaya bakmakla yetkili ve görevli merci ve nmhlkeme 

hangisidir? 

Bu 500 tondan ayrı olan 245 tonluk 2 nci Zehirli yağ skandalı, davasına 

başlanmışmıdır? Dava safhası nedir? 

Çıkacak olan Af Kanununda «Gomellerin suçlarının affedilmemesi» hususu millet 

vicdanının üzerinde ittifakla birleştiği bir temennidir. Af Kanununda böyle bir hüküm 

düşünülmekte midir? 

28 Ocak 1971 tarihili Demokrat İzmir Gazetesinde Gomellerin İsviçre bankalarınıa 

‘milyonlarca dolar' döviz kaçırdığı ve 31.1.1971 tarihli nüshasının, birinci sayfasında 

büyük puntolarla, Açıklıyoruz: Gomellerin kaçırdığı milyonlar İsviçrenin Kösse 

National Bankasının 5012 numaralı hesapta yatıryor ibarelerini savcılık bir ihbar 

kabul ederek takibata, geçmişmşdir? Bu durum Devletin yetkili mercilerine intikal 

ettirilmişmidir? Bu hesaptan İsrail’e ne kadar milyon lira gönderilmiştir? 

Bu davalarda ihmal ve kasdî. hatası görülen hâkim ve savcı varımdır? 

 Sorgun Hâkimi A. Vedat Altun’a, vicdanını sesine, mesleğinin haysiyetine uyarak, 

suç, delillerini ve suçları ortaya koyan, sorumluları uyaran kitap, yazı ve broşür 

neşrettiği için mi Yüksek Hâkimler Kurulunca., disiplin cezasına çarptırılmıştır. Bu 

hâkim hakkında verilen disiplin cezaları ve gerekçeleri nelerdir? 

‘Adalet istiyorum’ demekten başka suçu bulunmadığı, şerefli ve faziletli bir hâkim, 

olduğu amme vicdanınca tescil edilmiş bulunan Muhterem A. Vedat Altun’nın 

sürgünden eski bölgesine ve erikl hâkimlik makamına iadesi düşünülmekte midir?  

TALÂT OĞUZ (.Mardin) — Sayın Başkan, usul hakkında söz istiyorum efendim. 

BAŞKAN — Neyin usulü efendim? 

'TALÂT OĞUZ (Mardin) — Bu sorunun Meclis kürsüsünde, Mecliste 

görüşülemeyeceğine dair usul hakkında söz istiyorum. 

BAŞKAN — Gündeme girmiş. 

TALÂT OĞUZ (Mardin) — Anayasanın 132 nci maddesine göre, bu sorunun Meclis 

kürsüsünde görüşülemeyeceği hakkında söz istiyorum. 
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BAŞKAN — Sayın Oğuz, Anayasanın ilgili hükmü Başkanlıkça da bilinmektedir. Sayın 

Bakan konuşmasında, sanıyorum ki, Anayasanın bu hükmüne riayetkâr şekilde 

konuşacaktır. Bu aykırı konuşma yapmadan, peşin olarak, sizin bu konuda hüküm 

vermeniz mümkün değil. 

TALÂT OĞUZ (Mardin) — Sayını Başkan, suâlin tamamı Anayasanın kapsamı içine 

girmektedir. Sualin bütün bentleri, bütün maddeleri Anayasanın 132 nci maddesine 

aykırıdır. Bir usul tartışması açmanızı istiyorum ve direniyorum. Sayın Bakan da, sual 

hakkında, söz ve cevap veremez. Bu sorular Meclis kürsüsünde tartışma konusu 

olamaz. 

BAŞKAN — Sayın Oğuz, Anayasanın ilgili hükmünü Sayın Bakan bilmekledir, 

Başkanlık da bilmektedir. Sorunun muhtevasında Anayasaya aykırı bir husus varsa, 

Sayın Bakan elbette bu konuyu cevaplandırmayacaktır. Ama sorunun genel durumu 

dikkâte alındığı' takdirde, bazı konularda cevap verme imkânı vardır; Sayan Bakan 

Yüce Meclise, herhalde bu konularda cevap arz edeceklerdir. 

Buyrun Sayın Balkan, süreniz 10 dakikadır efendim. 

ADALET BAKANI ŞEVKET KAZAN (Kocaeli) — Sayın Başkan, Yüce Meclisin değerli 

üyeleri; 

Bu konuda sâdece sorulmuş olaıı soruya, davanın daha doğrusu davaların hangi 

istikâmette seyrettiğini ve ne safhada bulunduğunu açıklamakla iktifa edeceğim.  

Soru sahibi İstanbul Milletvekili Sayın Fehmi Cıımalıoğlıı’nun sormuş bulunduğu 

sözllü soruı önerge'de, açıklanması gereken teknik yönleri arz ediyorum. 

Gıda Maddeleri Nizamnamesine aykırı olarak, sabunluk zeytinyağı imal ve saltışa arz 

etmck suçlarından sanık Sami Gomel hakkında, İzmir Beşinci Sulh Ceza 

Mahkemesine açılan kamu davasının yapılan duruşması neticesinde, sanığın 

beraetine ve mineral yağ kanışımı olduğu tespit edilen sahurluk zeytinyağlarının Gıda 

Maddeleri Nizamnamesine göre hangi işlerde kunnalılması gerektiğini Belediye 

Başkanlığınca tayin olunmasına dair adı geçen mahkemece 25.12.1967 tarihinde 

karar verilmiştir.   

Ayrıca satışa arz ve İtalya’da ‘Sairo’ firmasına ihracat etikleri zeytinyağına (parafin 

likit) madenî yağ karıştırmaktan sanık Gomel ve ortaklarından Sami Gomel, Reşat 

Gomel ve (bunların dâhilü zeytinyağ alım ve satımında ortakları olan Zigma Kolektif 

Şirketinden Moiz Neon, Nesim Neon, Moiz Azriki ve diğer sanıklar Mehmet Kemal 

Özsaran, Mustafa Çetin ve Ramazan Fahrettin Işığan’ın İzmir Birinci Ağır Ceza 

Mahkemesinde yapılan duruşmaları neticesinde sanık Sami Gomel, Reşat Gomei, 

Moiz Neon, Nesim Neon, Moiz Azriki ve Ramazan Fahrettin Işığan’ın beraatlerine; 

sanıklardan yalnız Mustafa Çetin’in suç delillerini yok etmek ve adlî mercileri 
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yanıltmak suçlarından Türk Ceza Kanununun 296 ncı maddesinin birinci fıkrası 

'gereğince 15 gün hapsine ve sanık Mehmet Özsaran’ın da sabit görülen fiilinden Türk 

Ceza Kanununun 395 ve 80 nci maddeleri gereğince takdiren ve tecdiden 10 ay 15 

gün hapis ve 1750 lira ağır para cezası ile mahkûmiyetine; dava mevzuu 35 varil 

zeytinyağının müsadere ve imhasına talep dairesinde ve ittifakla 1.11.1968 tarihinde 

karar verildiği; Her iki hükmün Temyiz edilmeyerek kesinleştiği; ancak vâki şikâyet 

ve müracaatlar üzerine, dava dosyalarının Bakanlığımızca celp ve tetkik edilmesi 

neticesinde, her iki kararda da isabet bulunmadığı ve konunun Yargıtayca 

incelenmesi gerektiği neticesine varılarak, bir yandan karara iştirak eden hâkimler 

hakkındâki şikâyetler dolayısıyle gereğinin yapılması için 45 sayılı Kanun mucibince 

keyfiyet Yüksek Hâkimler Kuruluna intikal ettirilmiş; diğer yandan kanuna muhalif 

görülen sebepler etraflıca zikredilmeık suretiyle Tüıtk Ceza Kanunun 343 ncü 

maddesi hükmüne tevili kan her iki hükmün yazılı emir yoluyle bozulmasının, 

istenmesi için dava dosyalan Cumhuriyet Başsavcılığına tevdi olunmuştur. 

Yargıtay 1 ve 2 nci Ceza daireleri tarafından incelenen dosyalarla, 'bozma sebepleri 

yerinde ve varit görülerek her iki hüküm sanıklar aleyhine ve esastan bozulmuştur.  

Bunu takiben bozma ilâmları Yüksek Hâkimler Kurulu Başkanlığına gönderilerek 

beraat kararına iştirak eıden hâkimler hakkında…..? 

Yüksek Hâkimler Kurulu Başkanlığından alınan son karşılık ikisi hakkında 

kovuşturma izni ve yer 'değiştirme' cezası uygulanmasına ve ilki hâkim hakkında da 

kovuşturma izni verilmesine (karar verildiği ve bunu takiben karara iştirak eden 

hâkimler hakkında Manisa Ağır Ceza Mahkemesine verilen  son soruşturma kararı 

üzerine, haklarındaki davanın Hâkimler Kanunu gereğince Yargıtay 4 ncü Ceza 

Dairesine intikal ettiği anlaşılmıştır, İzmir 5 nci Sulh Ceza Mahkemesince verilen 

beraat kararının 'bozulmasına dair Yargıtay ilânıında özette şöyle denilmektedir.   

Yağların ‘tahlil raporlarına ve zeytinyağına madenî yağ karıştırışadığının kabulü 

gerektiğine işaret edilmiş, bıı cihetler hakkında inceleme yapılmadan ve yağların 

sıhhate zararlılık 'derecelerinin duhi araştırılmasına lüzum görülmekleri ve yağ 

imalâtçısı sanığın küçük mahalle arasında bir esnafın hür yapan ayacağı şekilde 

başkalarından toplayıp tahlil, etmeden zeytinyağını sattığı yolundaki savunmasına 

dayanılarak ve sıhhati ihlâl edecek mağşuş zeytinyağı satmak ve satışa hazır halde 

bulundurma fiili 'Türk Ceza Kanununun 395 nci maddesine gireceği ve bu sebeple 

görev cihetinin düşünülmemesi yanında, müsadere ve imhasına karar verilmesi 

gereken zeytinyağlarını neticeten sanığın istifadesine bırakılmasına karar 

verilimesinin yolsuz olduğu ifade edilerek esastan bozulmuştur. 

İzmir Ağır Ceza Mahkemesince verilen kararın bozulmasına dair Yargıtay ilâmında da 

özetle; hâdisenin oluş şekline ve raporlara işaret edilerek, sanıkların savunmalarının 
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yerinde ve varit olmadığı ve ihraç edilen zeytinyağlarına bilgileri ve iştirakleri 

olmadan madenî yağ karıştırılamayacağı, beraat eden sanıkların İtalya’ya İhraç edilen 

zeytinyağına insan sağlığı için tehlikeli olacak surette madenî yağ karıştırdıkları ve 

diğer sanıklarla işbirliği halinde bu zeytinyağlarıı piyasaya sürdükleri ve hareketleri 

Türk Ceza Kanununun 394 ncü maddesine uyduğu halde, olayın cereyanı şekline ve 

mahiyetine uymayan bazı mütaalarla beraatlerine karar verilmesinin yolsuz olduğu 

belirtilerek esastan bozulmuştur. 

Ceza Mahkemeleri Usulü Kanununun 3-13 ncü maddesi hükmüne tevfikan, vaki olan 

bu bozmalar aleyhe tesir etmemekte, diğer bir ifadeyle yazılı emir yoluyle bozmalar 

üzerine davaların yeniden otomatikman rüyeti mümkün bulunmamaktadır. Ancak, 

aynı kanunun 330 ncü maddesinin üçüncü fıkrası yönünden aleyhe muhakemenin 

iadesi bakımından keyfiyet, yetkili İzmir. Cumhuriyet Bavcısı tarafından incelenmiş 

ve ilgili hâkimler hakkında yapılmakta olan adlî işlemlenin henüz sonuçlanmamış 

bulunması sebebiyle aleyhe ialdeî muhakeme yoluna başvurulmadığı anlaşılmıştır. 

Yukarıda, yapıldığı arz olunan hâkimlerle ilgili muamele sonucuna göre; yetkili 

merciler tarafından bu konuda kanunî gereği takdir ve teemmül olunacağı tabiîdir.  

Öte yandan, hâkimler hafekımdaki muameleler neticelendikten sonra, ilgili 

Cumhuriyet Savcı yardımcılarına taallûk eden iddialardan dolayı da kanunî 

mulktezası' tayin olunacaktır. 

Bunlar dışında, diğer bir dava konusu olarak, satışa arz edilen zeytinyağına parafin 

likit karıştırılmak suretiyle umûmun sıhhatini tehlikeye düşürmekten sanık Moiz, 

Reşat Gomel ve suç, ortakları haklarımda İzmir Sıkıyönetim Askerî Mahkemesine bir 

diğer dava açılmış, adı geçen mahkeme 24.2.1972 tarihinde görevsizlik 'kararı 

vermiştir.  

Aynı davada İzmir Birinci Ağır Ceza Mahkemesi de 7.5.1973 tarihinde görevsizlik 

kararı verdiğinden, olumsuz görev uyuşmazlığının, halli için keyfiyet Yargıtay Ceza 

Genel Kuruluna intikal ettirilmiş ve Genel Kurul 25.6.1973 tarihinde Askerî 

Mahkemenin kararını kaldırarak dosya bu mahkemeye tevdi edilmiş ise de, 

Sıkıyönetim Askerî Mahkemesi görev ihtilâfının hallinin, uyuşmazlık Mahkemesince 

çözümlenmesi gerektiğinden bahisle ve bu mahkemeye gönderilmek üzere dosyanın 

9.1.1974 târihinde Askerî Savcılığa tevdüne karar vermiştir. 

İkinci dava sebebiyle vâki görev uyuşmazlığa, Uyuşmazlık Mahkemesince 

çözümlendikten sonra bu ikinci dava, tayin edilecek mercilerce sonuca 

ulaştırılacaktır. Önergede ayrıca, İzmir Eski Sorgu Hâkimi A. Vedat Altuna hakkında 

disiplin ve nakil yönünden Yüksek Hâkimler Kurulunca yapılan işlemlerin mahiyeti 

de sorulmuş bulunmaktadır. 
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“Bu bölümde Hâkim A. Vedat Altuna’nın yazdığı kitabı, Cumhurbaşkanı, başbakan, 

bakanlar, milletvekili ve senatörlere gönderdiği bayram kartında; 5 TL ödemeli 

olarak gönderdiği, kitapların geri gönderildiği; ilgililerin ilgilenmediği biçiminde 

bir not yazdığını anlattıktan sonra; Yetkililerce ilgi gösterilmediği zehabını 

'kamuoyunda yaratmak: maksadıyle, sistemli şakulde hareketle ilgili makamları 

devamlı sürekte meşgul etmekte ve fuzuli yazışmalara sebebiyet verdiği 

anlaşılmakla hakkında Yüksek Hâkimler Kurulu 3 ncü Bölümünce alınan 27.6.1973 

günlü karar ile tevibih ve aylık kesme ceza kariyle 'tecziyesine karar verilmiştir. Y. 

Genel Kurulun 20 . 12 . 1973 tarihli karariyle itirazının ela reddetildiği görülmüştür. 

(…) 

Önergede, ayrıca olayların bu şekilde inkişaf etmesinde yüksek dereceli mason 

oklukları söylenen sanıklar hakkında Mason localarının bir etkisi olup olmadığı da 

sorulmuştur. İncelenen ve Bakanlığımıza intikal ettirilen yazı ve dosyalarda bu 

konuda herhangi bir bilgi gösterilmemiştir.   

BAŞKAN — Süreniz bitiyor Sayın Bakan, lütfen... 

ADALET BAKANI ŞEVKET KAZAN (Devamla) — önergede, sanıkların işlediği iddia 

olunan döviz kaçakçılığı sucundan dolayı Demokrat İzmir Gazetesinde yapılan 

neşriyatla ilgili işlemlerin mahiyeti de sorulmuştur. 

Konu, gerek önergede belirtilenden ve gerek adı geçen gazetede yor alan 

neşriyattan daha şümullü olarak soruşturma mercilerince ele alınmış, Maliye 

müfettişlerince de (yapılan incelemeden sonra tahkikat ikmal edilerek 28.1.1971 

tarihli iddianame ile Sami Gomel suç ortaklan hakkında İzmir Birinci Ağır Ceza 

Mahkemesine kamu davası açılmıştır. 

Görevsizlik ve merci tayini bakımından safahat geçiren dava, halen mezkûr 

mahkemede rüyet edilmekte ve duruşması 26 Mart 1074 tarihine talik ed'lmiş 

bulunmaktadır. 

Görülmekte bulunan mezkûr dava ile ilgili bu maruzatımızın kâfi görülmesini 

istirham ederim. Mezkûr suçların, çıkarılması düşünülen geniş kapsamlı af Kanunu 

şümulüne alınıp alınmayacağı hususunda tevdilh buyurulan suale cevaben de; bu 

konuda siyasî partilerimizce hazırlanan müteaddit tekliflerin Yüce Parlâmentoya 

sıınulmuş bulunduğunu ve Komisyondan geçtiğini ve Anayasamızın -64 nci 

maddesi hükmüne tevfikan bu mevzuda mutlak – takdirin Yüce meclislerinize aid 

olduğunu ve önlümüzdeki günlerde yapılacak Af Kanunu –çalışmaları sırasında 

muhakkak ki konu üzerinde gerekli hassasiyetin, gösterileceğini bilgilerimize arz 

eder, saygılarımı sunarım.  

(C. H. P. ve M. S.P. sıralarından alkışlar) 
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BAŞKAN — 'Teşekkür ederim Sayın Bakan. Sayın Cumalıoğlu, buyurunuz efendim. 

Süreniz 5 dakikadır. 

İ.FEHMİ CUMALIOĞLU (İstanbul) — Muhterem Başkan, değerli milletvekilleri; 

Adalet Bakanı muhterem Şevket Kazan Bey’e, kamuoyunun aydınlanmasına vesile 

olan cevap ve izahlarından dolayı şükranlarımı arz ederim. 

‘Mülkün temelli adalettir’ düsturu, bütün mahkeme salonlarımızın şeref köşelerini 

süslemektedir. 

Üç kıtaya (asırlarca hükümran olan, dünyaya örnek medeniyetler kuran mübarek 

ecdadımız, devlet idare ve otoritesini, huzur ve emniyetini kılıçla değil adaletle 

payidar kılmıştır. Cihanda adalet ve hak ölçülerini ebedileştirenlerin -evlâtları olan 

büyük milletimiz, nankörlüklere, zulüm ve haksızlıklara, hile, suistimal ve 

adaletsizliklere karşı çok hassastır. 

Milletimiz, yedi seneden beri bu zehirli zeytinyağı skandalinin sanıklarını, 

yardımcılarının durumlarını basınımızdan ve yâkından dikkatle ve ibretle takip 

etmektedir. 

Suç vasıta ve delilleriyle suçu işleyenler ve iştirakçileri de bellidir; fakat suçlular 

hâlâ adaletin pençesine tevdi edilememiştir. Bu gecikmiş adaletten anime vicdanı 

incinmektedir, hattâ adalete gölge düşürüldüğünün endişe ve üzüntüsü içindedir. 

Gomnel - Zigna Şirketi tarafından İtalya’ya ihraç edilen; fakat zehirli olduğu 

gerekçesiyle gönderilen 500 ton zeytinyağının İtalya’da ve Türkiye’de yapılan 

tahlillerde, bu yağların parafin ve diğer sağlığa zararlı maddelerle mağşuş olduğu 

resmî raporlarla tespit edilmiş ve bu mallar Gametlerin depolarına girmiştir. 

Yapılan atdlî takibat, bugüne kadar henüz bir netice vermemiştir. Efkârı 

umumiyede, Gomel biraderlerin Masonik çevreler tarafından himaye edildiği 

kanaati belirmiştir. 

Basınımızda, bilhassa Demokrat İzmir Gazetesinde senelerden beri yapılan 

neşriyatlarda ‘Skandalı’ ve ‘İfşaat’ başlıklarını taşıyan itfham ve haberlerde; hile, 

dalavere, çeşitli döviz ve tarihî hatıra kaçakçılığı vakalarına sık sık isimleri karışan, 

müteaddit defalar haklarında ihbarlar yapılan, adeta suç kahramanları olarak 

tanınan, bazen tutuplanıp kefaletle serbest bırakılan Samuel Gomel, Gomeller, 

Gomel Şirketi iştirakçileri hakkında efkârı umumiyetin kanaati tebellür etmiştir ve 

menfidir. 

Zeytinyağı skandali dâvası sanıkları hakkında adaletin gecikmiş hükmünü 

beklenmeden amme vicdanı, Gomel - Zigna Şirketi iştirakçilerini, meşhur Samuel 

Gomel, Gomel biraderleri ve onlara yardım edenleri suçlu olarak çoktan mahkûm 

etmiştir. 
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“Kitap yazan ve cezalandırılan sorgu hakimine sair konuşur ve yanında olduğunu 

söyler.” 

Adaletin tecellisine engel olanların, engel olmaya çalışanların, millî servetimizi 

Avrupa bankalarına ve oradan İsrail'e kaçıranların ve onlara yardımcı olanların, 

fırsat buldukça sık sık bu kürsüye gelerek isimlerini açıklayacağız.  

(M. S. P. sıralarından alkışlar) 

Muhterem milletvekilleri... 

BAŞKAN — Sayın Cumalıoğlu, süreniz dolmak üzeredir efendim; lütfen 

toparlayınız. 

İ. FEHIMİ CUMALIOĞLU (Devamla) — Muhterem milletvekilleri, ‘Gomel 

biraderleri’  masonik çevrelerin himaye ettiği yolunda kamuoyunda köklü bir 

kanaat vardır. Bilindiği gibi bu vatandaşlarımız mason ve musevidir. 

Elimdeki, ‘Masonluk Şu Meçhul’ adlı kitapta, masonluğa giren her Türk’e ilk tekris 

merasiminde, Tevrat üzerine dikkat buyurun, Tevrat üzerine sağ elini koyarak şu 

yemini yaptırmaktadırlar:  

‘Bana öğretilecek masonluk sırlarını, hakikî bir masondan başkasına asla ifşa 

etmeyeceğim. Bütün mason kardeşlerimi seveceğim, onların yardımlarına 

koşmaya, masonluğun müdafaası için her türlü fedakârlığı yapmaya beır zaman ve 

her yerde hazır olacağım. Bu taahhütlerimden vazgeçmektense, onları 

bozmaktansa; ölmeyi tercih edeceğime yemin ederim ve imzalarım’ diyor. 

Şu hakle, mason Gomel biraderlere, her Türk mason birader, mason olması 

dolayısıyle yardım etmekle yemin ve yükümlü bulunuyor. Masonluk bilindiği, gibi, 

Tevrat hurafelerine dayanan, Yahudilik tarikatıdır; bunu masonlar da 

açıklamaktadır. Mason localarının tertibi, törenleri, kullanılan masonik 

kelimelerin, cümlelerin kâffesi Tevratın içindeki İbrani kelimelerinden aynen 

alınmaktadır. 

BAŞKAN — Sayın Cumalıoğlu, süreniz bitiyor, bitti efendim. Süreniz bitti, lütfen 

toparlayın, bitirin efendim. Lütfen, lütfen. 

İ. FEHMİ CUMALIOĞLU (Devamla) — Toplayayım efendim. Muhterem General 

merhum Sabit Karaman’ın 1943 yılında neşrettiği ‘Yahudi Tarihi ve Siyon 

Önderlerinin Protokolleri’ isimli kitapta;   
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Yahudi ukamasının, bütün devletlerinsiyasî ve İktisadî hayatına mason locaları 

vasıtasıyla istikamet verdikleri açıklanmaktadır. Bu hususa Yüce Meclisin dikkatini 

çekerim. Masonluk bugün, kanun dışı olmasına rağmen yürüklüktedir ve bu davada 

da, mason olan musevi vatandaşları himaye eden masonik çevrelerin rolü 

bulunduğu hakkında, efkârı umumiyetde bir kanaat vardır; fakat Türk Milleti 

'hâkimlerine güvenmektedir; yakında adaletin tecellisine inanmaktayız ve 

beklemekteyiz. Yüce Millet Meclisini saygı ile selâmlarım. 

(Alkışlar) 

BAŞKAN — Teşekkür ederim Sayın Cumalıoğlu.”  (s.247-253) 
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ADI GEÇENLER  

 

Şevket Kazan; Milletvekili, 

Kocaeli,  

MSP, 1973 – 1977;  

RP, 1991 – 1995; 1991 – 1995; 1995 – 1999  

 

 

 

İsmail Fehmi Cumalıoğlu; Milletvekili, 

Kayseri, MP, 1965 – 1969; 

İstanbul ,  MSP, 1965 – 1969; 1973 – 1977; 1977 – 1980  

 

 

 

Talat Oğuz; Milletvekili,  

Mardin 

CKMP/B/CHP, 1961 – 1965;  

CGP, 1973 – 1977 

 

Talat Oğuz’un soru sorulmasını engellemek için çırpınışı dikkat çekici. Siyasi görüşü, 

duruma göre savrulan biri. 
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MASON GOMEL’LER 

Kayıtlarına erişebildiğim mason Gomel’lere dair bilgileri aktarıyorum. 

Josef Gomel 

Gomel ailesinden Josef Gomel önemli bir mason. Türk kimliği ile pek ilgisi yok. 

“1998 Yılında vefat eden Joseph Gomel Kardeş 1925'de 26 yaşında, o tarihte Fransız 

obediyansına bağlı Homere Locasında tekris olmuş…”10 

Josef Gomel, Türkiye Cumhuriyeti kurulduktan sonra, mason locası kuranlardan. 

Hem de toplantı dili Fransızca ve loca adı Türkçe değil. 

“Bu arada, Zuhal Locası ayda bir Fransızca toplantı yaptığından Karşıyaka’da 

Fransızca çalışacak bir loca kurulması gündeme gelmiştir. Karşıyaka'da ikinci loca 

olarak Fransızca çalışmak üzere 57 matrikül numarası ile Satürn Locası 10 Şubat 

1930 tarihli beratla kurulmuştur. Bu loca Zuhal locasından doğduğu için “Zuhal”in 

Fransızcası olan "Satürn” adı seçilmiştir. 

Satürn Locasının kurucuları, Nedim Şakir, Avram Levi, Fuad, Arkas, Sabuncuoğlu 

İbrahim Safa, Antuvan Aperio, J. Gomel, Muammer ve Doktor Zühdü Kamilidir.”11 

Atatürk’ün kapattığı mason locaları 1946’da yeniden açılırlar. Mason Tarikatı, seçtiği 

masonları localara alırlar. Josef Gomel de o seçilenlerden. Yeniden locaya (masonlar 

uyandırma diyorlar). Uyandırma yazısını aşağıda veriyorum: 

İzmir’de Fransızca, dikkat edin ana dilimiz Türkçe değil, Fransızca konuşulan 

Promethee locasının kurucularından. Ana dil dışında bir dil ile toplantı, sömürge 

ülkelerdeki bir uygulamadır. Locanın ismi de Yunan söylence biliminden alınma 

(mitoloji). 

“İzmir vadisinde Hamdi Nusret Çançar ve özellikle Hasan Yusuf Başkam kardeşler 

bu fikri, vadideki Fransızca bilen kardeşlere telkin ederek bu loc yı kurmalarını  

teşvik etmişlerdir. 

Locamızın isim babaları da onlardır. Bunun üzerine özellikle İzmir Muh. Locasında 

çalışmakta olan kardeşlerden.. 

Feyyaz Savrut, Besim Döver, Muzaffer Uras, Kazım Gürel, Avni Karabece, Necdet 

Alan, Aşer Pardo, Max Pinkas­ feld, Davut Gabay, Ernest Feri, Jozef Gomel, Alber 

                                                   
10 (TBL İzmir Vadisi Demografik Yapısı, 2001, s. 66) 

11 (Koparan, 2012, s. 22) 
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Arditi, Hulusi Selek, Se lim Hakmen, Rıfat İlksavaş, Sami Asal, Kazım Bilgehan, 

Haydar Dündar.”12 

13 

 

Murat Gomel 

Josef Gomel’in oğlu.  

Murat Gomel, İzmir Ege locası üyesi. İzmir Eğitim Öğretim locasının da yöneticiliğini 

yapmış bir dönem. Yardımcısı da o zaman Hüseyin Dilek Akarlı. Birçok locada, 

masonik konularda konuşmalar aypmış, oldukça etkin bir mason. Loca yöneticiliği de 

yapmış. 

                                                   
12 (Promethee Muhterem Locası, 1995) 

13 (Ağaoğlu, 2014) 
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Soli Gomel 

Josef Gomel’in oğlu.  

Soli Gomel de Türkçe ile ilgisi yok; İngilizce toplanan Freedom locası üyesi. 

Locasında konuşmalar yapmış. 

MASONLUK AÇIK, AYASOFYA KAPALI!  

M. MECLİSİ B:62 - 4.4.1974 -  O:1 

Mecliste zaman zaman olan bir tartışma da; Atatürk mason localarını ve Ayasofya’yı 

ibadete kapattı; mason locaları açıldı, ama neden hala Ayasofya ibadete kapalı? Bu 

konuda birçok konuşma yapılmış. 

Bunlara bir örnek paylaşıyorum; 

“SAMİ ARSLAN (Devamla) —  Üç aydan beri Millî Selâmet Partisi ile Cumhuriyet 

Halk Partisi memleketin kaderine hâkim olan Hükümeti kurmuşlardır. İşte elimde 

Mart 29 tarihli Millî Gazete, bakınız ne diyor? ‘Ayasofya ibadete kapalı, ama mason 

cemiyetleri açık. Bunların ikisini de Mustafa Kemal kapatmıştı. Ama Mustafa 

Kemalim kapattığı masonluk açık da, camü hâlâ kapalı’ diyor. 

Şimdi ben sesleniyorum; camileri müze halinden çıkaracak bakanlığın başında. M. 

S. P.’li Bakan vardır.  

(A. P. sıralarından ‘Bravo sesleri’)  

Mason derneklerini kapatacak Bakanlığın başında Millî Selâmet Partili Bakan 

vardır. (D.P. sıralarından ‘Bravo’ sesleri) Madem kükreyen bir imana sahipsiniz, 

ımademki memlekette hak yerini bulsun diyorsunuz, niçin 3 aydan beri masonluk 

hakkında bir işleme girmediniz de camiyi kapalı tutmaya devam ettiniz? Gücünüz 

yetmedi de ondan, gücünüz Ayasofya’yı cami yapmaya yetmedi de komünistleri 

affetmeye m yetiyor? (A. P. ve D. P. sıralarından alkışlar, ‘Bravo» sesleri’  “ (s.611) 
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REŞAT ÖZARDA; MİLLİ KONULAR KONUŞMASI 

M. MECLİSİ B:32 18.1.1967 O:1 

“REŞAT ÖZARDA (Aydın) — Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; millî dâvalarımıza 

el koymak ve zaman zaman bunları Yüce Meclisin huzuruna getirip burada 

müzakere konusu yapmak bir zarurettir. Çünkü 150 yıldan beri başımıza gelmekte 

olan felâketler, başlıca millî eğitimimizdeki, geriliğimiz, tarih bilgimizin yetersizliğ, 

plânlanmış şuurlu bir millî politikadan yoksun oluşumuzdan ileri gelmektedir. Biz 

150 seneden heri iç politikamızda dış tesirlerin etkisi altında, birtakım cereyanlara 

kapılıp birbirimizle boğuşurken, karşımızdaki devletler ve özellikle Yunanistan 

plânlanmış, millî şuura dayanan programlı bir dış politikasını adım adım 

uygulamış ve bunun neticesinde birtakım felâketli neticeleriyle karşılaştığımız 

zaman, saçımızı başımız yolup, hâdiselerin arkasndan, acaba bunlara bir çözüm 

yolu bulabilir miyiz diye, kendi kendimizi oyalamaktan başka hiçJbir iş 

yapmamışız. Biz tarihler boyunca işlediğimiz bu hataları idrak edip, bunlardan 

kendimizi kurtarmaya, millî eğitimde gerekli yapıcı hamleleri yapmaya, tarih 

bilgimizi esaslı şekilde artırıp geçmişten, olaylardan ders ve ibret almaya, 

dostumuzu, düşmanımızı belleyip uzun vadeli şuurlu millî bir politikanın 

prensiplerini, esaslarını, kurmaya gitmediğimiz müddetçe, daima böyle felâketlerle 

karşılaşmaktan maalesef kendimizi kurtaraımıyacağız. 

Muhterem arkadaşlar; 1814 senesinde, sene bugün 1967, 1814 senesinde Rusya'nın 

Odesa şehrinde Çarlık Rusya'sının teşviki ile Yunanlıların kurduğu Etniki Eterya 

isminde gizli bir cemiyet vardı. Bu cemiyet 150 sene evvel Yunanistan'ın değil, 

Yunanistan dışında bulunan emperyalist devletlerin Türkiye üzerindeki emellerini 

tahakkuk ettirmek maksadiyle Yunanlılara kurdurulmuş gizli bir cemiyettir. 150 

seneden'beri bu gizli cemiyet yaşamakta, hayatiyetini muhafaza etmektedir.  

Bu cemiyet kurulduğu zaman Yunanistan yalnız Mora Yarımadasına inhisar 

etmekte, küçücük bir ülke, bu bir avuç. Yunan toprağının Şimalinde kalan Tesalya 

Osmanlı İmparatorluğu toprakları içinde. Onun Şimalinde, Doğusunda ve 

Batısında kalan topraklar Makedonya, Osmanlı imparatorluğunun hâkimiyeti 

altında. Onun Doğusunda kalan Batı-Trakya Osmanlı İmparatorluğunun 

hâkimiyeti altında. Bu küçücek Mora Yarımadasının Cenubunda kalan Girit Adası 

Osmanlı İmparatorluğunun hâkimiyeti altında. 

Anadolu'yu çep çevre çevreliyen On iki adalar da Osmanlı İmparatorluğunun 

hâkimiyeti altında. İşte böyle bir zamanda Odesa'da Etniki Eterya isimli bir Yunan 

gizli cemiyeti kuruluyor. 150 seneden beri gelmiş geçmiş Yunan devletinin bütün 
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kıralları da bu cemiyetin, bu gizli cemiyetin üyesidirler. Bu gizli cemiyet, 

Amerika'da, Avrupa'nın muhtelif şehirlerinde ve dünyanın 'birçok yerlerinde 

Avustralya'ya varıncaya kadar birtakım isimler altında dernekler kuruyorlar, 

kulüpler kuruyorlar, cemiyetler kuruyorlardı. Bütün bunlar Etniki Eteryanm 

şubeleri, ondan aldıkları direktifle çalışan bir gizli Yunan cemiyetinin faaliyetleri.  

Tıpkı bugün bir misalle teşjbih etmek gerekirse, beynelmilel siyonizmin, dünya 

hâkimiyetini sağlamak maksadiyle nasıl çeşitli isimler altında birtakım farmason 

locaları kurmakta olduğu ve 1905 senesi sonuna kadar yalnız Türkiye'de bu 

siyonizm teşkilâtının çeşitli ve birbirine benzemiyen isimler altında kurduğu mason 

localarının adedi 42 ye ve kayıtlı üyesıinlin adedıi de 4 bine varmışsa ve bunlar 

maksatlı bir şekilde Türk hâkimiyetini yok etmek için gayret sarf ediyorlarsa, 

Yunanistan da 150 sene evvel kurduğu Etniki Eterya isimli gizli bir teşkilâtın 

perdesi arkasında megalo ideasmı tahakkuk ettirmek, yani bir avuç Yunan 

toprağını devamlı surette Osmanlı İmparatorluğu topraklarından kendi 

topraklarına topraklar ilhak etmek suretiyle sanki Bizans İmparatorluğunun vârisi 

imiş gibi eski Bizans İmparatorluğunu, bugünkü Yunan Kırallığı hâkimiyeti altında 

yeniden ihya etmek için bir faaliyete, çalışma ve gayrete girmiş bulunmaktadırlar.  

Esefle, üzülerek ifade etmek isterim ki, Yunanistan 150 seneden beri kendi milletini 

beşikten; yürümekten henüz kurtulmuş, ilkokul çağma girmiş çocuklarından 

başlamak suretiyle 150 seneden beri bu ideali millî bir dâva, bir Yunanlılık, bir 

Bizans İmparatorluğunun ihyası yolunda daima durmadan telkin etmekte, bu iş 

üzerinde hiç. yılmadan, usanmadan çalışmaktadır. Bunun karşısında 150 seneden 

beri Osmanlı İmparatorluğu ve Türkiye Cumhuriyeti zamanında biz ne yaptık? 

Osmanlı İmparatorluğu zamanında Türk vatandaşlarının, Türk çocuklarının, Türk 

asıllı insanların eline verdiğimiz nüfus cüzdanlarında hüviyeti tesbit 'edildikten 

sonra, milliyeti hanesine geldiği zaman, İslâm diye yazar, Türk yazılmazdı. Fakat 

aynı imparatorluk idaresinde bulunan Bulgar, Yunan, Arnavut, Sırp ve saire 

milletlerin nüfus cüzdanında milliyeti hanesine Rum, Sırp, Bulgar, Arnavut diye 

yazılırdı. Binaenaleyh, biz 150 seneden beri ilk mektepten itibaren, kendi benliğine 

hâkim olmaya çalışan çocuk, nüfus cüzdanına baktığı zaman, kendi hüviyetini, 

varlığını tesbit eden varakada kendisinin Türk olduğunu göremez, yalnız 

Müslüman olduğunu görürdü. Fakat, bunun karşısında tamamen Hristiyan âlemi 

içinde bulunan diğer ekalliyetler, nüfus cüzdanlarında Hristiyan kelimesi yerine, 

maalesef Bulgar, Rum, Sırp, Arnavut gibi kelimeler görmek suretiyle, dalha ilkokul 

çağından itibaren kendi millî hüviyetini anlamaya ve kavramaya çalışırdı.  

(…) 
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En nihayet bu Türk Milleti kendi millî şeref ve haysiyetine güvenen Anadolu'nun 

temiz, vatanperver evlâtları direndiler, toplandılar ve o karanlık günlerde Büyük 

Allah'ın inayeti ile bu milI letin başına bir kurtarıcı olarak, gönderilmiş, 

vazifelendirilmiş olan bütün gücünü, kuvvetini, imanını, inancını her şeyini aziz 

Türk Milletinden alan büyük Atatürk tarihler, destanlar kahrramanı gibi bu masum 

Anadolu halkının başına geçmiş, onun darbelenen, kırılan, yok edilen izzeti nefsini, 

şeref ve haysiyetini korumak için, bir avuç Türk evlâdını etrafına toplamış ve nü 

hayet büyük mücedelesine girişerek, Türk MillcI tine olan inancından aldığı 

kuvvetle, bütün düııI yanın karşısında bu asil ve kahraman Türk MilI letinin son 

imtihanını vererek barbar Yunan süI rülerinc en son darbeyi indirerek girdikleri 

limandan, İzmir'den onları denize dökmek suretiyle Türk istiklâl ve hürriyetini 

korumuş ve memleketi, tehlikeli günlerinde yabancı enıpeıyaI list devletlerin nüfuz 

ve tesiri altına giren ve Türk millî menfaatlerini şahsi çıkarları ve karşılıkları 

karşısında o günün büyük emperyalistlerine satacak kadar alçalan, asırlarca bu 

milletin başına tâcettiği o ihanet yuvası saltanatı başından defederek, aziz Türk 

Milletinin tertemiz varlığına dayanan bir Cumhuriyeti kurmuştur.  ” (s.198 – 200)  
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CUMHURİYET SENATOSU (CS) 

HAMDİ ÖZER, CHP; KONUŞMA 

B:57 - 7.4.1970 O:1   

Bu konuşmasında Yahudilik, Siyonizm ve Masonlar üzerine uzun bir konuşma 

yapmış. Mason Tarikatı ile ilgili kısmını aşağıda paylaşıyorum. 

BAŞKAN — Sayın özer, bir dakikanızı rica edeceğim, içtüzüğümüzün 61 nci maddesi 

gereğince yazılı konuşmalar 20 dakikadan fazla olamaz. Bu bakımdan 3 dakikanız 

var. İçtüzüğün 61 nci maddesi gereğine uymanızı rica ediyorum. Buyurunuz 

efendim. 

HAMDİ ÖZER (Devamla) — Müsaade buyurursanız ben, irticalen de, hepsini arz 

ederim. 

BAŞKAN — Sayın özer, 20 dakika geldiği takdirde sayın senatörlerin reylerine 

va’zederim. Yalnız birinci kısmının, 61 nci madde gereğince, 20 dakika olduğunu 

zatıâlinize ifade ve ona göre hareket etmenizi rica ediyorum. Sözünüz bitmezse 

umumun reylerine arz ederim efendim. Buyurunuz. 

HAMDİ Özer (Devamla) — Sağolunuz Sayın Başkan. Yalnız bir dakikam gitmiştir, 

onu arz etmek isterim. Yani uzadı. 

BAŞKAN — Başkan, kendisinden tevellüdeden hâdiseleri daima nazarı itibara 

almıştır, ikazınıza lüzum yoktur, Sayın özer. Buyurunuz. 

HAMDİ ÖZER (Devamla) — Sağolunuz. Mason, kelime anlamı ile duvarcı demektir. 

Bunun İsrail tarihine dayanan çeşitli söylentileri vardır, ilk masonun Allah 

olduğunu ve masonların kurucusunun da Sultan Süleyman olduğunu beyan ederler. 

Siyonizmin masonları, yani duvarcıları, oportif değil süpekülâtiftir. 

Bir dünya İsrail İmparatorluğunu ihya etmek hedefine tevcih edilmişlerdir. 

Masonlar, bilerek veya bilmiyerek, israiloğullannın dünya imparatorluk tahtının 

kurulacağı karargâhın duvarlarını inşa etmektedirler. Daha doğrusu, kendi 

devletlerinin duvarlarını yıkarak Sultan Süleymanın sarayını inşa etmeye 

çalışmaktadırlar. Onun hâzinesi kurulacak ve o hazinenin anahtarı yahudinin 

elinde bulunacaktır. Bunun için israiloğulları kendi dinlerine ve milliyetlerine 
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sımsıkı bağlı kalacak, fakat masonlar, anarşistler, komünistler tarafından diğer 

milletlerin bu türlü benlikleri imha edilecektir. Sadece onlara hümanizm tarikatı 

olarak masonluk telkin edilecek, insanlar arasında özgürlük eşitlik ve kardeşlik 

esasına dayanan demokratik bir dünya cumhuriyeti kurmak ütopisi ile milletler 

morfinleneceklerdir. Bunun için her memlekette mason locaları kurulmak suretiyle 

İsrailoğulları karşısında milliyetine, dinine ve harsına bağlı bir kuvvet 

bırakılmıyacaktır. 

Mason olan biraderler bulundukları memleketlerin kaderine hâkim kimseler olacak 

ve bunlar kendi kanunlarına değil, masonların kanunlarına uyacaklardır. Yazılı 

belgelerden ziyade sözlü beyanlarla plânlar yürütülecektir. Sır saklamıyan veya 

geri dönüş yapan yok edilecektir. 

Bizde de masonların ağababaları da vardır. Yarım asırdan fazla zamandan beri 

hükümranlık yapanlar da vardır. Bunların hemen hepsi Allah kelimesini anmaktan 

ürkerler. Ve daima birbirlerini korurlar. 1935 te Atatürk’ün kapattığı mason 

locaları şimdi en güçlü bir devlet mekanizması halinde çalışmaktadır. Şimdi, 

Türkiye’yi Yükseltme Cemiyeti adı altında çalışan bu masonlar, bilerek veya 

bilmiyerek, Siyonizm plânının tahakkukuna hizmet etmektedirler. Bunlar yahudi 

masonların, aşağıda beyan edeceğim, talimatlarına uymakla, Türkiye’yi Yükseltme 

Cemiyeti değil, alçaltma ve yok etme şebekesi haline girmiş olmaktadırlar. 

BAŞKAN — Sayın özer, ne kadar müddet için reye va’zedeyim... 

HAMDİ ÖZER (Devamla) — 15 dakika lütfederseniz... 

BAŞKAN — Muhterem senatörler, gündem dışı konuşmaların 10 dakikayı 

geçmemesi temennisi, bütün Başkan arkadaşlarımız tarafından, muhterem üyelere 

arz edilmişti. Fakat, çok mühim meseleler, bazen dile getiriliyor. 

Şimdi, Sayın Özer de böyle meselelerden bir tanesini Yüce Huzurunuzda arz etmekte 

bulunmaktadır. 20 dakikalık müddet içinde konuşmasını bitirememiş, 15 dakikalık 

müddet için Yüce Heyetinizden vakit talebetmektedir. Oylarınıza arz ediyorum. 

Kabul edenler... Etmiyenler... Kabul edilmiştir. 

Sayın Özer, buyurunuz, devam ediniz. 

HAMDİ ÖZER (Devamla) — Var olunuz, çok teşekkür ederim, arkadaşlar. Kendi 

belgelerinden okuyorum, sayın arkadaşlar. 
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1. İnsanlığın ayrımına sebebolan din ve 
milliyet anlamlan doğmatiktir, 

sonradan icadedilmiştir, bunlan yok 
etmek. 

2. Masonluğa asiller, zenginler ve kudretli 
olan, birader olarak girebilir.  

3. İktidarda olan biraderler, en önemli 
vazifelere ve kilit noktalarına mason 

olanları yerleştirecektir. 

4. Her çeşit cemiyetler kuracaklar fakat 
din kokusu olmıyacaktır.. 
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5. Masonluk dilsiz çalışan fakat maksadı 
tahakkuk ettiren bir cemiyettir. Halka 

bu fikri dilsiz aşılar. 

6. Masonluk din ve ananeler aleyhinde 
bir teşekküldür. 

7. Demokratik dünya cumhuriyeti kur- 
mak için kozmopolitik esastır. 

8. Hedefimiz Allahsız ve dinsiz bir 
hükümet kurmaktır. 

9. Daima yeni prensipler ve karışıklıklar 
tesis ediniz, sonuç bizimdir. 
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10. Komünizm ve anarşizm, 
masonluktan doğmuştur. Sosyalizme 

her türlü yardımı yapınız 

11. Hakiki insanlık yolu imansızlıktır. 

12. İnsanın Allahla savaşı, ona galip 
gelmesi ve ona nefret, işte ilericilik 

bundadır. 

13. Dinsizlik bizim mezhebimizdir. 

14. Din aleyhine mücadele, dini 
devletten ayırmakla başlar daha sonra 

dini himayesiz ve hattâ tecavüzlere 
mâruz bırakmakla yok etmeye gider.  



 

134 

 

15. Yalnız din adamlarına ve mabetlere 
galebe çalmak kâfi değil, dini yok 

etmek şarttır. 

16. Masonluğa giren artık halktan 
değildir. 

17. İhtiyarları bir tarafa bırakınız, 
gençliği ve hattâ çocukları avlayınız. 
İşte arkadaşlar, şimdi buna dikkat 

buyurunuz. Çocuklar ve gençler dinsiz 
ve geleneksiz, ilerici aydınlar halinde 

yetiştirilecek ve böylece yarının 
idarecileri olarak o milletin başına 

geçecekler, dâvanın da sadıklan 
olacaklardır. 
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Kendi tarihine ve millî kültürüne sırt 
çevirerek dillerinde anarşi yaratmak ve 
anlaşılmaz hale sokmak, eski eserleri 

demode olarak mahzenlere atmak 
suretiyle ilerici olacaklardır. Fırlama ve 
serseri kelimelerle tarih ve harslarının 

önüne kör ve sağır duvarlar gerilecektir. 
Bu suretle kökünden kopmuş bir neslin 

toplumu, siyonizmin en verimli malzemesi 
olacaktır.. 

18. Masonluğun ideali, orduda disiplini 
mahvetmek. Daimi ordu yerine milis 

koymak, subay muhitinde silâh 
arkadaşlığı ruhunu yok etmek, 

subaylardan unvan ve imtiyaz alarak 
alelade seviyeye düşürmek, subaylan 
siyasi partiler içine sokup millilikten 

partizanlığa atmak. 
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19. Kitabî dinler insanlara Allaha 
inanmayı aşılar. Masonizm ise insanı 

Allahlaştınr. 

Dikkat buyurunuz arkadaşlar, siyonizmin 
yavrusu olan komünizmin babası ve 33 
ncü dereceden mason yahudi Karl Maks 
da şöyle diyor:  ‘Dini, insan yapar, din, 

insanı yapmaz.’ 

Engels ise: Allah’a inanmak, sosyalizme 
aykırıdır. İşçi sınıfı arasında allahsızlığm 
belirmesi yeterlidir. Komünizm insanlığı 

Tanrı hortlağından kurtarır. Allaha 
yapılacak en büyük yardım, Allahsızlığı 
inanç haline getirip dini yok etmektir. 
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1860 da mason birader yahudi Adolf İsak 
şöyle diyor: «Bizim yaratmak istediğimiz 

birlik ne Fransız, ne İngiliz, ne de 
Almandır. Yahudidir ve bütün cihana 
şamildir. Yahudi mefkuresi dünyayı 

doldurmalıdır. İsrailoğullan tarafından 
dünyaya gerilen ağ gelişmektedir. 

Mukaddes kitaplarımızın müjdeleri 
gerçekleşecektir.. Bütün dünyanın, 

İsrailoğullanna mülk olacağı gün yakındır. 
İşte arkadaşlar, din ve milliyeti; gerici ve doğmatik olarak, mason localariyle ve çeşitli 

usullerle diğer milletlere telkin eden siyonistler kendi dinlerine ve milliyetlerine, 

geleneklerine son derecede bağlıdırlar. Bundan evvel de arz etmiştim ki, Milâdi 70 

yılında Roma valisi Titüs, İsrailleri dünyanın her tarafına çil yavrusu gibi dağıttı. 

Bunlar gittiği yerlerde dillerini de unuttu. Fakat Tevrata inançlarından dolayı ‘günün 

birinde mutlaka Filistinde bir devlet kuracağız o devlet bütün dünyaya hükmedecektir’ 

diye bu dünyamn her tarafına dağılmış olan yahudiler, israiloğullan; Tevratı, bir 

kutup yıldızı gibi istikametlerini tâyin etmek üzere, gözlerinden ayırmadılar ve bu 

inançla da oraya bugün geldiler. 

Bu bağlar; diğer milletlerden bunun için koparmayı, 4 bin seneden beri 

planlamışlardır. Yukardan beri kendi belgeleriyle açıkladım. Yahudiler semavî dinlerin 

tahrif ve yetiştirdiği azınlıklarla da milletlerin, Anayasalannı düzenlemek suretiyle, 

tahribetmektedirler. İncilin 12 havarisi yahudidir. Bunlar kitabı mukaddeslerine 

siyonizmin ideallerini birer âyet olarak yerleştirmişlerdir. 1873 yılından beri Yahova-

nın şahitleri müessesini de kurarak İsrailoğullannm üstün ırk olduğunu ve dünyaya 

hâkim olacaklarını yaymaktadırlar. Biraz sonra bunları arz edeceğim.  
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Sahte müslüman olarak İslâmiyeti kabul edenler de islâmiyetin içine tıpkı bu 

maksatlarla girmişlerdir. İslâmiyetin esasını bozmakta son derecede maharet 

göstermişlerdir. Birçok hurafelerle İslâmiyeti gülünç hale sokmuşlar, her an kıyametin 

kopmak üzere olduğunu ilân ederek İslâmlara bir atalet, morfin aşılamışlardır. 

Dünyayı, öküzün boynuzuna bindirenler de bunlardır. Yahudi Abdullah ibnisaba, 

İslâmları ihtilâle teşvik ederek Hazreti Osman’ı şehit ettirmiş, Muaviyeyi tahrik ederek 

İslâmiyetin kudretini parçalamış, Cemel ve Sıffın savaşlarında en korkunç plânını 

tatbik etmiş, Sabaiye mezhebi ile İslâmiyeti birçok mezheplere bölmeye ve gülünç hale 

sokmaya muvaffak olmuştur. Daima halifelerin safında bulunarak Ehlibeytin cellâtları 

olmuşlar ve islâmiyeti tefrikalar dini haline sokmuş lardır. Yalan Hadis makinaları 

olarak İslâm dinini gülünçleştirmişlerdir.  

İşte, İsraillilerin Tevratı ve İncili tahrif ederek siyonizmi dünyaya hâkim kılmak için 

düzenledikleri kitabı mukaddeslerinden bâzı örnekler arz ediyorum:   

İsrailoğulları, bilesiniz ki, mukaddes dağım Siyonda oturan Allahınız rab, benim ve 

Yerüşalim yani Filistin mukaddes olacak ve artık onun içinden yabancılar geçmiyecek 

(866), Ey, israiloğulları; yer yüzünün bütün aşiretlerinden yalnız sizi tanıdım, iki 

adam anlaşmadan birlikte yürürler mi? (868). Davutun düşmüş olan haymesini 

dikeceğim, bütün milletleri mülk edinsinler (872). Rab, kıskanç ve öc alan Allahtır 

(881). Siyona döndüm ve yerişalim içinde oturacağım; orduların, rabbinin dağı Siyona 

mukaddes dağ denilecektir, (892-895) Ey, İsrail, senin zürriyetin üzerine ruhumu ve 

bereketimi dökeceğim (706).  Rab. İsrail'in Kralı ve kurtancısı, orduların Allahı şöyle 

diyor: ‘ilk ve son benim, ey İsrail benim kulum sensin,! (706 - 707).  Bütün 

İsrailoğulları rabde suçsuz olup övünecekler, (708). Orduların rabbı, Yahovanın bağı 

İsrail evidir ve onun hoşuna giden, fidan, Yahudi erleridir. (703-707)  İncile geçiyorum, 

- uzatmıyacağım – ‘Yahudilerin fazileti her suretle çoktur, onların imansızlığı, Allahın 

sadakatim hükümsüz kılar mı’  Pavlos’un Romalılara mektubu. ‘Rab, siyonun temelini 

kurmuştur ve kendi kavminin düşkünleri ona sığınacaktır.’ 

İşte arkadaşlar, böylece ahirette de İsrail’in büyükleriyle Allah mahkemeye gelip 

yargılama yapacaktır, diğer milletleri eğer siyonizmi kabul etmezse mahkûm edecek, 

onlar ebediyen ölecekler yalnız bu siyonistler yaşıyacaktır. 1873 yılından beri faaliyette 

bulunan Yahovanın şahitleri 1914 te Allah’ın kırallığım başladığını ve bir insan ömrü 

sonra da kıyametin kopacağını ilân ediyorlar. Böylece süratle Hıristiyanlığı yaymak 

için kapılarımızdan, bacalarımızdan birtakım kitaplar dökmektedirler. Bunları arz 

edeceğim. 

199 dil ve lehçe üzerine dünyaya bu eserleri yaymakta ve mevcut bütün hükümetlerin 

gay rimeşru olduğunu ilân etmektedirler. 
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Arkadaşlar, işte (kaptan) isimli bir kitap, çocuklarımızın mektepten giderken ellerine 

tutuşturdukları ve kapılarımızın altından attıkları ufacık bir kitap. Hem de iki çocuğu 

yakalamış birinin ismi Mete oluyor, birinin ismi de Erdem. Bunlara ‘Cennet nedir, 

cehennem nedir’ diye soruyor. Çocuklar Müslüman fakat dinlerini bilmedikleri için 

bunlardan öğrenip korku ve dehşet içinde kalıyorlar. Resimleri de burada. Sonra ‘ne 

yapalım ki, kurtulalım?’  diyen çocuklara; ‘işte diyor şu yemini ederseniz ve şuraya da 

imzanızı koyar, şu tarihi de atarsanız bu tarihten itibaren Hıristiyan olmak suretiyle 

kurtuluyorsunuz’ O Hıristiyanlık, bilinen Hıristiyanlık değil. Doğrudan doğruya 

siyonizme götüren bir Hıristiyanlık. Çünkü, İsrailoğullarını her şeyin üstünde tutuyor. 

Çocuklara: Bunu aldıktan sonra size birçok kitaplar vereceğim siz de bunları ne kadar 

fazla arkadaşlarınıza telkin ederseniz Cennette size o kadar çok yer ayrılacaktır’ diyor. 

İşte diğer biri de sağ kanattan geliyor, yine masonların 25 - 30 seneden beri yaydıkları 

ve ara sıra elime geçer sözde ‘Hazretd Peygamber ’in vasiyetnamesi» bunda da, tıpkı 

onların dediği gibi ‘kıyamet yakındır, kopmak üzeredir, şudur budur, aman aman bu 

vasiyetnamemi bütün insanlara dağıtınız, dağıtanlar cennete girecektir.’ İşte 

arkadaşlar, Mâmiyette kıyametin ne zaman kopacağını Allahtan başka kimsenin 

bilmediği beyan edilmişken sağdan gelen siyonistler böyle vuruyor, soldan gelen 

Siyonistler böyle vuruyor, komünistler başka türlü vuruyor, bizim halimiz ne olacaktır. 

Muhterem arkadaşlar, siyonistler Anayasalara da girmiştir. Bunu Haşaca arz 

edeceğim. Biliyorsunuz Sultan Abdülhamide 33 ncü dereceden mason olan Karaso 25 

milyon altın lira vermek suretiyle Füistinde bir yer istemiştir ve Abdüllhamit bunu 

kovmuştur. Bunun üzerine İttihat Terakkiye vücut verilmiştir. Talât Paşa bilmeden 33 

ncü derecede mason olmuştur ve ondan sonra ordular terhise zorlanmıştır, terhis 

edilmiştir, işte tam bu sırada iltalyanlar Trabulusgarba çıkarma yapmıştır. Bunun 

üzerine Karasoyu çağırıyor, Talat Paşa diyor ki, ‘bani bizim İtalyadaki mason 

biraderler’ 

BAŞKAN — Sayın Özer, iki dakikanız var, konuşmanızı bağlayınız efendim.  

(‘Devam etsin’ sesleri). 

HAMDİ ÖZER (Devamla) — Peki efendim. 

 ve yüzüne tükürerekten huzurundan kovuyor. ‘bunu yapan sen misin’ diyor.  Günün 

birinde bu Talât Paşanın akıbetinin ne olduğunu biliyorsunuz. Sultan Abdülhanıit 

sürgüne giderken - Sirkecide görenler vardır -  sessiz olarak bir tir mendil 

çıkarıyor, bunu lime Lime parçalayıp atıyor. Yani ‘ben gidiyorum, tutulan yolun 

sorunda Osmanlı imparatorluğu böyle parça parça olacaktır’ 'demek istiyor. Sonra, 

ittihat Terakkinin durumu, ordunun içine partizanlığı sokmuştur. Tam bu sırada 

ordu terhis edilmiş, partizan subaylar orduda yer almışlar. Bu sırada Balkan 

devletlerini harekete geçiyor, hazırlıksız bir vaziyetteyiz. Derhal bir yaygara 
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koparıyorlar; gençliğe diyorlar ki, ‘derhal Hükümeti zorlayın, harb ilân etsin’ 

Gençlik gidiyor ‘isteriz, isteriz’ diye ortada hiçbir hazırlık yokken Hükümeti 

sıkıştırıyorlar. Bu  ‘isteriz’ diyenlerin tek bir tanesi ancak Çatalca'ya kadar gitmiş, 

hepsi de geri kaçmışlardır.  

Hazırlıksız olarak Balkan Harbine girdik, hezimete uğradık, tarihî bir hezimettir ve 

hacalettir arkadaşlar, bunu hepimiz bilmekteyiz.  

Sonra ne oldu arkadaşlarım, büyük Atatürk'de Masonluğa zorlanmıştır, fakat kabul 

etmemiştir, kovmuştur o Yahudiyi huzurundan. 

BAŞKAN — Heyecanınızı müdrikim, yalnız kendi taahhüdünüz vardır 15 dakika 

dolmuştur. Lütfen bağlayınız sözlerinizi efendim. 

HAMDİ ÖZER (Devamla) — Bağlıyorum. 

Muhterem arkadaşlar, hepimiz Atatürk'ün izindeyiz değil mi? Atatürk'ün izinde 

isek Atatürk'ün kapatmış olduğu Mason locaları niçin açılmıştır? O 

halde Atatürk'ün izinde samimi isek Mason localarının kapanması 

lâzımdır. Bu bakımdan şunu, bunu kendisine paravana yaparak bilhassa milletin 

kaderini kötü istikâmetten kurtaranları, paravana yaparak anarşiyi, her türlü 

felâket fırtınalarını bu milletin üzerine yağdıranlara hitaıbediyorum: Bu 

memleketin davası sadece şu bu; üç beş hareketten ibaret değildir. Bunun kaynağını 

bulmak lâzımdır. Kaynak şudur: Samimî isek, parti gözetmeden milletçe, 

birlik beraberlik içinde bu kaynağı kurutalım. Anarşsitleri ikaz edelim, 

onlara tarihimizi öğretelim, onlara millî varlığımızı, Müsliimanriığın 

ne olduğunu, onun gericilik olmadığım öğretelim.  

Çünkü, bizim millî birlik ve beraberliğimizi ayakta tutan faktörler din, 

dil, milliyet ve hastır. 

Önüne gelen ilerici oluyor, ilerici ama ne reye doğru ilerici?  

(A. P. sıralarından «Moskovaya, sola doğru» seısleri). 

 Muhterem arkadaşlar, hiç kimsenin kimseyi itham etmesi doğru değildir. 

Siyonizmin gösterdiği sureta bir satıh vardır. İnsanlara iyilik, merhamet, güzel 

duyguyu gösteren.  Niyeti bırak bir tarafa, dini bırak bundan ne çıkar diye.. 

Fakat içten sakladığı plânları demin arz ettim. 

Çok istirham ediyorum, şurada konuşmalarımda, öyle zanediyorum ki, hiçbir 

kimseyi itham etmeden, hiçbir parti gözetmeden yalnız anarşi fırtınası içine 

tutulmuş şu Devletimizi kurtarmak istiyen bir talepte bulunuyorum. Size daha 

birçok gerçekler arz edecektim, fakat Sayın Başkanımız haklı olaraktan vaktin 
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dolduğunu ihtar buyurdular. Hepinizi, beni dinlemek lûtfunlda bulunduğunuz için, 

saygiyle selâmlarım 

BAŞKAN — Sayın Devlet Bakanı Sezgin, buyurunuz efendim. 

DEVLET BAKANI REFET SEZGİN (Çanakkale Milletvekili) — Sayın Başkan, 

muhterem senatörler; huzurunuza Sayın, özerin gündem dışı olarak yapmış olduğu 

konuşmayı cevaplamış olmak için çıkmadım. Esasen Sayın Özer, gündem dışı 

konuşmanın, takdiri tabiatı ile Yüce Başkanlığa ve Yüksek Huzurunuza ait bulunan 

bu konuşmasının ölçüleri dışında, aktüel de olmıyan birçok mevzulara dokundular. 

O kadar mevzulara değindiler ki, onları huzurunuzda bir hazırlık yapmadan 

cevaplandırmak imkânsızlığıda aşikârıdır.  

Bir taraftan Siyonizmin tarihçesi, Komünizmin gelişmesi, Masonluk, Masonlukla 

Siyonizmin irtibatları, buradan Komünizm ve Anarşizmin doğuşu gibi tiarihî 

hâdiseleri ele almak suretiyle bugünün Anayasa meselelerine ve Sayın özer'in de şu 

Senatoda mevcudiyetinin sebebini teşkil eden 1961 Anayasasının millete bir tuzak 

şeklinde, bir yutturmaca şeklinde kabul edilmiş olmasına varıncaya kadar her şeyi 

söylediler. 

Tabiatı ile kendi partime mensubolan bir arkadaşımla Hükümet üyesi olarak, bir 

konuda da olsa, görüş ihtilâfında bulunduğumdan eza duyduğumu belirtmek 

istiyorum. Ancak, Anayasa nizamına yürekten saygılı ve buna yürekten inanan, 

yemininin ahdinde olarak inanan, bir parlamenter ve bir Hükümet üyesi sıfatı ile 

Sayın Özer'in tahsisen bir cümlesini cevaplandırmadan, bu hususta fikirlerimizi 

belirtmeden bu konuyu geçiştirmemin demokratik ve tarihî bir vebal olacağı inancı 

içerisinde huzurunuza geldim. 

Arkadaşımızın birtakım şikâyetleri var. Bunların haklı olanları da var. Bugün 

Türkiye'de birtakım anarşik hareketler var, bu anarşik hareketlerin Türkiye'de bâzı 

müesseseler tarafından mülâhaza şekli mevcut, bundan ıztırap duyan büyük bir 

kütle var. Demokratik parlânıanter rejime inanan her insan, her kuruluş bundan 

muazzebolmaktadır. Bu sebeple bu noktaya matuf şikâyetlerinde kendiisine iştirak 

etmemek de mümkün değil.  

Ancak, 1961 Anayasası geniş bir hürriyet rejimi getirmiştir ve bu Anayasa rejiminin 

getirmiş olduğu hürriyet nizamının kullanılmasında demokratik rejimi ve Devletin 

kaderini, hakların istimali tahrip sınırına geldiği zamana kadar büyük bir 

hoşgörürlükle, büyük bir demokratik müsamaha ile mesele karşılanmış fakat, 

demokratik nizamı yıkmak istiyen ve bu nizam yerine totaliter bir nizam getirmek 

istiyen Marks'ın Engels'in, Lenin'in düşüncelerini Türkiyede hâkim kılmak suretiyle 

Türkiyeyi Komünizmin cehennemi haline getirmek istiyen birtakım gafillerin 

mevcudiyeti, Devlet nizamını tahribe, bu sınırları aşar bir hale geldiği için de, 
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elbette ki, bunlara karşı Anayasanın vermiş olduğu esası hakların özünü 

zedelemeden, bunlun mahfuz bulundurmak kayıt ve şartiyle, Devletin gücünü 

anarşinin karşısına çıkararak, anarşiyi sokakta boğmanın kararlılığı içerisinde 

birtakım tedbirlere tevessül edilmektedir. 

Bu sebeple ne demokratik parlâmanıter nizamı, insan haklarına dayalı bu nizamı 

anarşiye, ne de sokağa boğdurmamak kararı içerisinde 1961 Anayasasını kemali ile 

memleketimizde tatbik etmenin kararlılığı ve hazırlığı içerisinde olduğumuzu Yüce 

Senatoya arz etmek istiyorum. 

Şimdi, meşruiyetini bu Anayasa nizamından alan ve o suretle teşekkül etmiş 

bulunan muhterem Senatoda bulunan hiçbir üye Anayasayı korumaya, Anayasaya 

sadık kalmaya kararlı ve yemin eden hiçbir parlâmamter, «tekmelenmeden 

buradan çıkıp gidelim» gibi, bu nizama yakışmıyan, bu nizamla bağdaşması 

mümkün olmıyan bir sözü Senato kürsüsünde sarfetmemelidir. Bu demokratik 

nizama inançsızlığı ifade eder. Bu oturduğumuz mevkileri ınüdafaa etmek ve orada, 

o sandalyeden gerektiği zaman tekmelenerek gitmek değil; o sandalyede, o 

sandalyeyi müdafaa etmek icabettiği zaman ölmek kararlılığına karşı bir fikir 

olduğu için, bunu reddetme durumunda kalarak, huzurunuzda sadece Sayın Özer'in 

cevaba değer gördüğüm, cevap değil, teşvihe değer gördüğüm bu sözünü, iştirak 

etmemiz mümkün ottmıyan ve reddetmek mevkiinde bulunduğumuz bir beyan 

olarak tashih etmek ve Cumhuriyet Senatosunun zabıtlarına intikal ettirmek için 

çıkmış bulunuyorum. Saygılarımı sunarım. “  (s.536 – 549) 

Sonra Nejat Sarlıcalı söz alır ve Hamdi Özeri’in Anayasaya aykırı olarak, Yargıçlara 

talimat verdiğini savunur. Başkan verdiği yanıtta, bunun doğru olmadığını söyler. 
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ADI GEÇENLER  

Hamdi Özer; 

Malatya Senatörü Hamdi Özer, Cumhuriyet Senatosunda masonlara karşı büyük 

savaşım vermiş bir Senatör.  

İlk olarak 1970’de Cumhuriyet Senatosunda uzun bir konuşma yapar ve sonraki 

yıllarda Senato Araştırma Önergesi verir. 
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MASONLUK HAKKINDA SENATO ARAŞTIRMA 

KOMİSYONU KURULMASI  

Hamdi Özer, Cumhuriyet Senatosunda Masonluk hakkında Araştırma Komisyonu 

kurulması için önerge verir, kabul edilir ve komisyon kurulur. Ancak komisyon 

çalıştırılmaz; Hükümet ve MİT’e yönelik yazdığı soru yazılarının hiçbirine yanıt 

alamaz. Komisyon üyelerinden bazıları süreç içinde ayrılırlar, yerlerine yenileri 

atanır. Ama bir türlü Komisyon düzenli toplanıp, araştırma yapamaz, Devletin ilgili 

birimlerinden yanıt alamaz. 

1976’da kurulan Komisyon, 1978’de hiçbir çalışma yapamadan, önerge ve oylama ile 

kapatılır. O dönemde Mason Tarikatı üyelerinin Siyaset ve Bürokraside gücünü 

göstermesi açısından ibretlik bir olay. 

Bu süreç de mason Başbakan Süleyman Demirel ve Hükümetlerinde onlarca mason 

bakan vardı.   Şaşırtıcı olan, Mason Tarikatına şiddetle karşı olan Milli Selamet 

Partisinin koalisyon Hükümetinde bulunması. Necmettin Erbakan Başbakan 

Yardımcı ve Oğuzhan Asiltürk de, sürecin önemli bir döneminde İçişleri Bakanı 

olmasıdır. Aşağıda buna dair tüm bilgileri, belgeleri ile paylaşıyorum. 
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KOMİSYON KURULULMASI İÇİN ÖNERGE VE GÖRÜŞME 

BAŞKAN — Sayın Özer buradalar mı?.. Burada. Sayın Bakan?.. Yok.  

Sayın Özer, önergenin okunmasını arzu ediyor musunuz?., 

HAMDİ ÖZER (Malatya) — Okutun Sayın Başkan 

BAŞKAN — Sayın Hamdı Özer’in önergesini okutuyorum. 

‘Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına 

Uluslararası faaliyette bulunan mason localarının yurdumuzda da faaliyette 

bulundukları ve mensuplarının yurt dışındaki genel karargâhlar tarafından terfi 

ve tefeyyüz ettirildikleri halk efkârında yaygın, hale gelmiştir. 

Yapılan söylentilere göre; Mason localarına üye kayıt olabilecek kişilerin, 

bulundukları memleketin kaderi üzerinde etkili olacak niteliği taşıması ve en az 2 

mason tarafından locaya takdim edilmesi şarttır. 

Tarihî ve çok gizli bir yemin merasiminden sonra liyakatlarına göre kendilerine 

masonluk derecesi verilir ve zamanla hizmetteki başarıları ölçüsünde bu 

dereceleri yükseltilir. 

Ettikleri yemine göre milli ve dinî bağlarım kopartarak masonluğun 

uluslararası Siyonizm umdesine ve onun kanunlarına kendisini ba ğlar. Kendi 

memleketinin kaderini de bu kanunların aııaçizgisi üzerinde yürütmeye gayret 

eder. 

Yeminden dönüş veya masonluğunu inkâr ediş, ihanet suçu ile ceza görür. Bu 

cezanın derecesini bağlı bulunduğu yurt dışındaki masonların genel karargâhı 

tayin eder ve görülmez kuvvetlerini harekete geçirerek dilediği cezayı derhal 

uygular. Dünyayı kendi örgütleriyle yönetir ve hiç kimse bunun farkına 

varamaz. Hiç bir Devletin yönetici kadrosu buna engel olamaz. Masonlara 

mücadele açan milliyetçiler çeşitli yollarla tesirsiz ve güçsüz hale getirilerek, bir 

kenara atılır. Çünkü masonlar, siyonizmin yeminli neferleri ve milletlerin 

bünyesine girmiş birer Siyonizm çıbanlarıdır. Bunu bilreek veya bilmeyerek, 

yurdumuzda mason olmuş kimseler vardır. 

Atatürk bu gerçeği bildiği için, Mason localarını kapatmıştır. 

İşte bu locaların bugün yurdumuzda aynı veya değişik adla faaliyette bulunun 

bulanmadığı; yurdumuzdaki masonlar, masonluk unvanı ve derecelerini 

nereden aldıkları. 

 

 

 

1630 sayılı Dernekler Kanununa uvgun bir cemiyet ise, faaliyetlerinin uluslara; 
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ası faaliyet olduğu açıkça bilindiği cihetle, Dernekler Kanununun 3, 6, 10 ve  11 

nci maddeleri gereğince kanunlarımıza, ulusal çıkarlarımıza uygunluğu ve 

Bakanlar Kurulunun iznini alıp almadığı, Mason locaları hakkmdaki araştırma 

konusudur. Bu konu üzerinde Tüzüğün 133 ncil maddeleri gereğince Senato 

Araştırması yapılmasını arz ve teklif ederim. 

Saygılarımla. 

Malatya 

Hamdi Özer’ 

BAŞKAN — Teklif sahibi Sayın Hamdi Özer açıklayacak mısınız?.. 

HAMDÎ ÖZER (Malatya) — Açıklayacağım. 

BAŞKAN — Buyurun. 

HAMDI ÖZER (Malatya) — Sayın Başkan, sayın senatörler; 

Mason locaları hakkındaki araştırma önergem 2,5 yıldan beri Hükümet kanadında 

muhatap bulamadığı için, gündemde askıda kalmıştır. Her nedense, Mason 

localarına dil uzatılsa da el uzatılamıyor. 

Bu önergenin muhatabı İçişleri Bakanı olduğu halde, bu Sayın Bakan bu araştırma 

işleminden âdeta kaçmaktadır. Milli Selâmet Partisi, seçim meydanlarında ve 

basında Masonlara ateş püskürdüğü halde, onun mensubu oian İçişleri Bakanının 

bu araştırmaya yanaşmak istemeyişi oldukça düşündürücüdür. 

Burada iki ihtimal akla gelmektedir:  Eğer araştırma sonucunda masonluğun 

zararsız olduğu anlaşılırsa, seçimlerde en e,An bir politik istismar silahından 

yoksun kalacaklarım düşünmekte, ya da Masonluğun dünyayı titreten hışmından 

korkmaktadır. 

Bu iki ihtimalin dışında başka bir neden varsa Sayın Bakan gelsin bu kürsüde 

açıklasın; fakat açıklayamayacaktır... 

ALİ OĞUZ (İstanbul) — Açıklayacak inşallah... 

HAMDI ÖZER (Devamla) — Araştırma önergemden sonra zaman zaman 

telefonlarla tehdit edildim. Bazıları, önergeyi geri almamı, öldürüleceğimi; bazıları 

da seçimlerde peşime düşerek siyasî hayatıma son verileceğini ihtar ettiler. 

Bu örtülü tehditlerin hiç biri, yüz yüze gelerek mason olduklarını samimiyetle 

belirten kişilerin ifadeleri kadar beni etkilemedi. Bu Mason yurttaşlar da 

kendilerinin halk efkârında milliyetsiz, dinsiz ve Yahudi ajanı gibi 

tanıtılmalarından şikâyetçidirler. Bunlar, araştırmanın yapılmasını, masonluğun 

ne olduğunun ve ne olmadığının herkesçe bilinmesini istiyorlar.  
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Mason oldukları halde, Masonluklarını inkâr edenlerin yüzünden çok kötü bir zan 

altında olduklarını, halbuki böyle kimselerin teşvikiyle Mason localarına 

girdiklerini, buna rağmen bunların neden Masonluklarını maskelediklerini 

anlamadıklarını bekitmektedirler. Diyorlar ki : 

‘Masonluğunu inkâr eden bu maskeliler acaba asıl masonluğu kamufle etmek için 

mi bizleri de mason yaptılar? Acaba onlar gerçek masonluğun içyüzü, bizl'er de 

kapağı veya perdesi miyiz? Eğer masonluk ayıp ve zararlı ise bunlar neden mason 

oldular? Değilse neden masonluklarını inkâr ediyorlar?..’ 

Sayın senatörler; 

Görülüyor ki, masonluğunu gizlemeyenler açık alınla araştırmayı istedikleri halde, 

masonluğunu inkâr edenler suçüstü yakalanmanın telâşı içinde araştırmadan 

kaçmaktadır!ar,. 

Muhterem arkadaşlar; 

Elimde kesin belgeler var. Masonluk kapalı bir dernektir. Bazı masum yurttaşların 

masonluğu, bu kapalı kutunun dış yüzünü yansıtır; fakat bu kutunun içinde 

dünyayı parmağında oynatan ve devletleri bir piyon gibi oynayan siyonizmin eli 

vardır. Dünyanın her yanında siyasal ve ekonomik egemenliği masonlar ellerinde 

tutmakta ve toplundan yönetmektedirler. Egemenlik kayıtsız şartsız masonlarındır. 

Taki, halkm oluncaya kadar bunlarda kalacaktır. Bu masonlar, milletlerarası 

emperyalist güç olan siyonizmin neferleridir. Bunlar kendi devletlerini yönetirken, 

masonluğun anayasasına bağlı kalacaklarına yemin etmişlerdir. Bunlar, kendi 

devletlerinin anayasalarını da bu locanın anayasasına paralel duruma getirinceye 

kadar uğraşırlar. 

Sayın senatörler; 

Türkiye’de masonlar vardır ve çeşitli ekollere mensupturlar. Bunların bir kısmı 

locanın perdesidir ve masumdur. Locanın içindekiler ise toplumları bir sürü gibi 

güderek, kendi çıkarlarını siyonizmin çıkarında arayan ve bulan çıkarcı 

kimselerdir. Bunlar, ne kadar suçlu olsalar da siyonizmin güven kanadı altında 

kendilerinin güçlü ve dokunulmaz olduklarına inançlıdırlar. Bunlardan daha az 

suçlu olanlar darağacına sürüklenirken, bunlar hafif sıyrıklarla ölümleri atlatır, 

yine de ikbal ve iktidar koltuklarına kurulurlar. Uzak ve yakın tarihimiz bu acı 

gerçeği açıkça göstermektedir. 

Daha geçenlerde Birleşmiş Milletler Teşkilâtı, ‘siyonizmin ırkçılık olduğunu’ ilân 

etmiştir. Bu ırk İsrail ırkıdır. Bunlar, dünya milletlerini Siyonizm potasında eritip 

tek toplum halinde bir sürü yapmak ve o sürüyü İsrail’e güttürmek; dünya mâ 

liyesini bir hazînede toplamak ve bunu Sultan Süleyman’ın hazînesi haline 

getirerek, onun mühürü ve anahtarını İsrailoğlu’na vermek amacını 

gütmektedirler. İşte, Tevrat’a dayalı bir ütopya serabı olan Siyonizm budur. 
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İşte sayın senatörler, şu elimdeki, Türkiye büyük locasına ait bir mason âyini 

rehberi ve onun hamailidir. Her halde benim bu uğraşımı merak eden bilirkişi 

gizlice gelmiştir ve kapımın altından içeriye altmıştır. Sabahleyin kalktığım zaman 

bunları gördüm. Arzu eden arkadaşlar görebilirler. 

ALİ OĞUZ (İstanbul) — Nedir o Hamdi Bey? 

HAMDI ÖZER (Devamla) — Efendim, masonların locada kullandıkları rehber ve 

mason localarına mensup olanların taktıkları hamail. Üzeninde Tevrat’a dayalı 

birtakım işaretler vardır; siyonizm hurafelerine dair Tevrat’tan bazı işaretler 

vardır, onları kısaca izah edeceğim. 

Türkiye büyük locasına ait bir mason ayini rehberi... Arzu eden arkadaşlar 

görebilirler. İşte bunların, siyonizmin sembolü olan hamaili ve madalyası. Bu 

kitaptaki yazılar şifrelidir. Üçgenin üç noktası heceler arasında bulunuyor; faikat 

ayinlerin yapılış şekli anlaşılır şekilde ifade edilmektedir. Bu kitaptaki masonlukla 

ilgili tarif şöyledir: ‘Masonluk, sembollerle açıklanabilen alegoriler 

perdesi arkasına gizlenmiş özel bir ahlâk sistemidir.’ 

İşte arkadaşlar, bu perdeyi sıyırıp, arkasındaki oyunları görmek için araştırma 

açmamız mutlaka lâzımdır. 

Yine bu rehber diyor ki; ‘masonluk, bütün öğretilerini semboller aracılığıyle 

üyelerine vermeyi esas kabul eder. Masonluğun, yazılı olanlardan çok, yazılı 

olmayan ilkeleri ve töreleri vardır. Büyük locanın anayasası, localar tüzüğü ve 

locanın içtüzüğü, şimdiden sonra izleyeceğiniz yolu size gösterecektir...’ 

Dikkat buyurunuz arkadaşlar; ‘... izleyeceğiniz yolu size gösterecektir’ deniyor.  

Hangi anayasa, hangi tüzük?.. Masonların anayasası ve masonların tüzüğü. 

Bu kitap ritııel; yani tören rehberidir. Görülüyor ki, bu rehber en ilkel bir ayin 

biçimini göstermektedir. Şimdi onu izah edeceğim; Bir kimsenin mason olabilmesi 

için önce masonluğun amacına elverişli bulunması ve daha sonra sihirli bir ayinde, 

yazılı yemin ve vasiyeti imza etmeri gerekir. Bu çok gizli ayin tüyler ürpertici bir 

ilkçilik ve korku havası içinde geçer. Loş bir odada, siyah bir masa üzerindeki kuru 

kafatası ve çeşitli malzememin karşısında (ki, burada izah edilmektedir hepsi); ‘Şu 

andan itibaren burada görüp işittiklerimi başkalarına söylemeyeceğim’ diye mason 

adayına yemin ve imza ettirilir. Daha sonra gözieri bağlanır, sağ ayakkabısı 

çıkartılır, paçası sıvanır, ceket ve kıravatı çıkartılarak boynundan, omuz ve koltuk 

altından iple bağlanır. Bu durumda kılıçların uçları kendsine çevrilerek gözleri 

açılır ve yeminini çiğnerse, masonluğun kendisinden nasıl öç alacağı bildirilir. 

Daha sonra ipleri çözülerek bir yemin sureti kendilerine imza ettirilir ve böylece 

yeryüzünün en eski kuruluşuna katılmış olduğu ve karanlıktan nura ulaşmış 

bulunduğu kendisine müjdelenir ve masonluğu kutlanır. 
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Bir mason, 33 dereceye ulaşıncaya kadar, her derecenin çeşitli ayinleriyle, çeşitli 

burçlardan geçerek masonluğun doruğuna yükselmiş ve bu ölçüde siyonizmin 

amacına hizmet etmiş sayılır. Bu, sadece aday olarak masonluğa kaydedilenler için 

bir rehberdir ve bu, birinci dereceye geçiş içindir. Demek ki, 33 dereceye terfi etmek 

için neler, neler var işin içinde... 

Yaygın kanaate göre, mason locaları, siyonizmin elçilikleri halinde, devletlerin 

bünyesine yerleşmiş ve o devletlerin siyonizmin emellerine uygun olarak yönetmeyi 

amaç almışlardır. Böylece siyonistler devletlere kendi kapılarım kapatmış ve fakat 

devletleri, kendi kucağındaki masonların avuçları içine almışlardır. 

Bu gerçeği çok iyi anlayan Rus Devleti, Çarlık döneminde olduğu gibü, Komünist 

döneminde de mason localarını yasaklamıştır. İkinci Abdülhamit14 ve Atatürk’de bu 

locaları şiddetle reddederek kapatmış ve tüm ısrarlarına rağmen açılmasına 

müsaade etmemişlerdir. 

Bugün bizdeki mason locaları kendilerine, ‘Türkiye’yi Yükseltme Cemiyeti’ adını 

takmışlardır. Bir ölü kafatası karşısında boynuna ip takılı, gözleri bağlı ve kılıçların 

tehdidi altında yemin ediş, çağdaş uygarlıkla bağdaşır mı?.. 

Temeli, ilkel bir hurafe batağına oturtulan bir derneğin, Türkiye’yi yükselteceğine 

inanmak mümkün müdür?.. Törelerinde esaret ve dehşet havası kokan bir derneğin 

faaliyetinde, insancıl bir amaç bulmak mümkün müdür?.. Mason localarına üye 

olanların çoğunda şahsî çıkar ve nüfuz sağlama amacı vardır. Bunu da Müsavi din 

kurallarına; yani Tevrat’a dayamaktadırlar. Yapılan tören bir dinî âyin olup, 

devletin hukukî temel düzenini sarsmaya ve siyonizmin siyasî amacını tahakkuka 

yönelik olduğundan, Anayasanın 19 ncu maddesine aykırıdır. 

İşte sayın senatörler, mason locaları ve masonlar hakkındakâ bu yaygın kanaat, 

Devletin kaderi üzerinde ağırlık taşımaktadır. Bir araştırma yapılarak, bu locaların 

gerçek amacım açıklığa kavuşturmak; zararlı ise mensuplarını uyarmak, değilse 

onları çirkin isnatlardan kurtarmak gerekir. 

Bu nedenle araştırma önergemi kabul yolunda olumlu oy kullanmanızı diler, 

hepinizi saygı ile selâmlarım.  

(C. H. P. ve M. S. P. sıralarından alkışlar) 

BAŞKAN — Hükümet adına görüşünü bildirecek sayın üye?.. Yok: 

Araştırma açılıp açılmaması hususunu oylarınıza sunuyorum. Araştırma 

açılmasını kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir. 

9 kişilik bir komisyon teklif ediyorum. “(s. 521 – 524) 

Tartışmalar sonunda 15 kilik araştırma komisyonu kurulmasına karar verilir. 

                                                   
14 Sultan Abdülhamid yasaklamadı, baskı altına almaya çalıştı. Osmanlı’da II. 

Mahmut, Türkiye Cumhuriyetinde Atatürk masonluğu yasakladılar. 
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ARAŞTIRMA KOMİSYONU ÜYELERİ 

 “11.— Cumhuriyet Senatosu Malatya Üyesi Hamdi Özer’in, Mason Localarına dair 

(10/7) kurulması 

kabul edilen Senato Araştırması Komisyonuna üye seçimi. 

BAŞKAN — Başka bir araştırma önergesini okuyorum : 

‘Cumhuriyet Senatosu Malatya Üyesi Hamdi Özer’in, Mason Localarına dair Senato 

Araştırması isteyen önergesi üzerine, Genel Kurulun 22.1.1976 tarihli 27 nci 

Birleşiminde kurulması kabul edilen 

15 kişilik komisyona aday üyeler: 

1. Kasım Küfrevi - Ağrı, (A. P.)  

2. Hikmet Aslanoğlu - Balıkesir, (A. 
P.)  

3. Alâeddin Yılmaztürk - Bolu, (A. P.) 



 

151 

 

4. Barlas Küntay - Bursa, (A. P.) 

5. Feyzi Halıcı - Konya, (A. P.)  

6. Cevdet Aykan - Tokat, (A. P.) 

7.  Veli Uyar - Yozgat, (C. H. P.) 

8. Hamdi Özer - Malatya, (C. H. P.) 

9. Mehmet Feyyat - İstanbul, (C. H. 
P.) 
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10. Süreyya Öner - Sürt, (C. H. P.) 

11. Hilmi Nalbantoğlu - Erzurum, (C. 
H. P.) 

12.  Mucip Ataklı - Tabiî Üye (M. B. G.) 

13. Mehmet Özgüneş - Tabiî Üye (M. B. 
G.) 

14. Cihat Alpan - Cumhurbaşkanınca S. 
Ü. 

15 nci üyenin grup kuramayanlardan bir sayın üye olması gerekiyor. Bunun için isim 

rica ediyorum.  

(A.P. sıralarından ‘Ali Oğuz’ sesleri.) 

Tamam efendim. 

Sayın senatörler, 
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Bu Komisyona, isimlerini okumuş olduğum sayın üyelerin seçilmelerini tasviplerinize 

arz ediyorum. 

Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.”15 

  

                                                   
15 C. Senatosu B : 44  9.3.1976 O:1  / Sayfa 162 
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SENATO ARAŞTIRMA KOMİSYONU ÇALIŞMA SÜRECİ 

- Komisyonun çalışma süresi 15 Mayıs 
1976’dan itibaren 2 ay uzatıldı.16  

- Cumhurbaşkanınca seçilmiş üye Cihat 
Alpan komisyondan çekilir.  

“Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına 

“Mason Locaları ve faaliyetleri” hakkında bir Senato Araştırması yapmak üzere; 

16 Mart 1976 tarihli 46 ıncı Birleşimde Genel Kurulca seçilmiş olan 10/7 

numaralı komisyonun, 17 Mart 1976 tarihinde toplanıp kendi Başkanlık 

Divanını teşkil ederek çalışmasına başladığı ve ilgili makamlardan istenilen 

bilgi ve belgelerin tamamlanmaması dolayısıyla da görev süresinin 13 Mayıs 

1976 tarihli 67 nci Birleşimde 2 ay uzatıldığı malumlarıdır. 

Bu uzatma süresinin yarısı geçmiş olmasına ve Komisyon Başkanlığınca dört 

defa tekitte bulunulmasına rağmen; Araştırma Komisyonunun en önemli 

kaynaklarından birini teşkil eden Millî İstihbarat Teşkilâtı Müsteşarlığının bağlı 

olduğu Başbakanlıktan (diğer makamların aksine) maalesef bir cevap 

alınamamıştır. 

Başbakanlığın, konuya ve bu araştırmayı kararlaştıran Cumhuriyet Senatosuna 

karşı ihtiyar ettiği bu tutum ciddî ve yararlı bir araştırma yapılmasının sebepsiz 

yere geciktirildiği ve engellediği kanaatini vermiştir. 

Bu sebeple; Kontenjan Grubunu temsilen seçildiğim ve çalışmasına katıldığım 

10/7 Sayılı Araştırma Komisyonu Üyeliğinden istifa ediyorum. 
                                                   

16 C. Senatosu B : 67  13 .5. 1976  O : 1 
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Gereğinin yapılmasını saygılarımla rica ederim. 

M. Cihat Alpan 

Kontenjan Senatörü”17 

- Komisyonun çalışma süresi 13 Temmuz 
1976’dan itibaren 2 ay uzatıldı.18  

- Sonrasında süre sürekli 2 ay uzatılır. 
  

                                                   

17 C. Senatosu B : 84  1.7.1976 O: 1 
18 C. Senatosu B : 85 6.7 . 1976 O : 1 
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- “9. — Mason Localarına dair kurulan 
Araştırma Komisyonu Başkanlığının, 
Komisyonun çalışma süresinin 10 . 2 . 

1977 tarihinden itibaren 2 ay daha 
uzatılmasına dair tezkeresi. (3/991, 

10/7)   (…) 
MEHMET ÖZGÜNEŞ (Tabiî Üye) — Sayın Başkan, değerli senatörler; Evvelâ şu 

noktayı açıkça belirteyim kî, ben mason değilim. Hayatımın hiç bir safhasında 

da mason olmadım, mason olmaya da niyetim yok. Sadece, benim mensup 

olduğum grup, ‘Mason Localarını Araştırma Komisyonuna’ beni üye gösterdiği 

için, belki bazı arkadaşlar kabul etmediği için, ben şahsen nedir aslı diye bu 

Komisyona girdim.  

Komisyon, kurulduğu günden beri bugüne katlar hiç çalışamadı. 

Sebep: Komisyon, Hükümete bir yazı yazdı, dedi ki;  ‘Mason Locaları 

hakkında kurulan Komisyon, işin aslını araştıracaktır, ağır ithamlar 

vardı. Millî Emniyette, İçişleri Bakanlığında masonluk hakkında 

gizli - açık ne kadar bilgi varsa gönderin’. 

Bugüne kadar Başbakanlık, aradan geçen 6 aydan daha fazla 

zamana rağmen, bu yazıya cevap vermemiş durumda. Benim 

bildiğime göre, 6 ilâ 9 defa Komisyon Başkanlığı bu yazıyı tekit ettiği 

halde, Başbakanlık buna cevap vermemekte ısrar etmektedir.  

Arkadaşlarım; Benim, masonluk hakkında da bir bilgim yok. Ancak, 

bu kürsüden masonlar ağır bir şekilde itham edilmiştir. Şu halde, ya 

masonlar bu ağır ithamın altından kurtulmalıdır yahutta eğer hu 

ithamlar varsa, ortaya çıkmalıdır. Bunu devam ettirmek; bir derneği 

bu ağır ithamların altında tutmaya devam ettirmek Meclis için 

yakışır bir hareket değildir. Eğer, cidden bu iddialar doğru ise, bu 

takdirde de, bu derneği yaşatmak doğru değil. Şu halde, 

Başbakanlık, Komisyon Başkanlığının yazdığı yazıya ya cevap 

vermelidir, ‘Bende bilgi var’. Demelidir yahutta  ‘Bilgi yok’ demelidir; 

ama mutlaka cevaplandırmalıdır, bu sonuçlanmalıdır.  

Eğer, Meclis bu tahkikatı yapamayacaksa, kanaatimce bu işten 

vazgeçmelidir.  

Teşekkür ederim.  
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BAŞKAN — Teşekkür ederim Sayın Özgüneş. Tezkerede Mason Locaları 

hakkında Araştırma yapan Komisyona 10 Şubat 1977 tarihinden itibaren 

geçerli olmak üzere iki ay daha süre verilmesi istenmektedir, Bu hususu 

oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.” 

19 

- Sürekli İkişer ay süre uzatılır. 

- “Mason Locaları hakkında kurulan (15) 
kişilik Araştırma Komisyonunda 

Cumhuriyet Halk Partisinden 2, Adalet 
Partisinden 1 üyelik boşalmıştır. 

Cumhuriyet Halk Partisi bu üyeliklere 
Sayın Şeref Bakşık ve Sayın Abdullah 
Ercan'ı aday göstermişlerdir. Sayın 
Şeref Bakşık'ı kabul edenler... Kabul 
etmeyenler... Kabul edilmiştir. Sayın 

Abdullah Ercan'ı kabul edenler... Kabul 
etmeyenler... Kabul edilmiştir. Adalet 
Partisi tarafından Sayın Münir Daldal 

                                                   
19 C. Senatosu B : 39  24.2.1977 O : 1 



 

158 

 

aday gösterilmiştir. Kabul edenler... 
Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.”20 

- İkişer ay uzatma sürer. 
  

                                                   

20 C. Senatosu B : 84 6.10.1977 O : 1 
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KOMİSYONUN KAPATILMASI 

- “43. — Cumhuriyet Senatosu Malatya 
Üyesi Hamdi Özer'in, Mason 

Localarına dair Senato Araştırması 
isteyen önergesi ve Komisyon 

Başkanlığının konunun süresi içinde 
sonuçlandırılamadığına dair 4.12.1978 

tarihli tezkeresi. (10/7)  
BAŞKAN — Gündemdeki 41 nci sırayı okutuyorum. 

‘Cumhuriyet Senatosu Yüksek Başkanlığına  

İlgi: 6.6.1978 gün ve 10/7-1492-3563-29 sayılı yazınız.  

Cumhuriyet Senatosu Genel Kurulunun 22.1.1976 tarihli 27 nci Birleşim'inde 

«Mason locaları ve faaliyetleri hakkında» kurulan Araştırma Komisyonumuzun 

görev süresi 3.12.1978 tarihinde sona ermişti , Cumhuriyet Senatosu Genel 

Kurulunun 25.4.1978 tarihli 51 nci Birleşiminde kabul edilen, Danışma 

Kurulunun 19 .4 .1978 gün ve 3 numaralı kararının a, b ve geçici (c) fıkraları 

uyarınca Komisyonumuzun çalışma süresini bir daha uzatma olanağı 

bulunmamaktadır.  

Alınan karar gereğince dosyanın Yüksek Başkanlığa iadesi uygun görülmüştür. 

Bilgilerinize arz ederim.  

Saygılarımla.  

Araştırma Komisyonu Başkanı Balıkesir Hikmet Arslanoğlu ‘ 

BAŞKAN — Tezkere üzerinde söz isteyen sayın üye?.. Yok. Önerge üzerindeki 

işlem tamamlanmıştır.“21 

                                                   

21 C. Senatosu B : 72 5.6 . 1979 O : 1 
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DEĞERLENDİRME 

İki yıllık süreç içinde komisyon çalışmamış, çalıştırılmamış. Dönem içindeki 

Hükümetler çalıştırmamış, Senato yönetimi ve komisyon kararlı ve tutarlı bir çaba 

göstermemiş. 

Aşağıda dönem içinde siyasi olarak etkin isimleri veriyorum. Görüleceği gibi, sivil 

kökenliler kadar, asker kökenliler kilit noktadalar.   
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ARAŞTIRMA SÜRESİNCE T.C. HÜKÜMETLERİ VE MİT 

MÜSTEŞARI 

Hükümet 

1. 31 Mart 1975 – 21 Haziran 1977 
Hükümet Partileri AP, MSP, MHP, CGP 

Başbakan Süleyman Demirel 

Başbakan Yardımcıları 

Necmettin Erbakan, 
Turhan Feyzioğlu, 
Alparslan Türkeş  

İçişleri Bakanı Oğuzhan Asiltürk (MSP), Sabahattin Özbek (AP) 

 

2. 21 Haziran 1977 – 21 Temmuz 1977 
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Hükümet Partileri CHP 

Başbakan Bülent Ecevit 

Başbakan Yardımcıları 

  
İçişleri Bakanı   

 

3. 21 Temmuz 1977 – 5 Ocak 1978 
Hükümet Partileri AP, MSP, MHP 

Başbakan Süleyman Demirel 

Başbakan Yardımcıları 

 Necmettin Erbakan, 
Alparslan Türkeş   

İçişleri Bakanı  Korkut Özal, MSP 
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4. 5 Ocak 1978 – 12 Kasım 1979 
Hükümet Partileri CHP, CGP, DP, B 

Başbakan Bülent Ecevit 

Başbakan Yardımcıları 

Orhan Eyipoğlu (CHP), 
Turhan  Feyzioğlu 

(CGP), Hikmet 
Çetin(CHP), Faruk 

Sükan (DP) 
İçişleri Bakanı  İrfan Özaydınlı (1978 – 79) 

 
 MİT  

1974 – 1978 

Müsteşar  Hamza Gürgüç 
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ADI GEÇENLER  

Süleyman Demirel: AP, DYP Kurucu ve Başkanı. Birçok kez Başbakan ve 

Cumhurbaşkanlığı yaptı.  Mason 

Bülent Ecevit: CHP Başkanlı, birçok kez kısa dönemler Başbakanlık yaptı.  

Alparslan Türkeş: Kıbrıs doğumlu. MHP kurucu başkanı 

Necmettin Erbakan: MNP, MSP kurucu genel başkanı. 

Turhan Feyzioğlu: CGP kurucu başkanı. Mason.  

Aynı aileden Ahmet Feyzioğlu, HKEMBL Kayseri için kurulan Erciyes locası 9 

kurucusundan biri. 

Korkut Özal: MSP ve sonraki yıllarda ANAP İçişleri Bakanı 

İrfan Özaydınlı: Emekli Hava Kuvvetleri Komutanı 

Hamza Gürgüç:  Türk Silahlı Kuvvetleri,  Orgeneral  
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SON SÖZ YERİNE 

MM ve CS ‘de yapılan mason, masonlar hakkında yapılan görüşmeler, sorgulamalar; 

Milletvekili ve Senatörlerin kişisel duyarlılığı ile yapılmış, hiçbir siyasi parti kurumsal 

olarak parti kimliği ile ya da lider bu sorgulamalara, eleştirilere destek vermemiş, 

sahip çıkmamış. Bireysel olarak yapılan girişimler, hep bir duvara çarpıp dönmüş, 

arkada güçlü bir el tarafından bastırılmış, sonuçsuz bırakılmış. 

Muhafazakâr kimliği benimsemiş gözüken AP, DP, MHP hiçbir zaman masonların 

sorgulanmasından hoşlanmamış; bu yönde yapılan girişimlere ya sert tepkiler 

verilmiş, ya da sessiz kalınmış.  MNP - MSP ve CHP milletvekilleri ve senatörler, 

mason tarikatı, locaları üzerine gitmişler. Ancak CHP ve MSP koalisyon 

hükümetlerinin CHP’li, MSP’li İçişleri Bakanları da, diğer Bakanlar gibi sessiz kalmış, 

mason locaları üzerine gidilmemiş. 

1960 askeri darbesi döneminde de masonlar desteklenmiş, güçlenmişler. 1960 

sonrasında mason locaları daha büyük bir özgürlüğe kavuşmuş, kendilerini Türk 

Devletine ait olarak görmeyen azınlıklardan gruplar, Türkiye aleyhine ve mason 

locaları içinde örgütlenmelerine daha bir güçlü ve hızlı olarak devam etmişler. 

Bu dönemde, Türkiye’deki varlığını daha da genişleten, güçlendiren Amerika,  mason 

örgütleri üzerinde de yeniden yapılanmaya gitmiş; mason tarikatının denetimi, 

Fransa’dan alınarak, Amerika – İngiliz denetimine geçirilmiş. Bu iktidar el 

değiştirmesi, masonlar arasında bölünmeye yol açmış. Bu konuyu, Demirel’in  

Ankara, Mayıs 2019 

Ankara 

 

Hürol Tasdelen 
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